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GearWatch
Älykäs ja kompakti ratkaisu vaihteiden ja muiden pyörivien laitteiden etävalvontaan
• Havaitsee viat varhaisessa vaiheessa partikkelilaskurin ja öljynlaatumittausten avulla
• Mahdollistaa suunnitelmallisen ja kustannustehokkaan kunnossapidon
• Analysointi ja toimenpidesuositukset vaihteistojen kunnonvalvonta-asiantuntijoilta
• Helppokäyttöinen visuaalinen käyttöliittymä
• Mittausdata voidaan integroida turvallisesti myös asiakkaiden omiin järjestelmiin

Tervetuloa Pohjoinen teollisuus messuosastollemme 365 
Lisätietoja: gearwatch.center@dbsantasalo.com

•   POHJOINEN TEOLLISUUS   •   TEKNOLOGIA   •   RAKENTAMINEN   •   VESIHUOLTO
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Yrityksesi liiketoiminnan erityistarpeet huomioiva ratkaisu.
Kustannustehokas ja nopea toimitus, optimaalinen toimitussisältö.

HALLIPAKETIT JA TERÄSRAKENTEET: Jukka Kapela 050 506 6757
TERÄSRAKENTEET ja HALLIPAKETIT: Markus Nokua 050 526 2452
HALLIPAKETIT ja JULKISIVUT: Tuomas Anttila 050 400 9057 
Sähköpostit: etunimi.sukunimi@trutecoy.fi
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Ota yhteyttä jo hankkeen alussa: tarjoukset@trutecoy.fi
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KEMI1 Veitsiluoto 
 190 + 15 + 18 + 16 ha

2 Ajos
 32 ha

3 Karsikko
 100 ha

4 Rajakangas
 30 ha

5 Kemintulli
 100 ha

6 Hittikka
 22 ha

Digipolis.fi/investinveitsiluoto

Meri-Lapin teollinen keskittymä tarjoaa valmiin
infrastruktuurin ja monipuolisia alueita teolliseen
toimintaan Suomen pohjoisimman yleissataman
välittömässä läheisyydessä. Tarjolla on niin laaja,
rakentamaton alue suurille investoinneille, valmis
teollisuusalue tukipalveluineen, kuin loistavia tont-
teja pienteollisuudelle ja kaupalliselle toiminnalle.

Ota yhteyttä
Päivi Keisu, projektipäällikkö
paivi.keisu@digipolis.fi
+358 46 920 2552

Invest in Veitsiluoto
-hanketta rahoittaa

VALITSE KASVUN JA
MENESTYKSEN PAIKKA
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Pohjoinen Teollisuus -suurtapahtuma 
on tiukasti teollisuuden ajan hermoilla

”Emme ole tipahtaneet investointien kelkasta”, toteaa Esa Pellikainen

Ouluhalli täyttyy jälleen pohjoisen teolli-
suudenalan menestyksen tekijöistä ja tule-
vaisuuden lupauksista. Pohjoinen Teollisuus 
-suurtapahtuma järjestetään tänä vuonna jo 
14:ttä kertaa.

Tapahtumaa on järjestämässä Expomarkin 
lisäksi useita muita yrityksiä, ja yksi näis-
tä on tuttuun tapaan Kunnossapitoyhdistys 
Promaint ry. Yhdistys on ollut tapahtumassa 
mukana alusta asti. Toiminnanjohtaja Jaak-
ko Tennilä näkee messujen arvon yrityksille, 
vaikka ajat ovatkin vuosien saatossa muut-

tuneet.
– Ennen suurin syy osallistua messuille 

oli nähdä alan uutuuksia. Internetin ja säh-
köistymisen myötä messujen luonne on hie-
man muuttunut, mutta ne ovat edelleen erin-
omainen tilaisuus tavata kontakteja, kuten 
asiakkaita ja toimittajia, ja tehdä kauppaa. 
Vaikka monia asioita pystyykin hoitamaan 
verkon yli, on ihmisten välisillä kasvokkai-
silla kohtaamisilla edelleen suuri merkitys, 
Tennilä toteaa.

Messuille osallistuminen voi myös lop-

pujen lopuksi säästää aikaa ja rahaa. Mes-
suilla voi kohdata yhdessä paikassa monia 
kontakteja sen sijaan, että tapaamisia järjes-
täisi erikseen eri paikkakunnilla – siksi se on 
tehokas tapa ylläpitää verkostoja.

Lavalla puheenaiheita energiasta 
kyberturvallisuuteen ja 
suurhankkeista huoltovarmuuteen
Vuonna 2022 Pohjoinen Teollisuus -tapahtu-
massa lavaohjelma keräsi runsaasti yleisöä, ja 
samaa odotetaan myös tänä vuonna. Kahden 
päivän aikana kuullaan ajankohtaisia  asian-
tuntijapuheenvuoroja mm. energiasta, vihre-
ästä siirtymästä, teollisuuden kyberturvasta, 
kestävästä kehityksestä, pohjoisen Suomen 
suurhankkeista, kunnossapidosta, kaivoste-

ollisuudesta ja huoltovarmuudesta. Lavalle 
nousevat mm. Pekka Suomela (Kaivoste-
ollisuus ry), Heidi Paalatie (Suomen Tuuli-
voimayhdistys ry), Jyrki Savolainen (Lap-
peenranta-Lahti University of Technology) 
ja Mika Männistö (ABB Oy).

Teollisuudella on vahva kasvualusta Poh-
jois-Suomessa, mikä näkyy myös Pohjoinen 
Teollisuus -messuilla. Tennilä toteaa, että ta-
pahtuma on pysynyt vireänä ja odottaa itse-
kin tapaavansa siellä paljon tuttuja.

– Näillä messuilla on aina mukavan avoin 
ja välitön tunnelma. Pohjoinen Teollisuus on 
Pohjois-Suomen oma teollisuustapahtuma, 
jossa käy paljon avainhenkilöitä pohjoisen 
teollisuuslaitoksista.

Tekstilähde Expomark Oy

Oulun kauppakamarin varatoi-
mitusjohtajan Esa Pellikaisen 
mukaan Suomessa ei ole syytä 
ripotella tuhkaa omille harteil-
le, vaikka viime aikoina tänne ai-
ottuja isoja investointeja on joko 
lykkääntynyt tai päätetty toteut-
taa muissa maissa.
– Jos katsotaan EK:n investointilistaa tai 
Lapin kauppakamarin kokoamaa selvitystä 
Pohjois-Suomen, Pohjois-Ruotsin ja Pohjois-
Norjan investointipotentiaalista, huomataan 
tilanteen olevan lupaava. 

Lapin kauppakamarin selvityksessä kol-
men maan pohjoisten alueiden yhteinen in-
vestointipotentiaali on 186,9 mrd €, josta 
Pohjois-Suomen osuus 76 mrd €. Hanke-
potentiaali sisältää erilaisia ja eri vaiheissa 
olevia hankkeita. 

– En näe tilannetta huonona, mutta kan-
nattaa muistaa, että investointien eteneminen 
vie aikaa, Pellikainen huomauttaa.

Suomen keinot
Maailman tapahtumat ja isojen maiden toi-
met vaikuttavat investointien realisoitumi-
seen. Esimerkiksi Venäjän Ukraina-hyök-
käyksen jälkeen korkojen nousu ja inflaatio 
voimistuivat.

– Kohonnut rahan hinta tietysti mietityt-
tää investoreja, Pellikainen sanoo.

Jotkut maat, kuten Yhdysvallat ja Saksa, 
ovat toteuttaneet satojen miljardien suurui-
sia investointien tukipaketteja. 

– Suomen kaltainen pieni maa ei pysty täl-
laiseen vastaamaan, mutta toisaalta Suomes-
sa tehdään paljon hyviä asioita, joilla mahdol-
listetaan investointien saaminen tänne. Tär-
keä houkutin on vihreä sähkö, jonka tuotan-
toa pyritään lisäämään rakentamalla tuuli- ja 
aurinkovoimaa sekä pumppuvoimalaitoksia.

– Lisäksi hallitusohjelmaan on kirjattu 

paljon oikeansuuntaisia tavoitteita ja toimia 
investointien saamiseksi Suomeen ja inves-
tointeihin liittyvien ympäristölupaprosessien 
sujuvoittamiseksi. Näitä pyrimme yhdessä 
viemään eteenpäin. 

Esa Pellikainen huomauttaa, että poh-
joissuomalaiset yritykset ovat osallistuneet 
ja osallistuvat investointien rakentamisvai-
heisiin myös Suomen ulkopuolella. 

– Esimerkiksi SSAB:n työmaa tulee nyt 
Raahen sijaan olemaan Luulajassa. 

Suurhankeinfossa neljä esitystä
Pohjoinen Teollisuus -tapahtuman ohjel-
massa on Oulun kauppakamarin järjestämä 
Suurhankeinfo, jonka moderaattorina on Esa 
Pellikainen.

– Olemme saaneet koottua napakkaan pa-
kettiin jälleen kerran mielenkiintoisia hank-
keita. 

Pellikaisen mukaan Oulun Energian ve-

tylaitoshanke osoittaa, että vihreän sähkön 
jatkojalostamista halutaan Suomessa aidos-
ti kehittää. 

– Siitä on hyvä esimerkki myös Haapa-
veden uusiutuvan energian triohanke, jossa 
Puhuri Oy:n tuulivoimasähköä NordFuel Oy 
ja Liquid Wind Oy jalostaisivat omilla pro-
sesseillaan vihreäksi polttoaineeksi. 

– Vihreän polttoaineen valmistamisessa 
tarvittavaa hiilidioksidia saa toiminnassa ole-
vien tehtaiden piipuista, joten monet yrityk-
set Pohjois-Suomessa selvittävät parhaillaan 
keskinäisen yhteistyön ja integraattien mah-
dollisuuksia hiilidioksidin talteenotossa, Pel-
likainen mainitsee.

Haapaveden uusiutuvan energian hank-
keiden sekä Oulun Energian vetylaitoshank-
keen ja Oulun Energian tytäryhtiö Syklon 
Hyvinkään muovinkierrätyslaitoksen esitte-
lyiden jälkeen suurhankeinfossa lavan ottavat 
haltuun suuret investoinnit matkailuun (Ka-

lajoen Marina) ja infraan (Hailuodon kiin-
teä yhteys).

– Kalajoen Marina -hankkeessa tarvitaan 
ensin laaja-alaista rakentamista ja matkailu-
keskuksen toimiessa monipuolisia palvelui-
ta, Esa Pellikainen kertoo.

– Hailuodon kiinteän maantieyhteyden ra-
kentaminen alkaa nyt toukokuussa. Kiinteää 
yhteyttä Hailuotoon on puuhattu jo pitkään 
ja nyt se toteutuu.

Ohittamaton tilaisuus 
verkostoitumiselle
Oulun kauppakamari on yksi Pohjoinen Teol-
lisuus -tapahtuman yhteistyökumppaneista. 
Esa Pellikainen pitää arvokkaana asiana si-
tä, että tällaiset suurmessut ovat vakiintuneet 
Pohjois-Suomeen.

– Onhan se huikeaa, että meillä on jo-
ka toinen vuosi teollisuudelle ja teollisuu-
den ketjuille suunnattu tasokas tapahtuma. 
Tälläkin kertaa tupa tuli näytteilleasettajien 
osalta täyteen jo hyvissä ajoin. 

– Kun tällaiseen tapahtumaan ja suurhan-
keinfoon kokoonnutaan, tapahtuu monenlais-
ta verkostoitumista.

Oulun kauppakamari on järjestänyt suur-
hankeinfoja 3–4 kertaa vuodessa jo vuodesta 
2012. Infoista on kehitetty konkreettisia ja 
pk-yrityksiä mahdollisimman paljon kiinnos-
tavia siitä näkökulmasta, mitä kysyntää pk-
yritysten palveluille tai tuotteille suurhank-
keissa on tarjolla rakentamisen aikana ja in-
vestointien valmistumisen jälkeen.

– Suurhankeinfoista on tullut todella suo-
sittuja, ja ne saavat erinomaisia arvosanoja 
tekemissämme osallistujakyselyissä.

– Se on takuuvarmaa, että kun Ouluhal-
lille 22.–23.5 saapuu, niin hyödyllisiä kes-
kusteluja ja yhteyksiä on luvassa. Odotan 
jo itsekin innolla tapahtuman alkamista, Esa 
Pellikainen sanoo. 

pohjoinenteollisuus.expomark.fi

Pohjoinen Teollisuus -suurtapahtuma järjestetään jälleen Oulun 
Ouluhallissa 22.–23.5.2024, jolloin tapahtuman ohjelmalava täyt-
tyy mielenkiintoisista ja taatusti ajankohtaisista puheenvuoroista.

Kuva: Messukeskus, kuvaaja Toni Eskelinen

Esa Pellikainen vetämässä paneeli-
keskustelua vuoden 2022 Pohjoinen 
Teollisuus –tapahtumassa. 
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–GearWatch on vaihtei-
den kunnonvalvon-
taan kehitetty jär-
jestelmä, jonka ta-

voitteena on havaita poikkeamat 
ja viat mahdollisimman aikaises-
sa vaiheessa, jolloin vaihteen kun-
toon päästään vaikuttamaan. Par-
haassa tapauksessa tällä pystytään 
estämään vaihteen varsinainen vi-
kaantuminen, DBSantasalon tuote-
päällikkö Mika Hirvonen kertoo.  

GearWatchilla kyetään mitta-
maan useita eri teollisuusvaihteis-
ton toimintaan liittyviä parametre-
jä. Mittaukset pitää sisällään partik-
kelilaskentaa sekä öljylaadun val-
vontaa, ja näiden lisäksi voidaan 
mitata mm. värähtelyitä, lämpöti-
loja, öljynpaineita ja pyörimisno-
peutta. 

Voiteluöljyn partikkeleiden 
valvonta
GearWatchissa on erikoistuttu voi-
teluöljyjen partikkeleiden valvon-
taan, koska voitelun toimivuus on 
vaihteen toiminnalle ja pitkälle 
eliniälle hyvin keskeinen tekijä. 

– Tarjolla on erilaisia anturointi-
paketteja, mm. öljyn analysointiyk-
sikkö. Kaikki käytössä olevat an-
turit kytketään Smart Terminaaliin, 
josta data lähetetään GearWatch-
pilvipalveluun. Pilvipalvelussa 
data on asiakkaan ja DBSantasa-
lon kunnonvalvontakeskuksen lu-
ettavissa, joten asiakas saa myös 
vaihteiden ja niiden kunnonvalvon-
taan erikoistuneiden ammattilais-
ten analysointituen mittaustulosten 
analysointiin, Hirvonen mainitsee. 

GearWatch on myös mahdol-
lista integroida asiakkaan kunnon-
valvontajärjestelmään. Laajimmil-
laan integraatio voidaan viedä jo-
pa niin pitkälle, että hälytyksestä 
muodostuu automaattisia työmää-
räimiä asiakkaan kunnossapitojär-
jestelmään. 

Boliden Kevitsa luottaa 
GearWatch-kunnonhallinta-
järjestelmään
Boliden Kevitsan kunnonvalvon-
nan asiantuntija Samuli Seppälä 
kertoo kokemuksistaan GearWat-
chin käytöstä ja havaitsemistaan 
hyötynäkökohdista.

– Meillä on jo useampia Gear-
Watch kunnonvalvontajärjestelmiä 
käytössä, joista ensimmäinen asen-
nettiin jo vuonna 2019, mutta viime 
vuoden aikana olemme alkaneet li-

säämään järjestelmiä merkittävästi 
toisen päivitysprojektin yhteydes-
sä. Tämä kokonaisuus käsittää 14 
vaihdetta, joihin voitelukierron päi-
vityksen yhteydessä lisättiin myös 
GearWatch-järjestelmät. 

Seppälä mainitsee, että Gear-
Watcheista on saatu positiivisia 
käyttökokemuksia. Boliden Ke-
vitsalla on ollut käytössään samaa 
teknologiaa hyödyntäviä laitteis-
toja aiemmin jo yli 20 yksikköä 
ja niistä on saatu vuosien saatossa 
runsaasti hyviä kokemuksia. 

– Uuden kunnonvalvontatekno-
logian avulla on saatu kiinni kym-
menittäin erilaisia vikaantumisia 
ja ajoitettua tarvittavat korjaukset 
suunniteltuihin huoltoseisokkei-
hin. Tätä kautta meille on tuloutu-
nut merkittäviä säästöjä. 

Voiteluaineiden vaihtoväliä 
on mahdollista kasvattaa 
turvallisesti
Kun GearWatchin kulumahiukkas-
laskentaan lisätään, öljyn puhtaus-
luokan mittaaminen ja öljyn vesi-
pitoisuuden mittaaminen, niin sen 
perusteella saadaan seurattua myös 
voiteluaineen kuntoa ja suodatuk-
sen toimivuutta. Näiden tietojen va-
lossa voiteluaine saadaan pidettyä 
mahdollisimman suorituskykyise-
nä ja pitkäikäisenä. Kun samalla 
seurataan säännöllisesti voiteluai-
neen kemiallista kuntoa laboratori-
onäyttein, voidaan määräaikaisista 
öljynvaihdoista siirtyä tarveperus-
taiseen öljynvaihtoon. 

– Meidän isoimmissa voitelu-
kierroissa olemme siirtyneet pois 
määräaikaisista öljynvaihdoista, 
joten öljyt vaihdetaan kuntoon pe-
rustuen. Joissakin kohteissa on pys-
tytty ajamaan jopa viisikin vuotta 
samoilla öljyillä, kun aiemmin öljyt 
vaihdettiin vuosittain. Se on säästä-
nyt kustannusten lisäksi myös ym-
päristöä, koska käyttökuntoista öl-
jyä ei ole tarvinnut vaihtaa, Seppälä 
mainitsee.  

GearWatch auttaa 
pienentämään 
kunnossapidon 
hiilijalanjälkeä 
Pidemmästä öljynvaihtovälistä tu-
lee euromääräisiä säästöjä, mutta 
samalla ympäristökuormitus vähe-
nee, kun ominaisuuksiltaan hyvä-
laatuista öljyä ei vaihdeta turhaan. 
Sama pätee myös vikaantumisten 
ennaltaehkäisyssä. Kun poikkea-

mat kohteen kunnossa havaitaan 
mahdollisimman aikaisessa vai-
heessa, niin oikea-aikaisilla kor-
jaavilla toimenpiteillä vikaantu-
misen eteneminen voidaan usein 
pysäyttää tai rajoittaa, jolloin va-
raosatarve vähenee merkittävästi. 
Tämä pienentää kustannuksia ja 
säästää ympäristöä.

GearWatch tuottaa jatkuvaa 
trenditietoa 
GearWatch järjestelmän antu-
rit mittaavat jatkuvasti ja tiedot 
siirretään käyttöliittymään, jossa 
trenditieto on heti analysoitavis-
sa. Kaikkiin trendeihin on asetet-
tu automaattiset hälytysrajat, jois-
ta lähtee tarvittaessa hälytykset. 
GearWatchin tuottama data on 
käyttöliittymässä helposti analy-
soitavassa muodossa. Esimerkiksi 
partikkelilaskenta perustuu ajatuk-
seen, että uudesta ja hyvässä kun-
nossa olevasta vaihteesta, ei pitäisi 
irrota käytännössä lainkaan metal-
lisia kulumapartikkeleita. Jatkuvan 
online-tiedon ansiosta on helppoa 
tehdä päätelmä, että tilanne on hy-
vä. Sitten kun voitelukiertoon alkaa 

tulemaan metallipartikkeleita, tie-
detään että kulumisprosessi on al-
kanut. Käytännössä metallipartik-
keleiden lähteitä ovat vain vaihteen 
laakerit, hammaspyörät tai kotelo. 

– Meillä DBSantasalolla on pit-
kä historia tämän teknologian käy-
töstä ja valtava määrä valvottavia 
kohteita, joten osaamme kokemuk-
semme perusteella tukea asiakas-
ta tulosten analysoinnissa ja mah-
dollisten korjaavien toimenpitei-
den määrittämisessä, Mika Hirvo-
nen kertoo.

Helppo asennettavuus
GearWatch-asennuksia tehdään 
paljon täysin uusiin vaihteisiin sekä 
huoltovaihteisiin.  Kevitsassa osa 
GearWatch-asennuksista on tehty 
huoltojen tai modernisointien yh-
teydessä. Järjestelmän asentaminen 
vaatii useimmiten vain muutami-
en tuntien pysäytyksen, jonka ai-
kana öljyletkujen liitännät tehdään. 
Asennuksissa hyödynnetään aina 
suunniteltuja seisokkeja.

– Meidän asiakkaat asentavat 
näitä laitteistoja paljon itsekin, 
mutta olemme tarvittaessa muka-

na asennuksissa. Laitteiden asen-
taminen ei ole kovin monimutkais-
ta. GearWatch-järjestelmiä voidaan 
asentaa kaikkien valmistajien vaih-
teisiin, DBSantasalon myyntijohta-
ja Harri Koivuvirta kertoo. 

GearWatch toimii myös 
liikkuvassa kalustossa
– Myös avolouhoksen liikkuva ka-
lusto on tulossa GearWatch kun-
nonvalvonnan piiriin kun Gear-
Watch-järjestelmän käyttöönotto 
suoritetaan seuraavan huollon yh-
teydessä, DBSantasalon Pohjois-
Suomen yksikönpäällikkö Arto 
Lilja kertoo.

Boliden Kevitsan Samuli Sep-
pälä näkee kunnonvalvonnan ti-
lanteen Boliden Kevitsan rikas-
tamon osalta hyvänä. Hän pitää 
GearWatchia hyvin helppona ta-
pana saattaa myös mobiilikaluston 
kriittiset komponentit kunnonval-
vonnan piiriin. 

– Meillä on mobiilikaluston 
osalta käytössä online-värähtely-
mittauksia, niissä on luonnollises-
ti omat haasteensa liikkuvissa lait-
teissa. Näkisin että voiteluaineen 
kautta tapahtuva kunnonvalvonta 
on helpompi tapa suorittaa kunnon-
valvontaa etenkin liikkuvan kalus-
ton osalta. 

dbsantasalo.com

GearWatch-kunnonhallintajärjestelmä auttaa havait-
semaan teollisuusvaihteiden kunnon muutoksia var-
haisessa vaiheessa, jolloin vikatilanteita pystytään 
monessa tapauksessa ehkäisemään. David Brown San-
tasalon asiakkaat ovat saaneet selkeitä hyötyjä Gear-
Watchin käytöstä, niin myös Boliden Kevitsa. 

Edistyksellistä
teollisuusvaihteiden
kunnonhallintaa

Pidemmästä öljynvaihtovälistä tulee euro-
määräisiä säästöjä, mutta samalla ympäristö-
kuormitus vähenee, kun ominaisuuksiltaan 

hyvälaatuista öljyä ei vaihdeta turhaan.

Kuvassa DBSantasalon Pohjois-
Suomen yksikönpäällikkö Arto Lilja 
ja Boliden Kevitsan kunnonvalvon-
nan asiantuntija Samuli Seppälä.
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TKI-panostukset tuovat uutta kasvua

Hallitus on joutunut tekemään ras-
kaita mutta välttämättömiä päätök-
siä julkisen talouden tasapainotta-
miseksi. Sopeutustarve on mitta-

va, mutta hallituksen määrätietoiset toimet 
ovat välttämättömiä luottamuksen palaut-
tamiseksi Suomen julkisen talouden tule-
vaisuuteen.

– Toimeen on tartuttava nyt, koska leik-
kauskivut pahenevat operaation lykkäänty-
essä. Kasvua ja uutta toimeliaisuutta ei saa-
da kuitenkaan aikaan vain säästämällä. Tar-
vitsemme osaamista, uusia osaajia ja kas-
vua. Siten hallituksen päätös yritysvetoisen 
TKI-toiminnan kannustamisesta on erittäin 
tärkeä: nyt yrityksillä on aiempaa enemmän 
mahdollisuuksia ja luottamusta lähteä kas-
vattamaan Suomelle elintärkeää uutta vien-
tiä, sanoo Teknologiateollisuuden toimitus-
johtaja Jaakko Hirvola.  

Talouskasvua syntyy lähinnä vientiä kas-
vattamalla, ja siihen tähdäten hallitus kan-
nustaa yrityksiä uutta teknologiaa hyödyn-
täviin investointeihin. Myös hallituksen esit-
tämä määräaikainen verokannustin suurille 
teollisille investoinneille houkuttelee yrityk-

siä luomaan mahdollisimman nopeasti uusia 
puhtaan siirtymän ekosysteemejä Suomeen. 
Toteutuvia investointeja tuetaan vasta jälki-
käteen, kun investoinnit ovat jo vahvistamas-
sa Suomen taloutta ja työllisyyttä.

– Maailmalla on kova kilpailu murros-
teknologioiden investoinneista ja kauppaa-
misesta. Vihreä siirtymä, akkuteknologiat, 
vedyn tuotanto, fossiilivapaa terästeollisuus, 
energiamurros ja suurteholaskenta tuovat 
myös suomalaisille yrityksille ennennäke-
mättömiä mahdollisuuksia. Teknologiateolli-
suusyritysten pitää tarttua ajoissa uusiin toi-
mintatapoihin ja kilpailukykyisiin mahdolli-
suuksiin, joihin hallituskin niitä nyt kannus-
taa, Hirvola sanoo.

Teknologiateollisuus kehottaa 
jäseniään pohtimaan uusia 
investointeja
– Yrityksiltä vaatii toki rohkeutta ryhtyä in-
vestoimaan taantumassa, jota viimeaikaiset 
massiiviset lakot ovat pahentaneet entises-
tään. On kuitenkin välttämätöntä investoida 
uudistumiseen. Sekä kansallisen että EU-ra-
hoituksen vipuvaikutusta kannattaa hyödyn-

tää, koska tällä hetkellä eri maissa kannuste-
taan nimenomaan valmistavan teollisuuden 
kaksoissiirtymään sekä puolustusteknologi-
aan, ja liikkeellä on oltava ripeästi.

Merkittävä jarru yritysten kasvulle ja in-
vestointikyvykkyydelle on osaajien puute. 
Suomen maahanmuuttolinjaukset sekä ylei-
nen ilmapiiri ulkomaalaisia kohtaan ovat nui-
via eivätkä houkuttele kansainvälisiä osaajia 
hakeutumaan töihin Suomeen.

– Pelkästään Suomen merkittävimmältä 
vientialalta, teknologiateollisuuden palve-

luksesta, siirtyy eläkkeelle vuosittain noin 
6 000 työntekijää, ja määrä tulee lähivuosi-
na kasvamaan. Väestömme vanhenee eikä 
kasvua synny ilman tekijöitä. Maahanmuut-
toon liittyvien prosessiemme ja puheidem-
me viestit eivät saa olla sellaisia, että ulko-
maalaiset eivät ole tervetulleita. Suomeen 
on ehdottomasti saatava lisää työntekijöitä, 
Hirvola painottaa.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus ry

R

Tervetuloa 
osastollemme 

512 .

Teknologiateollisuuden toimitusjohtaja Jaakko Hirvola.  

Teknologiateollisuus ry pitää hyvänä hallituksen kehysriihilu-
pausta yritysvetoisten tutkimus-, kehitys- ja innovaatiopanos-
tusten (TKI) lisäämisestä. Vihreän siirtymän ja murrostekno-
logioiden tukeminen antaa suomalaiselle teknologiateollisuu-
delle mahdollisuuden uusien vientituotteiden ja -palveluiden 
synnyttämiseksi. Tämä luo edellytyksiä kestävälle kasvulle, uu-
sille työpaikoille ja hyvinvoinnille tulevaisuudessa.
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Tervetuloa menestymään Lapualle! 

- Lapualla on aina ollut paljon yrittäjyyttä 
ja yrittäjät ovat hyvin verkostoituneita. Me 
tarjoamme yrittäjillemme kokonaisvaltaista 
palvelua aina yrityksen perustamisesta toi-
mitilojen rakentamiseen ja yrityksen kehittä-
miseen saakka. Teollisuusalueiden joustavat 
kaavat mahdollistavat niin suuret kuin pienet-
kin tontit. Teollisuustonttimme ovat edullisia 
ja niitä löytyy moniin tarpeisiin. 

- Lapua on myös muuttovoittoinen kau-
punki, joten motivoitunutta työvoimaa alu-
eelta löytyy ja Lapuan monipuoliset ympäri-
vuotiset harrastusmahdollisuudet ja kulttuu-
rielämä takaavat työntekijöiden viihtyvyy-
den, sanoo Invest Lapua Oy:n toimitusjoh-
taja Matti-Pekka Dahlgren. 

Oikea sijainti mahdollistaa 
nopeat yhteydet

- Lapualta on erinomaiset yhteydet niin 
autolla, rekalla kuin junallakin. Esimerkik-
si junalla Helsinkiin on alle 3,5 tuntia, kuten 
myös Ouluun. Kansainvälinen lentokenttä 
ja satama löytyvät tunnin ajomatkan pääs-
tä Vaasasta. Kannattaa myös huomioida, et-
tä Lapua sijaitsee valtateiden 16 ja 19 sekä 

kantatie 66 risteysalueella. Liikennemäärät 
noin 16 000 ajoneuvoa vuorokaudessa, ko-
rostaa Dahlgren.

Toimitiloja ja tontteja 
yritysten tarpeisiin

- Toimitiloja on saatavissa useissa eri ko-
koluokissa sekä lisäksi erikokoisia kovapoh-
jaisia tontteja valtateiden varrelta. Tänne tule-
valle yritykselle on myös mahdollisuus tehdä 
rakennus, johon se pääsee vuokralle. Vuok-
raajalla on lunastusoikeus rakennukseen. 

Tällä keinoin pyrimme tukemaan ja kas-
vattamaan alueemme vahvaa yrityskenttää 
entisestään. Tälläkin hetkellä meillä on 40 
vuokralaista erikokoisissa toimitiloissa, ker-
too Dahlgren ja jatkaa:

- Kilpailukykyisesti hinnoitellut toimiti-
lamme ja edullinen kiinteistövero sekä mah-
dollisuus 20 % investointitukeen kasvatta-
vat merkittävästi yritykselle jäävää osuutta 
sen tuloista.

Osaavaa työvoimaa saatavilla
Alueen koulutusorganisaatiot Sedu, 

SeAMK ja Yrittäjäopisto tekevät saumaton-

ta yhteistyötä yritysten kanssa sekä täyden-
nyskoulutuksen että nuorten kouluttamisen 
saralla.

- Osaava työvoima on nykyaikaisen yrityk-
sen tärkein resurssi. Siksi panostamme vah-
vasti koulutusyhteistyöhön sekä asumisen ja 

elämisen laatuun. Meillä on tutkitusti kun-
nallisiin palveluihin tyytyväisimmät asukkaat 
ja haluamme panostaa sekä vetovoiman että 
pitovoiman kehittämiseen, toteaa Dahlgren.

Valitse yrityksesi 
sijoituspaikaksi Lapua

- Olemme yritysten palveluksessa nope-
asti ja joustavasti. Yrityspalvelutiimimme on 
hyvä neuvomaan ja vielä parempi kuuntele-
maan. Aidon kiinnostuksen ja avoimen kes-
kustelun kautta pyrimme tunnistamaan tilan-
teet ja tarpeet, joita yrittäjät ja yritykset eivät 
ehkä vielä itsekään tienneet olevan olemassa.

- Kun muualla vasta mietitään, meillä ol-
laan jo tekemässä. Itsenäinen päätöksenteko 
ja yhdessä tekemisen kulttuuri mahdollistavat 
mahtavat kotikenttäedut sekä nopean reagoi-
misen yritysten haasteisiin.

www.investlapua.fi

Lapua on vahva teknologia- ja 
energiateollisuuden keskitty-
mä, jonka logistinen sijainti, 
monipuolinen tonttitarjonta, 
osaava ja sitoutunut työvoima 
sekä kustannustehokkaat toi-
mitilat yhdistettynä vahvaan 
yritysverkostoon ja yrittäjä-
mäisesti toimivaan kaupungin 
hallintoon tarjoavat yrityksille 
loistavat puitteet.

Invest Lapua Oy 
Toimitusjohtaja 
Matti-Pekka Dahlgren
puh. 044 438 4015

Kehityspäällikkö 
Jouko Vuolle
puh. 044 438 4050

info@investlapua.fi
www.investlapua.fi

investlapua.fi

T O I M I T I L AT

 edullinen kustannustaso
 tiloja saatavissa useissa eri koko luokissa
 erikokoisia kovapohjaisia tontteja 
valtateiden varrelta
 kilpailukykyiset tonttien hinnat, 
logistisesti hyvällä sijainnilla
 mahdollisuus 20 % investointitukeen
 alhainen kiinteistövero
 Sedu education, räätälöidyt 
täsmäkoulutukset nonstoppina
 meillä on tilaa kaikenlaisille yrityksille

  alueellamme on vahva yritysverkostoT
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Vaasa

Seinäjoki
Jyväskylä

Tampere

Turku

Kuopio
Joensuu

Oulu

Helsinki

YRITYKSESI SIJOITUS-
PAIKAKSI LAPUA

Yrityspalvelutiimimme on hyvä neuvomaan ja vielä parempi 
kuuntelemaan. Aidon kiinnostuksen ja avoimen keskustelun
kautta pyrimme tunnistamaan tilanteet ja tarpeet, joita yrittäjät
ja yritykset eivät ehkä vielä itsekään tienneet olevan olemassa.

Invest Lapua Oy
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IILAAKSO OY

Yritysten ja yrittäjien tukena 

-Meidän tarkoituksemme on 
tukea yrityksiä ja yrittäji-
en tarpeita näiden raken-

nusten ja vuokrattavien tilojen kaut-
ta. Koska kunta omistaa yhtiömme, 
tavoitteenamme ei ole saada maksi-
maalista voittoa toiminnasta, taustoit-
taa Iilaakso Oy:n toimitusjohtaja Antti 
Tuomaala ja jatkaa:

- Pärjäämme, kun saamme alueel-
lemme yrittäjiä ja yrityksiä ja taas toi-
saalta Iissä toimivat yritykset hyötyvät 
meidän palveluistamme, kuten esimer-
kiksi valmistava teollisuus. Vastaavaa 
toimintaa ei ole muissa kunnissa Ou-
lun alueella. Me rakennamme toimiti-
lat yrittäjän tarpeen mukaan ja yritys 
pääsee toimitiloihin vuokralle. Näin 
yrittäjällä vapautuu omia varoja esi-
merkiksi laiteinvestointeihin tai hen-
kilöstön kouluttamiseen. Halutessaan 
yrittäjä voi ostaa toimitilat itselleen 
milloin tahansa.

Erinomainen sijainti 
logistiikkavirtojen äärellä
Ii on osa Oulun 250 000 asukkaan 
talous- ja työssäkäyntialuetta. Läpi 
kulkevan valtatie 4:n (E-75) liiken-
nemäärä Iin kohdalla on noin 12 500 
autoa vuorokaudessa. Asukkaita Iissä 
on noin 10 000 ja yrityksiä noin 500. 
Työpaikkoja on noin 2 500.

 - Esimerkiksi rakennusteollisuuden 
sekä konepaja- ja puuteollisuuden rin-
nalla Iissä toimii ympäristöteknologi-
an, energiantuotannon, kumi- ja muo-
viteollisuuden, pakkausteollisuuden 
sekä hienomekaniikan ja metallialan 
yrityksiä, näiden alihankkijoita sekä 
lukuisa määrä palveluyrityksiä.

- Me emme rajaa toimintaamme 
millekään yksittäiselle toimialalle. 
Haluamme tälle alueelle rakentaa ja 
luoda monimuotoista yritystoimintaa.

- Meillä on kysyntää palveluille ja 
tilaa uusille yrityksille, korostaa Tuo-
maala.

Tarjolla teollisuus, 
toimisto- ja liiketilaa
Iilaakso Oy tarjoaa vuokrattavaksi toi-
mistotiloja Micropoliksessa, joka on 
moderni ja kilpailukykyinen toimin-
taympäristö kevyttä tuotantoa harjoit-
taville yrityksille, yhteisöille ja palve-
luyrityksille. 

Antti Tuomaala sanoo, että  kool-
taan toimistotilat ovat alkaen 10 m2. 
Toimistojen vuokrahintaan kuuluu 
yleissiivouksen lisäksi sähkö, lämpö 
ja vesi sekä kulunvalvonta ja yleisvar-

tiointi. Huoneita on eri kokoisia, mah-
dollisuus myös useamman huoneen 
kokonaisuuteen. Vuokra 15,5 €/m2/kk  
on erittäin kilpailukykyinen.

-  Lisäksi yritystontteja on vapaana 
Pentinkankaalla, kuntakeskustassa ja 
Kuivaniemen Asemakylällä sekä liike-
tontit kuntakeskustassa. Tilaa on siis 
rakentaa suurempiakin toimi- ja tuo-
tantotiloja.

Rakennushankkeissa me kilpailu-
tamme urakoitsijat ja järjestämme ra-
hoituksen. Prosessi on molemmille ris-
kitön ja ei sido kumpaankaan niin kau-
an, kuin rakentamisurakoitsijan kanssa 
ei ole tehty sopimusta. Kunnan omis-
tamana yhtiönä meille myönnetyt ra-
hoitukset ovat usein edullisempia ja 
paremmilla ehdoilla.

Investointilaskuri 
yrittäjän apuna
Iilaakso Oy:llä on käytössä investointi-
laskuri, jolla voi laskea asiakkaan tar-
vitseman toimitilan vuokratason, kun 
yhtiö rakentaa toimitilat ja vuokraa ne 
yritykselle. 

- Me olemme niitä harvoja kuntia, 

joilla on käytössä tällainen laskennal-
linen kaava selkeyttämässä ja havain-
nollistamassa toimitilojen kuluraken-
netta. Kannattaa myös huomioida se, 
että lainan lyhennys voidaan huomi-
oida lunastushinnassa, jos asiakas ha-
luaa lunastaa toimitilan yritykselleen. 

Lisätietoa Investointilaskuris-
ta löytyy suoraan verkkosivuilta  
https://iilaakso.fi/laskuri/

Teemme toimi- ja tuotantotiloja 
yrityksen toimialasta tai koosta riip-
pumatta. Katsomme yhdessä asi-
akkaan kanssa, minkälaiset tarpeet 
hänellä on ja minkälaista apua he 
tarvitsisivat, kertoo Iilaakso Oy:n 
toimitusjohtaja Antti Tuomaala.

Ii on sijainniltaan loistavalla paikalla, vain 20 minuutin päässä 
Oulusta. Iin läpi kulkee Suomen pääväylä, josta on helppo kul-
kea niin Pohjois- ja Etelä-Suomeen kuin Norjaan ja Ruotsiinkin.

VUOKRATAAN 
TEOLLISUUDEN

TUOTANTOTILAA
HUIPPUEDULLISESTI

Vain 20 minuuttia Oulusta!

KYSY LISÄÄ:
Antti Tuomaala p. 040 672 1389

www.iilaakso.fi

TUTUSTU LASKURIIN:
www.iilaakso.fi

Iilaakso Oy on Iin kun-
nan omistama kiinteis-
töyhtiö, joka palvelee 
yrityksiä rakennutta-
malla ja vuokraamalla 
toimisto – ja teollisuus-
tiloja Iissä sekä auttaa 
kunnan yritystonttien 
myynnistä. Lisäksi yhtiö 
huolehtii kiinteistöjen 
energiatehokkuustoi-
menpiteiden toimeen-
panosta ja kehitystyöstä.

https://iilaakso.fi/laskuri/
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Vetypoltto edustaa uutta aaltoa energiasektorilla

Vetypolttoon siirtymisen erityis-
tarpeet on tärkeää huomioida 
ajoissa, sillä poltettavassa kaasu-
seoksessa oleva vety voi vaikut-

taa sytyttimien ja liekkivahtien toimin-
taan. Kun vetypitoisuus ylittää 20%, tar-
vitaan muutoksia myös polttoparametrei-
hin, kuten jäähdytysilman lisäämiseen. 
Lisäksi liekkivahdit on päivitettävä tun-
nistamaan vetyliekki.

– Kun mennään 100 % vetypolttoon, 
liekin valvonta ei toimi enää perinteisel-
lä ionisaatioliekkivahdilla, joka on mei-
dän Hegwein-sytyttimissä vakiona. Se 
ei tunnista 100 % vetypoltossa syntyvää 
liekkiä, joten se on muutettava optiseksi 
liekkivahdiksi (IR/UV), myyntipäällikkö 
Arto Lähde mainitsee.

Laadukkaat sytyttimet ja 
liekkivahdit Duragilta 
Sintrol tarjoaa kattavia ratkaisuja vety-
polttoon, kuten Durag-konsernin poltto-
tekniikan laitteita sekä Hegwein-sytyt-
timiä ja -polttimia. Integroidulla instru-
mentoinnilla pyritään tehdasautomaa-
tion helpottamiseen, vähentäen kaape-
lointia ja vikaantumismahdollisuuksia. 
Uusimmat innovaatiot, kuten edistyksel-
liset liekkivahtiratkaisut, mahdollistavat 
nopeamman asennuksen ja varmistavat 
liekin hyvän seurannan.

Innovaatioita turvallisuuden 
varmistamiseksi
Viimeisimpänä innovaationa ovat tulleet 
kolmannen sukupolven edistykselliset 
liekkivahtiratkaisut, jotka voidaan opet-
taa seuraamaan liekkiä automaattisesti. 
Tämä nopeuttaa asennusta ja varmistaa 
liekin laadukkaan seurannan, mikä on 
tärkeää energianhukan välttämiseksi. 

– Uudessa liekkivahtien sukupolves-
sa on niin paljon enemmän älyä ja muis-
tia, että se voidaan kouluttaa seuraamaan 
liekkiä. Liekkivahti säätää itse itsensä 
ja antaa oikeat turvallisuusraja-arvot ja 
asettaa ne muistiinsa, Lähde esittelee. 

Lisäksi Sintrolin edustama Minimax 
tarjoaa kattavia turvallisuusratkaisuja, 
kuten palonilmaisimia ja kipinäsammu-

tusratkaisuja, jotta toiminta olisi mahdol-
lisimman turvallista ja tehokasta.

– Meiltä saa myös erilaiset henki-
lösuojaukseen käytettävät kaasuilmai-
simet sekä tehtaiden piipuista tulevien 
savukaasujen online-mittaukset. Olem-
me toteuttaneet savukaasujen analytiik-
kaa Suomessa ja Baltiassa. Valtaosa asi-
akkuuksistamme on teollisen toiminnan 
puolella, joten pystymme tarjoamaan sin-
ne hyvin paljon erilaisia ratkaisuja. 

Asiakaskohteita 
ympäri maailman
Sintrolin toimituskohteita löytyy ympä-
ri maailman, viimeisimpänä esimerkki-

nä Indonesia, jonne toimitettiin poltto-
tekniikan laitteita ja kamerateknologiaa. 
Sintrolin tarjoamat ratkaisut ovat olleet 
avainasemassa teollisuuden siirtyessä 
kohti kestävämpiä energiaratkaisuja. 
Sintrolin globaali vaikutus ulottuu eri 
teollisuuden aloille, missä asiakasyri-
tyksiä autetaan viemään energiatehok-
kuutta ja ympäristöystävällisyyttä seu-
raavalle tasolle.

Vetypolttoon siirtyminen on haastava 
mutta välttämätön askel kohti puhtaam-
paa tulevaisuutta. Sintrol tarjoaa kattavia 
ratkaisuja ja innovaatioita turvallisuuden 
varmistamiseksi, matkalla kohti kestä-
vämpää energiantuotantoa.  

Kuvassa vasemmalla testipoltto-
laitteisto. 

Oikealla liekkivahti, kaasusähköi-
nen sytytin sekä kaasusähköinen 
poltin.

Lisätietoja: 

Myyntipäällikkö
Poltonhallinta

Arto Lähde
050 560 4867

arto.lahde@sintrol.com

www.sintrol.fi
Sintrol on mukana Pohjoinen Teollisuus tapahtumassa, 

joka järjestetään Ouluhallissa 22.–23.5.2024. 

Sintrol Oy:n osasto
löytyy numerolla

664

Vetypoltto on nousemassa 
merkittäväksi energialäh-
teeksi teollisuudessa tar-
joten puhtaampaa vaih-
toehtoa fossiilisille poltto-
aineille. Vetypolton käyt-
töönotto vaatii kuitenkin 
huolellista suunnittelua ja 
erityisratkaisuja.
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L isäksi kaupunkikaivostoiminta hil-
litsee luontokatoa, kun paine uusien 
metallimalmikaivoksien avaamiseen 
pienenee.

Suomessa sijaitsee yksi Pohjoismaiden 
suurimmista ja edistyksellisimmistä kau-
punkikaivoksista. Vuodessa lähes 60 000 
tonnia metalleja käsittelevä Kajaanin Romu 
on metalliraaka-aineen tarkan kierrättämi-
sen uranuurtaja. Kajaanin romu Oy on pro-
filoitunut kaupunkikaivokseksi, jonka posi-
tiiviset vaikutukset ympäristöön, talouteen 
ja yhteisöön ovat merkittävät.

- Romukauppabisnestä voidaan hyvällä 
syyllä luonnehtia tänä päivänä kaupunki-
kaivostoiminnaksi, jossa kierrätetään ym-
päristöystävällisesti kulutusyhteiskunnassa 
syntyvät arvometallit mekaanisesti ilman 
kemiallista käsittelyä, Kajaanin Romun 
operatiivinen johtaja Niko Nyyssönen to-
teaa ja jatkaa:

-Ympäristöystävällistä kiertometallia 
romuesineistä ja -rakenteista valmistavat 
kaupunkikaivokset auttavat terästeollisuut-
ta pienentämään ympäristöhaittojaan ja saa-
vuttamaan hiilineutraaliuden. Tämä tulee 
vähentämään Euroopan hiilidioksidipääs-
töjä jopa 10 prosenttia. Samalla kaupunki-
kaivokset lisäävät yhteiskunnan, yritysten 
ja myös yksilöiden hyvinvointia.

Metalli on liian arvokasta 
yhteiskunnalle ollakseen jätettä
Kajaanin Romu tekee tiivistä yhteistyötä 
asiakkaidensa kanssa niin vastuullisuus-, 
laatu- kuin kannattavuustekijöiden ratkai-
semiseksi, sillä murroskausi ekotehokkaa-
seen on mittava haaste terästeollisuudelle. 
Metallin erinomainen kierrätettävyys ja si-
tä kautta sen arvon pysyvyys on kuitenkin 
mahdollisuus.

-Maailman metallivarannot ovat rajalli-
set ja sähköistyminen lisää valtavasti me-
tallien kysyntää ja sitä kautta päästöjä. Ym-
päristökriisien syveneminen hallitsematto-
maksi on todellinen uhka. Siksi me teemme 
kaikkemme, jotta kerran luonnosta louhitut 
metallit pysyvät pienintäkin hippua myö-
ten kierrossa.

-Metallit kestävät käyttöä, kierrätystä ja 
muovausta uusiksi esineiksi lähes loput-
tomasti. Ympäristöystävällisestä kiertome-
tallista voidaan siksi valmistaa jopa edul-
lisemmin yhtä laadukkaita tuotteita kuin 
neitseellisestä raaka-aineesta.

Metallin kiertoa tehostamalla 
pienet päästöt ja suuret hyödyt
-Olemme käyttäneet kaikkiaan jo noin 18 
miljoonaa kierrätyslaitoksemme asteittaiseen 
uudistamiseen, jotta sivuvirroistakin saatai-
siin arvokkaat metallit tarkasti ja turvallisesti 
talteen, Nyyssönen painottaa.

-Tänä vuonna olemme investoineet 1,8 
miljoonaa euroa uuteen tuotantolinjastoon, 
jolla pystymme hyödyntämään kaiken me-
kaanisesti eroteltavissa olevan metallin. In-
vestointi varmistaa sen, että kaikille mate-
riaaleille on joku hyödyntäjä tai käyttäjä. 
Saimme edistyksellisintä tekniikkaa, mitä 
on olemassa. Tulemme ylittämään EU:n 

asettamat tavoitteet kirkkaasti ennen ta-
voiteaikatauluja, Nyyssönen selvittää.

Koneet sähköistyvät, fossiilisten 
polttoaineiden käyttö vähenee
Nyyssönen kertoo, että ensi vuonna luvassa 
on investointeja konekalustoon tavoittee-
na pienentää kierrätyslaitoksen hiilijalan-
jälkeä. Yritys sähköistää koneita, mikä vä-
hentää fossiilisten polttoaineiden käyttöä.

-Sähköistämme murskauslinjaston syöt-
tävän materiaalikoneen, jolla korvataan fos-
siilista polttoainetta käyttävän koneen. In-
vestoinnin suuruus on noin 600 000 euroa

Nyyssönen kertoo Kajaanin Romun ve-
rifioineen kahtena viime vuonna CO 2- il-
mastolaskennan, ja yritys tarjoaa asiakkail-
leenkin nyt tietoa heidän toiminnastaan syn-
tyvän metallijätteen kierrättämisen ja hyö-
dyntämisen hiilidioksidipäästöistä.

-Tavoittelemme hiilineutraaliutta yhdes-
sä Terästeollisuuden kanssa. Olemme mu-
kana Suomen Ympäristökeskuksen EU-Li-
fe- ilmastohankkeessa ja olemme saaneet 
sitä kautta tukea investointihankkeeseem-
me. Tarkoituksena on luoda koulutuksellis-
ta materiaalia ja tiedotteita alan muillekin 
yrityksille sähköistyksen hyödyistä sekä 
taloudellisista ja ympäristövaikutuksista. 
Suomen Romukauppiaiden liiton kautta tu-
lemme tiedottamaan jäsenyrityksille säh-
köistämisen vaikutuksia liiketoimintaan, 
Nyyssönen kertoo.

Nyyssönen näkee yhtenä mielenkiintoi-
sena aiheena sekä myös yhteisenä haastee-
na, miten kaivoksen neitseellisiä malmeja 
voisi korvata kierrätyksessä tulevilla alit-
teilla, jotka sisältävät metallia.

-Tällä hetkellä kaivoteollisuudessa pöl-
yalitteet päätyvät kaatopaikalle koska lain-
säädäntö ei anna mahdollisuuksia niiden 
hyödyntämiseen.

-Mielestäni Kaivosteollisuuden kanssa 
pitäisi yhdessä valtiotasolla miettiä sitä, 
onko kyseessä jätteitä ja arvokkaita raa-
ka-aineita, joita kaivosteollisuus pystyisi 
hyödyntämään ja sillä tavoin pienentämään 
omaa ympäristövaikutusta.

Joustavuus, tehokkuus ja nopea 
reagointikyky siivittäneet Kajaanin 
Romun menestykseen 
Vuodesta 2004 lähtien toiminut perheyritys 
Kajaanin Romu harjoittaa romuliiketoimin-
taa Kainuun alueelta käsin koko Suomen 
laajuisesti. Kajaanin Romu työllistää kes-
kimäärin noin 50 henkilöä. 

- Operoimme lähes koko Suomessa, jos-
kin päämarkkina-aluettamme on Pohjois-
Suomi. Metalliromua ostetaan paljon sopi-
musasiakkailta, mutta myös purkutyömail-
ta, teollisuudesta, kunnista sekä yksityisiltä. 
Olemme myös elinkaarensa loppuun tul-
leiden autojen virallinen vastaanottopiste. 
Meiltä saa auton romutustodistuksen, jol-
la vastuu autosta päättyy. Toimimme myös 
Suomen Autokierrätyksen operaattorina, 
Niko Nyyssönen toteaa ja jatkaa:

-Kajaanin Romu on olemassa, jotta me-
talliteollisuudesta tulisi energiatehokkaam-
paa ja kulutusyhteiskunnassa käyttämättö-

mäksi jäänyt raaka-aine saataisiin jatko-
jalostettua ja uudelleenkäytettyä. Olem-
me kestävän metalliteollisuuden puuttuva 
palanen, jonka tehtävänä on pitää kerran 
louhittu metalli aina kierrossa ja siten pie-
nentää metalli- ja valmistavan teollisuuden 
päästöjä.

Kajaanin Romu saa kaikesta käsiteltä-
väkseen tulevasta romumetallista kierrätet-
tyä 95–98 prosenttia.

Työn alla ovat silti vieläkin tehokkaam-
mat menetelmät. Yhtiön tavoitteena on saa-
vuttaa korkein mahdollinen metallien tal-
teenottoaste.

-Maailman metallivarannot ovat rajalli-
set ja sähköistyminen lisää valtavasti metal-
lien kysyntää ja sitä kautta päästöjä, Nyys-
sönen sanoo.

kajaaninromu.fi

Kajaanin Romun operatiivinen johtaja Niko Nyyssönen:

”Tavoitteena on, että kerran louhitut 
luonnonvarat pysyvät kierrossa”

Kaupunkikaivostoiminnassa yhteiskunnan tarvitsemat me-
tallit louhitaan ja jalostetaan raaka-aineeksi elinkaarensa 
pään saavuttaneista kaupunkirakenteista, koneista, laitteis-
ta ja esineistä - eli romuista ja raunioista.

https://sintrol.fi/?utm_source=TU-lehti&utm_medium=TU-lehti&utm_campaign=TU-lehti
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L isäksi kaupunkikaivostoiminta hil-
litsee luontokatoa, kun paine uusien 
metallimalmikaivoksien avaamiseen 
pienenee.

Suomessa sijaitsee yksi Pohjoismaiden 
suurimmista ja edistyksellisimmistä kau-
punkikaivoksista. Vuodessa lähes 60 000 
tonnia metalleja käsittelevä Kajaanin Romu 
on metalliraaka-aineen tarkan kierrättämi-
sen uranuurtaja. Kajaanin romu Oy on pro-
filoitunut kaupunkikaivokseksi, jonka posi-
tiiviset vaikutukset ympäristöön, talouteen 
ja yhteisöön ovat merkittävät.

- Romukauppabisnestä voidaan hyvällä 
syyllä luonnehtia tänä päivänä kaupunki-
kaivostoiminnaksi, jossa kierrätetään ym-
päristöystävällisesti kulutusyhteiskunnassa 
syntyvät arvometallit mekaanisesti ilman 
kemiallista käsittelyä, Kajaanin Romun 
operatiivinen johtaja Niko Nyyssönen to-
teaa ja jatkaa:

-Ympäristöystävällistä kiertometallia 
romuesineistä ja -rakenteista valmistavat 
kaupunkikaivokset auttavat terästeollisuut-
ta pienentämään ympäristöhaittojaan ja saa-
vuttamaan hiilineutraaliuden. Tämä tulee 
vähentämään Euroopan hiilidioksidipääs-
töjä jopa 10 prosenttia. Samalla kaupunki-
kaivokset lisäävät yhteiskunnan, yritysten 
ja myös yksilöiden hyvinvointia.
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onko kyseessä jätteitä ja arvokkaita raa-
ka-aineita, joita kaivosteollisuus pystyisi 
hyödyntämään ja sillä tavoin pienentämään 
omaa ympäristövaikutusta.

Joustavuus, tehokkuus ja nopea 
reagointikyky siivittäneet Kajaanin 
Romun menestykseen 
Vuodesta 2004 lähtien toiminut perheyritys 
Kajaanin Romu harjoittaa romuliiketoimin-
taa Kainuun alueelta käsin koko Suomen 
laajuisesti. Kajaanin Romu työllistää kes-
kimäärin noin 50 henkilöä. 

- Operoimme lähes koko Suomessa, jos-
kin päämarkkina-aluettamme on Pohjois-
Suomi. Metalliromua ostetaan paljon sopi-
musasiakkailta, mutta myös purkutyömail-
ta, teollisuudesta, kunnista sekä yksityisiltä. 
Olemme myös elinkaarensa loppuun tul-
leiden autojen virallinen vastaanottopiste. 
Meiltä saa auton romutustodistuksen, jol-
la vastuu autosta päättyy. Toimimme myös 
Suomen Autokierrätyksen operaattorina, 
Niko Nyyssönen toteaa ja jatkaa:

-Kajaanin Romu on olemassa, jotta me-
talliteollisuudesta tulisi energiatehokkaam-
paa ja kulutusyhteiskunnassa käyttämättö-

mäksi jäänyt raaka-aine saataisiin jatko-
jalostettua ja uudelleenkäytettyä. Olem-
me kestävän metalliteollisuuden puuttuva 
palanen, jonka tehtävänä on pitää kerran 
louhittu metalli aina kierrossa ja siten pie-
nentää metalli- ja valmistavan teollisuuden 
päästöjä.

Kajaanin Romu saa kaikesta käsiteltä-
väkseen tulevasta romumetallista kierrätet-
tyä 95–98 prosenttia.

Työn alla ovat silti vieläkin tehokkaam-
mat menetelmät. Yhtiön tavoitteena on saa-
vuttaa korkein mahdollinen metallien tal-
teenottoaste.

-Maailman metallivarannot ovat rajalli-
set ja sähköistyminen lisää valtavasti metal-
lien kysyntää ja sitä kautta päästöjä, Nyys-
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Patenttitoimisto Kespat Oy on
ainutlaatuinen osaamiskeskittymä

Y ksi Kespat Oy:n vahvuuksista on 
vakiintunut ja sitoutunut henki-
löstö. Sama asiantunteva tiimi on 

ollut Kespatin riveissä jo vuosia. Asiak-
kaan on helppo asioida tuttujen henki-
löiden kanssa, kun tilannetta ei aina tar-
vitse ryhtyä selostamaan alusta alkaen.

– Kompaktissa ryhmässä pystymme 
välittämään oppimaamme tietoa toisil-
lemme, mikä ei kymmenien henkilöi-
den työyhteisöissä kovin hyvin onnistu. 
Suunnitelmallinen keskinäinen koulu-
tus on yksi syy siihen, miksi olemme 
erittäin osaava toimisto, kertoo toimi-
tusjohtaja Kimmo Helke.

Panostaminen koulutukseen 
on ollut onnistunut 
strateginen valinta
Kespat Oy on toteuttanut laajaa koulu-
tusohjelmaa jo vuosia. Viiden patent-
tiasiamiehen ja neljän IPR-assistentin 
muodostama osaamiskeskittymä on 
jo sinänsä vakuuttava saavutus, mutta 
erityisesti ei-helsinkiläisenä toimistona 
ainutlaatuinen harvinaisuus koko Suo-
messa. Valtavirta alalla on ollut yhtyä 
yhä suurempiin ja lopulta helsinkiläisiin 
patenttitoimistoihin. 

Nyt Kespat Oy:ssä on neljä huippu-
koulutettua eurooppapatenttiasiamies-
tä, ja FT Janne Laulainen (soveltava 
fysiikka) on hänkin suorittanut jo suu-
rimman osan ns. EQE-tutkinnosta. Vii-
meisen osion tuloksia odotellaan kesä-
kuussa.

– Oikein lupaavalta vaikuttaa, pal-
jastaa Kimmo Helke.

– Tämä on erikoinen ala, jossa tarvi-
taan ensinnäkin teknologinen peruskou-
lutus, ja sen lisäksi lain ja patenttikäy-
täntöjen laaja alainen tuntemus. 

Eurooppapatenttiasiamieskoe on 
mammuttimainen ja kestää vuosia suo-
rittaa. Kespat Oy:lle suoritetut koulu-
tukset ovat erittäin tärkeitä. 

– Yhdessä pitkäaikaisen kokemuk-
sen kanssa ne antavat vankan pohjan 
asiakkaiden palvelulle teollisoikeudelli-
sissa kysymyksissä. Meitä on nyt neljä 
EP-asiamiestä: Tuomo Kuivala, Anssi 
Kurkinen, Jarkko Karjalainen ja mi-
nä, Helke sanoo.

– IPR-assistenttien työ on myös tär-
keä osa patenttitoimiston päivittäisestä 
työskentelyä ja asiakaspalvelua.

Malli ja tavaramerkki unohtuvat 
valitettavan usein
Tuotesuojaus ymmärretään usein sup-
peasti vain patenttisuojauksena, jonka 
kalliit prosessit tulevat helposti yrittä-
jän mieleen aiheesta puhuttaessa. Tava-
ramerkki- ja mallisuojaus ”unohtuvat”, 
jäävät käyttämättä. 

Pelkästään Suomessa kannattaa il-
man muuta olla toiminimen ohella re-
kisteröity tavaramerkki, mutta Tuo-
mo Kuivalan mukaan kansainväliseen 
kauppaan lähteminen ilman tavara-
merkkisuojausta vasta järjetöntä onkin.

– Saattaa hämätä, että toiminimen ja 
vakiintumisen antamat suojat Suomessa 
ovat vahvoja, mutta niillä ei tee ulko-

mailla yhtään mitään! Yrittäjän täytyy 
rekisteröidä tavaramerkki. Se on hyvä 
väline riitatilanteisiin.

– Toisaalta prosessin pitää alkaa jo 
aikaisemmin. Tuote pitää nimetä hyvis-
sä ajoin siten, että se on rekisteröimis-
kelpoinen tavaramerkkinä – myös kan-
sainvälisesti.

– Ei ole tavatonta, että suomalainen 
valmistaja törmää oman tuotteensa ko-
pioon esimerkiksi kansainvälisillä mes-
suilla. Vaikkapa entinen jakelija on voi-
nut teettää identtisen tuotteen jäätyään 
ilman jakelusopimusta. Tällaisissa ti-
lanteissa olisi mallisuojasta apua, tote-
aa puolestaan Anssi Kurkinen.

EU-mallisuoja ja EU-tavaramerkki 
ovat kustannuksiltaan pieniä ajatellen 
mitä tahansa liiketoimintaa Euroopassa. 
Eurooppalainen mallisuoja on edullinen 
ja hyväksi todettu vaihtoehto. Euroop-
palainen mallirekisteröinti on voimassa 
viisi vuotta, ja se voidaan uudistaa nel-
jästi viiden vuoden välein, ts. mallioike-
ussuojan maksimipituus on 25 vuotta.

Kimmo Helke huomauttaa, että kek-
seliäät huijaukset ovat yksi syy, miksi 
Kespat haluaa hoitaa asiakkailleen ta-
varamerkkejä sen sijaan että jättäisi ti-
laa epämääräisille tavaramerkkien tar-
joajille.

– Kun pidämme asiakkaan puolesta 
langat käsissämme, asiakas voi luottaa 
siihen, että ei maksa turhasta. 

Jarkko Karjalainen kertoo, että pa-
tenttisuoja Euroopassa on mallisuojaa 
ja tavaramerkkiä kalliimpi, mutta pa-
tenttipuolella hyvä uutinen on yhteisön 
patentin (UP) voimaantulo 1.6.2023 al-
kaen. 

– Eurooppapatentin validointikus-
tannukset ovat romahtaneet. Kustan-
nukset ovat nyt merkittävästi vähäi-
semmät kuin ennen.

Kansainvälistä kokemusta
Kespat Oy:llä on erinomainen tietä-
mys europatenttiasioista, mutta myös 
USA:n, Kiinan, Japanin, Intian ja Etelä-
Korean patenttijärjestelmistä ja patent-
tihakemusten ajamisesta näissä maissa. 

– Erityisesti USA on patenttiasioissa 
hankala, mutta meillä on paljon koke-
musta siitä, kuinka prosessit siellä tulee 
hoitaa, kertoo Anssi Kurkinen.

– Myös tavaramerkkien suhteen 
meillä on vahvaa globaalia kokemusta. 

Hakemusprosessi 
on hyödyllinen
Janne Laulainen muistuttaa, että jo pel-
kästään hakemusprosessien vireilläolo 
voi antaa suojaa. 

– Hakemuksilla saadaan tavallaan 
rauhoitusaikaa. Yleensä patenttia kun-
nioitetaan hyvin, ja jos patenttia on haet-
tu, joudutaan harvoin riitelemään.

Eräässä esimerkkitapauksessa Kes-
pat Oy:n asiakasyritys ei loppujen lo-
puksi saanut patenttia, mutta vireillä ol-
lut patenttihakemus yhdistettynä samal-
la jatkuneeseen kehittämistyöhön suo-
jasi onnistuneesti innovaatioita vuosi-
en ajan.

– Vaikka patenttisuojaa ei lopulta 
tullut, hakemusprosessi antoi mahdol-
lisuuden kehittää tuotantotekniikkaa 
monta vuotta, jolloin yritys ehti saavut-
taa kustannuskilpailuetua. Uuden, pie-
nen yrityksen on vaikea saada tuotanto-
aan heti yhtä tehokkaaksi kuin suurilla 
yrityksillä, mutta patenttihakemuksella 
tai hyödyllisyysmallilla saadaan tilanne 
rauhoitettua ja pystytään kehittämään 
tuotetta ja tuotantoa eteenpäin.

Janne Laulainen huomauttaakin, että 
on virheellinen lähtökohta hakea patent-
tia vain, jos se tullaan saamaan. 

– Pelkkä prosessi on hyödyllinen ja 
se muotoutuu edetessään. Ei kannata 
ajatella mustavalkoisesti, että patentti 
joko on tai ei ole, vaan siinä välissä on 
harmaa alue, joka voi sisältää eriasteis-
ta suojaa. 

Hoksaako tekoäly 
keksinnön luovan idean?
Kespat on ryhtynyt tarkastelemaan te-
koälyn hyödyntämistä patenttihake-
musten tekemisen tukena. Kimmo Hel-
ke kuitenkin korostaa, että patenttihake-
muksia ei tehdä liukuhihnatyönä, vaan 
jokainen tapaus on uniikki. 

– Sinänsä patenttihakemuksen vai-
heet ovat säilyneet samankaltaisina jo 
1800-luvulta: asiakas kuvailee teknii-
kan tason ja käsillä olevan ongelman 
ja esittää siihen teknillisen ratkaisun. 
Patenttiasiamiehen tehtävä on sanallis-
taa tämä kaikki, mikä on monin tavoin 
vaativaa työtä. Patenttihakemus on luo-
mus itsessään.

– Keksintö ja sitä myötä myös patent-
tihakemus perustuu yleensä johonkin 
yllättävään ideaan. Tekoäly osaa kyl-
lä hoitaa rutiineja ja löytää analogioi-
ta, mutta keksintöjen ytiminä olevien 
luovien ratkaisujen ymmärtäminen on 
sille vaikeaa. Pidämme kuitenkin tar-
peellisena tekoälyn kehittymisen seu-
raamista ja ajan tasalla pysymistä täs-
säkin suhteessa. Tekoäly voi olla hyvä 
työväline, Helke kuvailee.

Vuonna 2024 EUIPO:n 
SME-avustukset ovat 
nousseet uudelle tasolle 
EU:n alainen tavaramerkki ja -mallivi-
rasto EUIPO on laajentanut yrityksille 
suuntaamaansa avustushanketta.

IP Scan eli teollisoikeudellinen pe-
russelvitys yritykselle kohdistuu yrityk-
sen omaan tilanteeseen. Sen kustannus 
on 1500 €, josta EUIPO avustaa 90 %, 
eli yrityksen omavastuuosuudeksi jää 
ainoastaan 150 €. Kespat voi hakea ra-
hoituksen yrityksen puolesta.

Mallien ja tavaramerkkien hake-
musmaksun maksimikorvaus nousi  
50 %:sta 75 %:iin ja mukaan tuli avus-
tukset keksintöjen suojaukseen ja uu-
tuustutkimukseen sekä eurooppapaten-
tin hakemiseen liittyviin virastomaksui-
hin (enint. 50 % 1500 € saakka), kuin 
myös patenttiasiamiehen palkkioihin 
(enint. 50 % 2000 € saakka).

Kotimaisista tukimuodoista on hy-
vä muistaa esimerkiksi Business Fin-
landin myöntämä Innovaatioseteli, joka 
on tarkoitettu alle 5-vuotiaille pienille 
yrityksille. Avustuksen määrä on 4 500 
euroa ja yrityksen omarahoitusosuus  
1 500 euroa. Innovaatiosetelin voi hyö-
dyntää teollisoikeuksien (patentit, hyö-
dyllisyysmallit, mallisuojat, tavaramer-
kit) suojattavuusselvityksiin sekä näi-
den ensihakemusten hakuprosesseihin.

Anssi Kurkinen

Tuomo Kuivala

Janne Laulainen

Jarkko Karjalainen

www.kespat.fi

Kespat Oy on jyväskyläläinen vuonna 1984 perustet-
tu patenttitoimisto, joka palvelee tuotekehitykseen ja 
uusiin tuoteideoihin panostavia yrityksiä. Kespat Oy:n 
IPR-palveluihin kuuluvat keksintöjen, mallien ja tavara-
merkkien suojaaminen sekä saatujen oikeuksien hoito.

010 229 2850  |  mail@kespat.fi
Vasarakatu 23a, Jyväskylä

Microkatu 1 (Novapolis), Kuopio
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Patentointi tarjoaa työkaluja 
menestyksekkääseen liiketoimintaan

–Nykypäivänä aika monen suomalai-
sen teknologiaa kehittävän yrityk-
sen strategia on kehittynyt siihen, 

että Suomesta PRH:lta haetaan ensihakemus, 
johon meiltä patenttivirastosta saadaan en-
simmäinen tekninen välipäätös. Välipäätök-
sessä esitämme minkälaisia esteitä hakemuk-
sen patentoitavuuteen voisi löytyä, Jorma 
Lehtonen kertoo.  

Mahdollisten esteiden perusteella yritys 
tekee päätöksen, kuinka se lähtee etenemään 
– jatketaanko maailmalle vai muokataanko 
patenttihakemusta. Suomi on Lehtosen mu-
kaan aika harvalle teknologiaa kehittävälle 
yritykselle päämarkkina-aluetta, joten myös 
patenttien osalta katse kohdistuu maailmal-
le. Useimmiten patentteja haetaan USA:han, 
Kiinaan sekä Eurooppaan. 

– Patenttihakemuksen tekeminen aiheut-
taa aina kustannuksia. PRH:n antaman pää-
töksen perusteella hakijalla on vuosi aikaa 
miettiä, löytyykö hakemuksesta sellaisia asi-
oita, jotka suojaavat liiketoimintaa niin mer-
kittävästi, että hakemusta kannattaa jatkaa 
muualla maailmassa.

EU-maiden yhtenäispatentti
Lehtonen mainitsee viime kesänä tulleesta 
merkittävästä uudistuksesta eurooppalaiseen 
patentointiin liittyen – kyseessä on EU-mai-
den yhtenäispatentti.  

– Kesäkuussa 2023 tullut yhtenäispatent-
tijärjestelmä kattaa 17 EU-maata, Suomi mu-
kaan lukien. Läpi mennessään patentti tu-
lee voimaan yhtenäisesti kaikissa näissä 17 
maassa.  Patentin mahdolliset oikeuskäsit-
telyt käydään yhdessä tuomioistuimessa ja 
se pysyy voimassa kaikkialla tai kaatuu tie-
tyissä maissa yksi kerrallaan. Nyt mahdolli-
sia oikeuskäsittelyitä ei tarvitse käydä enää 
jokaisessa maassa erikseen. Mikäli patentin 
hakija haluaa patentin useampaan maahan, 
yhtenäispatentti on reittinä kustannustehok-
kaampi. Neljän maan hinnalla saa nyt voi-
maan 17 EU-maata käsittävän patentin, Leh-
tonen toteaa.

EU-maiden yhtenäispatentin ajatus on siis 
sama kuin USA:ssa, missä yhdellä patentilla 
saadaan katettua koko markkina-alue. Miksi 
joku ei sitten käyttäisi tätä EU:n yhtenäis-
patenttimahdollisuutta, johtuu siitä, että jos 
hakija saa patentit Saksaan, Ranskaan ja Iso-
Britanniaan, niillä kattaa jo Euroopan suu-
rimmat markkinat, eikä patenttia ole välttä-
mättä järkevää ulottaa sen laajemmalle. Iso-
Britannia on kuitenkin jäänyt EU:n yhtenäis-
patentin ulkopuolelle.

– Hollanti on neljänneksi yleisin Euroopan 
maa, missä patentoidaan. Tämä johtuu siitä, 
että Hollannin suurten satamien kautta tulee 
paljon tuotteita Eurooppaan ja näin euroop-
palaisia patentteja loukkaavat tuotteet saa-
daan heti kiinni, Lehtonen perustelee.  

Patenttia voidaan käyttää 
yritystoiminnan strategisena 
monitoimityökaluna
Yritystoiminnan näkökulmasta tarkasteltu-
na, patenttia voidaan hyödyntää monella ta-
valla. Patenttia voidaan hakea esimerkiksi 
alueille, joille yritys ei halua kilpailijoiden-
sa pääsevän omilla tuotteellaan. Patentilla 

voidaan tavallaan tehdä kiusaa kilpailijoille, 
ja toisaalta suojata omaa tuotetta niin, ettei-
vät omat alihankkijat pääse valmistamaan 
tuotteita omissa nimissään tuolla kyseisellä 
markkina-alueella. 

– Metsäkonepuolella on mm. sanottu, et-
tä Euroopassa riittäisi patentointi pelkästään 
Ruotsissa, koska siellä järjestetään Euroopan 
suurimmat metsäkonemessut. Näin patentin 
haltija voisi pitää kilpailijansa pois messuilta. 
Vaikka tämä on ehkä vähän kärjistetty esi-
merkki, toimii se hyvänä esimerkkinä stra-
tegisesta ajattelusta patenttien taustalla, Leh-
tonen mainitsee.  

Patentteja käytetään tietoisesti työkaluna 
oman liiketoiminnan edistämiseksi. Paten-
toinnin osalta on tästä syystä aina järkevää 
miettiä, missä ja miksi patentointi kannattaa. 

Patenttiasiamies on tärkeä osa 
onnistunutta patentointiprosessia
Suomessa on Lehtosen mukaan hyvä patent-
tiasiamieskunta, mikä auttaa varsinkin pie-
nempiä yrityksiä, joilla ei ole oman talon 
sisältä löytyvää patentointiosaamista. Vi-
ranomaistahona PRH antaa yleisluontoista 
patentointiin liittyvää neuvontaa ja koulu-
tusta, mutta itse patentointiin liittyvissä yri-
tyksen strategisissa asioissa on käännyttävä 
aina patenttiasiamiesten puoleen. Patentti-
asiamies auttaa yritystä ottamaan huomioon 
monipuolisesti erilaisia näkökulmia, koskien 
kilpailijoita ja asiakkaita. Patenttiasiamiehen 
kirjoittavat patenttihakemukset, jotka jäte-
tään PRH:lle. 

Lehtonen painottaa ammattimaisen pa-
tenttiasiamiehen merkitystä onnistuneen 
patenttihakemuksen tekemisessä.

– Alan ammattilainen on nähnyt paten-
tointiprosessin jo lukuisia kertoja, oikeu-
den päätöksistä aina lisensointineuvottelui-
hin saakka. Näin patentoinnissa tulee huomi-
oitua kaikki olennaiset seikat, joita patentin 
elinkaaren aikana mahdollisesti tulee vas-
taan, jolloin niihin osataan myös varautua. 
Tätä kautta patentista saadaan paras mah-
dollinen hyöty. 

PRH:lta löytyy lista rekisteröidyistä pa-
tenttiasiamiehistä ja tietoa voi hakea myös 
Suomen Patenttiasiamiesyhdistyksen (SPAY) 
verkkosivuilta. Vaikka patenttiasiamiehen 
palkkio voi tuntua pienelle yritykselle kal-
liilta, se kannattaa maksaa. Mikäli keksinnöl-
lä on liiketaloudellista arvoa, saa asiamiehelle 
maksetun palkkion takaisin patenttituloina. 

Patentointi aiheuttaa kustannuksia
Patenttihakemuksen hinnaksi tulee viran-
omaiskulujen osalta noin 500 euroa, jonka 
päälle tulee vielä patenttiasiamiehen veloi-
tus, joka on arviolta noin 5000 euroa. Vi-
ranomaiskulut vaihtelevat siihen tulevien 
lisäkulujen osalta, joita syntyy mm. kirjeen-
vaihdosta patenttivirastojen välillä. Mikäli 
patentti hyväksytään, siitä tulee vielä noin 
500 euron suuruinen kustannus. Näiden ku-
lujen lisäksi patentista maksetaan myös vuo-
simaksua, jonka kustannus kasvaa patentin 
ikääntyessä. Suomessa patenttihakemuksen 
elinkaaren kustannukset ovat viisinumeroi-
set, mutta ensimmäinen numeron on Lehto-
sen mukaan kuitenkin ykkönen. 

– Patentin myöntämisen jälkeen kuka ta-
hansa kilpailija voi esittää virastolle perus-
teet, että kyseistä patenttia ei olisi koskaan 
pitänyt edes myöntää. Tästä syystä kannat-
taa pitää patenttiasiamies mukana koko pa-
tentointiprosessin ajan. Näissä tilanteissa li-
säkustannus on luokkaa muutamia kymme-
niä tuhansia euroja. Tätä välinettä kannattaa 
käyttää myös oman patentin puolustamiseen, 
mikäli on mahdollista esittää hyvä perusteet 
ja dokumentit, että näin tosiaan on. Suurim-
mat tiedossani olevat patenttioikeudenkäyn-
nin kustannukset ovat olleet Suomessa luok-
kaa 500 000 euroa/osapuoli. 

Mikäli patenttioikeudenkäynnin häviää, 
hävinnyt osapuoli voi joutua Lehtosen mu-
kaan maksamaan korvauksia patenttiin liit-
tyvistä loukkauksista. Valmistus on lopetet-
tava ja lisäksi voi seurata rangaistusmaksuja. 
Valmistettuja tuotteitakin voidaan joutua tu-
hoamaan. Patentin haltijalle olisi lähtökoh-
taisesti maksettava lisenssimaksuja, mikäli 
patenttia loukataan.

– Kukaan ei tietenkään halua vapaaeh-
toisesti maksaa lisenssimaksuja, jonka takia 
niistä joudutaan käymään oikeustaisteluita. 
Esim. Nokia Technologies Oy:n nykyinen 
liiketoiminta koostuu hyvin pitkälle heidän 
hallussaan oleviin patentteihin liittyvistä li-
senssimaksuista, Lehtonen mainitsee. 

Lue artikkelin loppuosa osoitteessa: 
www.yritma.fi/teollisuusuutiset

prh.fi    |    spay.fi

Teollisuusuutiset haastatteli patentteihin ja mallisuojiin erikois-
tunutta Patentti- ja rekisterihallituksen (PRH) Jorma Lehtosta. Pa-
tenttitoimiala tarjoaa varsin monipuolisia mahdollisuuksia ja työ-
kaluja yritys- ja tuotestrategisiin päätöksiin liittyen. Vaikka suo-
malaisissa kansallisissa patenttihakemuksissa nähtiin viime vuon-
na iso hyppy ylöspäin, merkitsevintä on kuitenkin suomalaisten 
patenttihakemusten määrä ja menestys ulkomailla. 

PPaatteennttttiikkoonnssuullttooiinnttii  KKaannggaassmmääkkii  OOyy
iinnffoo@@ppaatteennttttiikkoonnssuullttooiinnttii..ccoomm

++335588  4400  66881144664455
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KKookkeenneeeett  aassiiaannttuunnttiijjaatt  jjaa  hheennkkiillöökkoohhttaaiinneenn  ppaallvveelluu

MMaakkssuuttoonn  ttaarrvveekkaarrttooiittuuss

Alussa on idea - suojaa tulevaisuutesi.

PPaatteennttttiittooiimmiissttoommmmee  kkaauuttttaa  IIPPRR--aallaann  ppaallvveelluutt  kkaaiikkiillllee  
tteekknniiiikkaann  aallooiillllee..
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KylttiDirect - Pohjoismaiden johtava kylttivalmistaja

Y rityksen tarina alkoi vuon-
na 1998, kun sähköasenta-
ja Stefan Gustafsson perusti 

KylttiDirectin emoyhtiön Ruotsin 
Blidössä. Visio oli yksinkertainen: 
helpottaa kylttien tilaamista tarjo-
amalla asiakkaille mahdollisuuden 
tehdä tilauksia suoraan verkossa 
käyttäen yrityksen kehittämää on-
line-työkalua. Tämä mahdollisti 
asiakkaille entistä nopeamman ja 
vaivattomamman tilausprosessin.

Nykyään yritys toimii useissa 
Euroopan maissa, ja nykyaikai-
set tuotantolaitokset mahdollista-
vat suuret tuotantomäärät ja nopeat 
toimitukset kaikkialle Eurooppaan. 

– Olemme tyytyväisiä siihen, et-
tä olemme voineet todistaa tasaista 
kasvua eri Euroopan markkinoilla, 
myös Suomessa. Tavoitteenamme 
on vahvistaa markkinaosuuttamme 
koko Euroopassa, sanoo yrityksen 
toimitusjohtaja Michael Kissmann.

Räätälöidyt kyltit 
nopeasti ja vaivattomasti 
KylttiDirectin menestys pohjau-
tuu yhtiön sitoumukseen valmis-
taa laadukkaita tuotteita ja taata 
nopeat toimitusajat. Yritys val-
mistaa kaikki kyltit, merkinnät ja 
tarrat tilaustyönä, mikä mahdol-
listaa tuotteiden räätälöinnin asi-
akkaan vaatimusten mukaisesti. 
Yksi KylttiDirectin suosituimmis-
ta tuotteista ovat kaiverretut muo-
vikyltit, jotka tarjoavat kestävän ja 
tyylikkään vaihtoehdon erilaisiin 
merkintätarpeisiin. Lisäksi yritys 
valmistaa kaapelimerkinnät useis-
sa eri materiaaleissa sekä ruostu-
mattomasta teräksestä valmistetut 
metallikyltit kovaan kulutukseen 
ja vaativiin olosuhteisiin. Valikoi-
maan kuuluu myös kevyet mutta 
kestävät alumiinikyltit, joita val-
mistetaan kahdella eri painoteknii-
kalla. Tuotteet soveltuvat monille 
eri toimialoille, kuten sähköura-
kointiin, talotekniikkaan, tuotan-
tolaitoksiin, teollisuuteen ja raken-
nusautomaatioon.

Innovatiivinen 
tilausjärjestelmä
KylttiDirect tarjoaa innovatiivisen 
online-työkalun, joka tekee kylt-
tien suunnittelusta ja tilaamises-
ta vaivatonta ja joustavaa. Help-
pokäyttöisen työkalun avulla asi-
akkaat voivat luoda täysin rää-
tälöidyt kyltit suoraan selaimes-
sa ilman erillisiä ohjelmistoja tai 
asennuksia. Asiakkaat voivat va-

lita erilaisista materiaaleista, mi-
toista, väreistä ja fonteista tarpei-
siinsa ja brändiinsä parhaiten sopi-
vat. Lisäksi työkalu mahdollistaa 
graafisten elementtien, kuten yri-
tyksen logojen, kuvien, QR-koo-
dien ja muiden symbolien lisää-
misen kyltteihin.

Voimakas kasvu Euroopassa
KylttiDirectin tulevaisuus näyt-
tää lupaavalta, sillä yritys jat-
kaa kasvuaan ja laajentumistaan 
Euroopassa. KylttiDirectilla on 
kaksi tuotantolaitosta Ruotsissa, 
ja Norrtälje on valittu päätoimi-
paikaksi sen strategisen sijainnin 
ja miellyttävän asuinympäristön 
vuoksi. Lisäksi yrityksellä on teh-
das Saksassa vastatakseen Euroo-
pan kasvavaan kysyntään. 

– Investoimme jatkuvasti tuo-
tekehitykseen ja teknologian hyö-

dyntämiseen parantaaksemme asi-
akkaan kokemusta ja laajentaak-
semme tuotevalikoimaamme. Ha-
luamme olla luotettava kumppani 
sekä pienille yrityksille että suuril-
le organisaatioille ja tarjota heille 
parhaat mahdolliset ratkaisut hei-
dän tarpeisiinsa, toteaa Kissmann.

KylttiDirect on vakiinnuttanut asemansa yhtenä Euroo-
pan johtavista kylttien ja merkintöjen toimittajista. Yri-
tys tarjoaa täysin räätälöitävissä olevia kylttejä, mer-
kintöjä ja tarroja, jotka vastaavat sähkö- ja talotekniik-
ka-alan sekä muiden teollisuuden alojen tarpeisiin.

Michael Kissmann www.kylttidirect.fi 

Puolijohdeala tarjoaa Suomelle merkittävän 
mahdollisuuden viennin kasvattamiseen

–Puolijohdeala tarjoaa Suomel-
le merkittävän mahdollisuu-
den lisätä vientiä ja korke-

an tuottavuuden työpaikkoja. Samalla 
voimme vahvistaa Euroopan tekno-
logista kilpailukykyä ja toimitusvar-
muutta epävarmassa maailmantilan-
teessa, toteaa Teknologiateollisuus 
ry:n puolijohdetoimialaryhmän pu-
heenjohtaja Tomy Runne.  

Maailmanlaajuisen puolijohdetoi-
mialan liikevaihdon odotetaan kak-
sinkertaistuvan noin 1 000 miljardiin 
euroon vuosikymmenen aikana digi-
talisaation ja tekoälykehityksen vetä-
minä. Suomessa toimivilla puolijoh-
deyrityksillä on erinomaiset lähtökoh-
dat kasvaa tätäkin nopeammin, kertoo 
juuri julkaistu Suomen puolijohdea-
lan strategia.  

– Suomalaisten yritysten kasvupo-
tentiaali perustuu ainutlaatuisiin vah-
vuuksiin ja jo tehtyihin, satojen mil-
joonien investointeihin. Alamme on 
malliesimerkki siitä, miten julkisen 

ja yksityisen sektorin vuosia jatku-
neet panostukset koulutukseen, tutki-
mukseen ja kehitystoimintaan luovat 
huipputason osaamista ja merkittävää 
kilpailuetua, Runne sanoo. 

Kuusi mahdollisuutta 
tuntuvaan kasvuun
Strategia tunnistaa Suomen puolijoh-
dealalle kuusi kasvumahdollisuutta, 
jotka ovat sirusuunnittelu, mikro-
elektromekaaniset järjestelmät ja an-
turi-innovaatiot, fotoniikka, kvantti-
teknologiat, kehittyneet materiaalit 
sekä kestävät prosessiteknologiat.  

– Mahdollisuuksiin keskittymäl-
lä kotimaisen sirusektorin ennakoi-
daan kolminkertaistavan liikevaih-

tonsa 5–6 miljardiin euroon vuoteen 
2035 mennessä ja kasvattavan työn-
tekijöidensä määrän 20 000 henki-
löön, sanoo johtava asiantuntija 
Joonas Mikkilä Teknologiateolli-
suus ry:stä  

Muille toimialoille arvioidaan vä-
lillisten vaikutusten myötä syntyvän 
15 000 uutta työpaikkaa ja jopa 90–
180 miljardin euron talousvaikutus.  

Suomen puolijohdealalla toimi 
vuonna 2022 noin 90 yritystä, jot-
ka työllistivät yhteensä noin 7 000 
ihmistä ja joiden yhteenlaskettu lii-
kevaihto oli noin 1,6 miljardia eu-
roa. Nokia ja Microsoft eivät ole 
mukana työllisyys- ja liikevaihto-
luvuissa. 

Suomen puolijohdetoimiala ennakoi liikevaihtonsa kolminkertaistu-
van 5–6 miljardiin euroon ja alan työntekijöiden määrän kasvavan  
20 000:en vuoteen 2035 mennessä. Toimialan tänään julkaistu strate-
gia peräänkuuluttaa koulutukseen, kansainvälisten osaajien houkutte-
luun sekä T&K-investointeihin kohdistuvia toimenpiteitä. Puolijohteilla 
on iso rooli myös Euroopan teknologisen kilpailukyvyn vahvistamisessa.
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Turvallisia ja toimivia ympäristöjä ihmiselle

–Tavoitteenamme on varmistaa tur-
valliset ja toimivat ympäristöt ihmi-
selle, liittyen kaikenlaiseen tekemi-

seen. Lähes jokaisessa teollisuusyrityksessä 
on erilaisia turvallisuuspuolen mittareita, joi-
den kautta kerätään tietoja, läheltä piti -tilan-
teista ja onnettomuuksista. Meidän tuotteilla 
pyritään siihen, ettei näitä läheltä piti -tilan-
teita  pääsisi syntymään, Elpacin myyntipääl-
likkö Harri Kemppinen toteaa. 

Jotta löydettäisiin parhaat mahdolliset rat-
kaisut kuhunkin suojattavaan kohteeseen, 
tarvitaan kohteeseen tutustumista sekä vuo-
ropuhelua asiakkaan kanssa. Perinteisesti ko-
neiden ja laitteiden lähiympäristöjen henki-
lösuojausta on toteutettu erilaisilla teräksestä 
valmistetuilla törmäyssuojatuotteilla. 

– Esimeriksi meidän SlowStop -tuoteper-
he soveltuu niin kiinteän omaisuuden kuin 
työtä tekevien ihmistenkin suojaukseen. Tar-
jolla on hyvin monipuolisia ja törmäystestat-
tuja tuotteita. Näiden lisäksi on tarjolla niin-
kin yksinkertaisia turvatuotteita kuin liiken-
ne- ja teollisuuspeilit, Kemppinen mainitsee.  

Liikenne- ja teollisuuspeilin funktiona 
on nähdä jonkin kulman taakse tai kohteen 
ylä- tai alapuolelle, kohteen olosuhteista riip-
pumatta. Kemppisen mukaan kannattaakin 
harkita huurtumattomia tai huurtumattomia 
ja jäätymättömiä peilejä, jotka toimivat olo-
suhteista riippumatta.

Pääsynhallintaan perustuvat 
turvajärjestelmät
Elpacilta löytyy tietämystä ja asiantuntemus-
ta teollisuus- ja logistiikkaympäristöjen tur-
vallisuudesta sekä niihin yksilöllisesti räätä-
löidyistä turvajärjestelmistä. Erityisesti nä-
mä soveltuvat tilanteisiin, joissa ihmiset ja 
koneet työskentelevät lähekkäin ja alueel-
le olisi saatava molempia osapuolia tiedot-
tava varoitusjärjestelmä. Henkilöliikenteen 
erottamiseen trukki- ja ajoneuvoliikentees-

tä käytetään moduulirakenteisia kaiteita ja 
magneettilukittuja portteja, jotka aukeavat 
vasta kun kulkeminen on turvallista. Lisäk-
si tarjolla on antureihin perustuvia liikenne-
valoja, lattiaan heijastettuja varoituksia sekä 
suojateitä. Vaarallisiin nurkkapaikkoihin on 
tarjolla myös kulmavaroitusjärjestelmä, joka 
reagoi vain oikeissa vaaratilanteissa.

– Varoitusjärjestelmän ajatuksena on, et-
tä alueella liikkuvat osapuolet ovat tietoisia 
toisistaan ja vaaratilanteet pystyttäisiin tätä 
kautta välttämään. Järjestelmät perustuvat 
pääasiassa anturiteknologialla havaitsemi-
seen ja osapuolille tapahtuvaan automaat-
tiseen tiedottamiseen. Tieto välittyy mm. 
konekuskeille, mikäli työkonealueelle tulee 
ihminen ilman työkonetta ja sama juttu jos 
työkone menee alueelle, missä työkoneet ei-
vät tavallisesti liiku. Uskon, että oikeanlainen 
järjestelmä järjestyy, Kemppinen esittelee.  

SlowStop on monella tapaa 
edistyksellinen tuoteperhe
– Jos ajatellaan perinteisiä jäykkiä lattiaan 
kiinnitettäviä laipallisia teräspollareita tai 
suojakaaria, mahdollisessa törmäystilantees-
sa ne vääntyvät heti aika epäsiistin näköisik-
si, jolloin tuote on usein vaihdettava uuteen. 
Mikäli pollari tai suojakaari on niin luja, ettei 
se väänny, törmäys korkkaa sen helposti irti 
lattiasta. Mistä syntyy tietenkin kustannuksia 
sekä pollarin hankintaan että sen asentami-
seen ja lattian korjaukseen liittyen. 

SlowStop-pollari antaa Kemppisen mu-
kaan hieman periksi, kun ajoneuvo osuu sii-
hen.

– SlowStop-pollari antaa vähän myöten ja 
absorboi törmäysenergiaa, jolloin se ei juu-
ri vaurioita itse tuotetta tai siihen törmäävää 
ajoneuvoa. Samalla teknologialla voidaan to-
teuttaa myös pidempiä aitaratkaisuita. Pollari 
palautuu törmäyksen purkauduttua alkupe-
räiseen asentoonsa. 

Kemppinen kertoo, että SlowStop-polla-
ri on toteutettu teräksestä ja sen juuressa on 
erityinen joustomekanismi, joka antaa tie-
tyn verran myöden ja pysäyttää ajoneuvon.  

SlowStop-pollareita on saatavilla eri kes-
toluokituksilla. Esim. SlowStopin ensimmäi-
nen luokka pysäyttää kolmen tonnin painoi-
set ajoneuvot, jotka kohtaavat pollarin mak-
simissaan nopeudella 5,3 km/h. Kolmannen 
luokan pollari pysäyttää puolestaan 10-ton-
nin painoiset ajoneuvot, jotka törmäävät pol-
lariin maksimissaan nopeudella 5,8 km/h. 

SlowStop-pollarit on asennettava valmis-
tajan ohjeiden mukaisilla kiinnitystarvikkeil-
la, että valmistajan myöntämä takuu aktivoi-
tuu. Vaaditut kiinnitystarvikkeet toimitetaan 
asiakkaalle materiaalien mukana. 

– Kunnossapidon ammattilaiset pystyvät 
kyllä tekemään asennuksen omatoimisesti, 
mutta toki siinä pitää olla huolellinen, Kemp-
pinen toteaa.  

Apuna oikeiden 
turvallisuusratkaisuiden 
löytämisessä
– Pyrimme havainnollistamaan asiakkaal-
le, miten tuotteet toimivat käytännössä. To-
dennäköisesti yhtiöiden sisällä on jo saatettu 
keskustella ratkaisutarpeista, ja jos satumme 
olemaan paikan päällä, voimme turvallisuus-
kierroksen aikana ehdottaa asiakkaalle so-
pivia suojausratkaisuita, Kemppinen toteaa. 

Liikennemerkit ja opasteet
Elpac valmistaa monipuolisesti myös erilai-
sia opasteita ja liikennemerkkejä. 1.2.2024 
tapahtuneen yritysfuusion kautta Elpaciin 
sulautui Suomen vanhin virallisia liikenne-
merkkejä valmistanut Masterkilpi. Master-
kilpi ehti toimia muutaman vuoden ennen 
yritysfuusiota Elpacin tytäryhtiönä.

– Liikennemerkkien lisäksi olemme to-
teuttaneet teollisuuslaitoksille erilaisia info-
tauluja sekä pelastustieopasteita. Meiltä löy-
tyy omat liikennemerkkitulostimet, silkkipai-
not sekä tasotulostimet. Tuoterepertuaarim-
me on siis varsin laaja, käsittäen myös tarrat 
ja konekilvet, Kemppinen kertoo.  

Mikäli jotain asiakkaan hakemaa tuotetta 
ei Elpacin valikoimista löydy, sellainen voi-
daan kuitenkin todennäköisesti valmistaa. 

– Elämä on opettanut, että jos asiakkaan 
kysymää tuotetta ei löydy, keskustelemme 
tuotannon kanssa ja katsomme, että olisiko 
sellainen mahdollista toteuttaa.

Nopeuden rajoittamiseen 
käytettävät turvatuotteet
– Lähes poikkeuksetta, kun keskustellaan 
teollisuuden tai isojen teollisuuskiinteistö-
jen omistajien kanssa, esille tulevat tehdas-
alueella tapahtuvat ylinopeusrikkeet. Alueel-
le halutaan apua nopeuden rajoittamiseen, 
ettei alueella kulkevien ihmisten turvallisuus 
vaarantuisi. Sen puolen tuotteita olemme toi-
mittaneet aika paljon ja käyneet paikan pääl-
lä katsomassa ja keskustelemassa asiakkaan 
kanssa erilaisista ratkaisuista. 

Kemppinen mainitsee, että tarjolla on mm. 
hidastetöyssyjä, nopeusnäyttötauluja sekä 
erilaisia varoituskilpiä ja -merkkejä. 

– Hidastetyössy on aika tehokas ylinope-
uksien hillitsijä. Yllättävän tehokas on ollut 
myös nopeusnäyttö, jossa on hymynaama/
surunaama -hymiöt tai peukku ylös/alaspäin. 
Se mittaa sekä lähestyvän että loittonevan 
ajoneuvon, joten sen kautta voidaan arvioi-
da alueella liikkuvien kuljettajien käyttäyty-
mistä. Se on toiminut moraalisena poliisina 
yllättävän hyvin. Nopeusnäyttö  laskee ajo-
neuvojen määrän, mutta siinä ei ole kuiten-
kaan rekisteritunnistusta.

Nopeusnäyttö kerää tiedot nopeuksista ja 
uusissa nopeusnäytöissä on jo sisäänraken-
netut järjestelmät, joiden kautta niiden ke-
räämää dataa saadaan luettua etänä. 

– Teollisuuden tai logistiikan turvalli-
suusporukka voi katsella neukkarissa käp-
pyröitä, miten autoilijat käyttäytyvät heidän 
piha-alueellaan. 

www.elpac.fi

Elpacin myyjät haluavat auttaa asiakkaitaan sopivan tuotteen valinnassa. 
Kuvassa Vantaan toimipisteen myyjiä. 

SlowStop-törmäyskaide 
asennettuna SlowStop-
pollareihin.

Elpacin omaan 
valmistukseen kuuluu 

mm. tarroja, opastekylttejä 
sekä virallisia liikennemerkkejä. 

Turvallinen tekeminen vaatii monessa tapauksessa turvallisuutta paran-
tavia apuvälineitä ja järjestelmiä. Teollisissa ympäristöissä turvallisuut-
ta voivat parantaa mm. erilaiset törmäyssuojatuotteet, teollisuuspeilit 
tai alueen ajonopeutta rajoittavat tuotteet. Kehittyneemmät turvajär-
jestelmät kykenevät tiedottamaan alueella liikkuvia toisistaan, jolloin 
vahingoilta voidaan aiempaa suuremmalla todennäköisyydellä välttyä.
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Halutun toiminnan tai vaikutuksen aikaansaa-
miseksi merkinnän viestin on oltava selkeästi 
havaittava ja tunnistettava.
 
Myös kestävyys on tärkeä vaatimus - merkinnän 
on pysyttävä paikallaan ja kestettävä mekaanista 
rasitusta, lämpötiloja ja kemikaaleja.

”On-demand” tai "Just In Time" : todettu tarve 
merkinnälle edellyttää erittäin usein välittömiä 
toimenpiteitä, ei ole aikaa odottaa vuorokausia 
tai jopa viikkoja. Puhumattakaan, että asia 
jostain syystä jäisi unohduksiin.
Omilla ”talon” sisäisillä välineillä ja osaamisella 
on mahdollista saavuttaa toiminnan vaatima 
joustavuus ja nopeus. Vieläpä kustannustehok-
kaasti. Rebon SMS R1 ja Rebo SMS 430 tarra-
tulostimet on suunniteltu ja valmistettu tähän 
tarkoitukseen. Nopeat ja yksilöidyt merkinnät 
jopa minuuteissa aina kun tarve ilmenee – tämä 
ei onnistu massatuotannolla. Lisäksi massoina 
varastoon hankituissa merkintätarroissa olevia 

Toimintatavat, tekniikka, laitteet ja turvallisuusvaatimukset lisääntyvät ja kehittyvät 
teollisuudessa, samoin merkintätarpeet, -vaatimukset ja niiden toteuttamismahdollisuudet

tietoja on erittäin vaikeaa ja aikaa vievää hallita 
viestin informaatiosisällön tai muun vaatimuksen 
muuttuessa.

Huonoilla tai puuttuvilla merkinnöillä voi olla 
vakavia seurauksia. Työvälineet ja laitteet voivat 
rikkoutua väärän käytön vuoksi. Huoltotarve voi 
jäädä huomiotta tai huolto voi kestää kauemmin, 

Teollisuuden ja työskentelymenetelmien jatkuva kehitys asettaa muuttuvia 
vaatimuksia myös tarvittaville merkinnöille. Erityisesti työturvallisuuteen ja työ-/
tuotantovälineiden käyttämiseen liittyen. Merkintöjen on vastattava sisällöltään 
tarkasti yksilöityjä tarpeita viestin perille menemiseksi ja
selviydyttävä käyttökuntoisina erittäin 
vaativissakin toimintaympäristöissä. 
Samalla tämä tarkoittaa monissa 
tapauksissa kohtalaisen pieniä luku-
määriä ja monia eri variaatioita.

jos  huoltohistoriaa ei tiedetä tarkasti. Pahim-
massa tapauksessa henkilöstön tapaturmariski-
en taso voi kasvaa ja johtaa ikäviin vammautu-
misiin, jopa kuolemaan.

Teknologinen kehitys mahdollistaa nyt merkintö-
jen luomisen ”operatiivisella tasolla” ulkopuoli-    
      sen toimijan sijaan. Nyt tärkeät viestit voi-
          daan tuottaa aina heti tarpeen ilmetessä,
            tarvittavana määränä, tarkasti halutun
           sisältöisinä ja ilman virheitä. Ja ne saa-
daan heti käyttöön.

Osaaminen ja ohjelmistojen käyttökyky ei ole 
enää kynnyskysymys vaan tekijä tai tekijät 
löytyvät yleensä helposti omasta joukosta. 
Käyttövaatimukset eivät juuri poikkea Microsoft 
Wordin käyttöperiaatteista. Toki joissakin erittäin 
vaativissa ympäristöissä kokenut suunnittelija 
voi olla hyödyksi. Lisäksi SMS R1 tulostimen 
yhteydessä toimitettava ainutlaatuinen Rebo 
-tulostuksen hallintaohjelma (print manager) 
tarkoittaa, että mitä tahansa jo tuttua ohjelmis-
toa voi käyttää SMS R1:n  kanssa.

Tarramateriaalit voidaan valita tarkasti käyt-
tövaatimuksia vastaaviksi laajasta materiaali-
tyyppi- ja värivalikoimasta. Lisäksi valikoimasta 
löytyy erillinen suojalaminointikalvo, jonka avulla 
tarramerkintöjen mekaanista kestävyyttä voi-
daan entisestään parantaa erityisen vaativissa 
kohteissa.

Yhteystiedot: Tel: +358 400 926069
Email: info@rebo.fi

Rebo Systems Finland
www.rebo.fi

Tervetuloa osastollemme 

Rebo Systems Finland

811 .
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Thermofelt-lumensulatusmattojen avulla voi huo-
mattavasti vähentää fyysistä lumenpudotustyötä 
ja ainaista talviaikojen huolta lumikuorman ja ka-
ton kantavuuden suhteen. 

Thermofelt-sulatusmatoilla lumet pois 
teollisuuskiinteistöjen katolta

–Periaate on sulattaa hallitus-
ti lumet katoilta sellaisis-
ta kohdista, joissa lumen 

poistaminen on hankalaa ja kallista, 
mutta pakollista, kiteyttää yrittäjä 
Mika Antrela.

Sulattaminen on paras tapa lu-
men poistamiseen, sillä sulanut 
lumi valuu katossa olevien raken-
teiden kautta suunnitellusti vetenä 
kaivoihin.

Thermofelt-tuoteidean isä on kat-
toalan ammattilainen Mika Antre-
la, ja kehitystyössä kumppanina on 
ollut sähköinsinööri Marko Para.

– Tuote on saatu kehitettyä se-
kä minun että Markon teknisen tie-
tämyksen mukaiseksi. Thermofelt 
on helppokäyttöinen ja ehdottoman 
turvallinen.

 
Bitumikermiin yhdistetty 
joustava sulatusjärjestelmä
Thermofelt on käytännössä bitumi-
kermikatematto, johon on integroi-
tu lämmitysjärjestelmä. Katolle si-
joitettava lämpömatto voi olla sa-
maa väriä kuin muu kate, jolloin se 
ei pistä silmään. Yksittäisen maton 
leveys on 90 cm ja pituus kahdek-
san metriä.

Ennen Thermofelt-sulatusma-
ton markkinoille tuloa kattojen lun-
ta on sulatettu lämmitettävillä su-
latuskaapeleilla tai rosteriverkkoi-
hin kiinnitetyillä kaapeleilla. Niissä 
merkittävä hankaluus on holvaan-
tuminen: kaapelin ympärille sulaa 
tyhjä onkalo, joka estää sulatuksen 
toimimisen. 

Thermofelt-sulatusmatto on 
helppo asentaa paikoilleen. Hol-
vaantumisilmiötä ei tapahdu, kos-
ka matto on leveä ja kauttaaltaan 
lämpiävä. Thermofelt-sulatusma-
tossa on ainutlaatuinen patentoitu 
rakenne, joka tekee siitä hyvin me-
kaanista rasitusta kestävän.

Thermofelt-sulatusmattoa pys-
tyy muokkaamaan yksilöllisten tar-
peiden mukaan. Helpon muokatta-
vuutensa ansiosta se soveltuu myös 
paikkoihin, joista lumi on vaikea tai 
jopa mahdoton poistaa. 

Edullisempaa kuin 
manuaalinen lumen 
pudotus ja pois 
kuljettaminen
Kattojen kantavuus on nykyisin mi-
toitettu suureksi, mutta ongelman 
muodostaa lumen liikkuminen ja 
kinostuminen katon päällä. Lumi 
siirtyy tuulen mukana, ja syntyy 
kohtia, joihin kasautunutta lunta 
on pakko poistaa. 

– Monissa tapauksissa lunta ei 
voida järkevällä tavalla poistaa 
fyysisellä työllä, tai ainakin se tu-
lisi hyvin kalliiksi, Mika Antrela 
toteaa.

Thermofeltiä voi hyödyntää si-
ten, että manuaalisena työnä talven 
aikana siirrellään lumia kaivolin-
joille mattojen päälle sulamaan. 

– Tällöin jäävät pois pudotetun 
lumen kuljetuskustannukset lu-
menkatopaikalle, eikä liikkumis-
ta maanpinnan tasalla tarvitse ra-
joittaa.

Monille katoille on asennettu 
aurinkokeräinjärjestelmiä, jotka 
oman massansa verran syövät lu-
mikuorman kantavuutta sekä vai-
keuttavat lumien poistamista.

– Aurinkokeräimillä varuste-
tuissa kohteissa perinteinen lumen 
pudotus maksaa maltaita, koska ke-
räinten välissä on tilaa tuskin edes 
lumilapiolle. Eräässä tarjotussa au-
rinkokeräinkohteessa kaivolinjoil-
le asetetut sulatusmatot olisivat na-
pista painamalla poistaneet 11 % 
lumikuormasta vajaassa kahdessa 
vuorokaudessa.

 
Stressitöntä 
vaivattomuutta
Kun katon kaivolinjoille sijoitet-
tuja Thermofelt-mattoja ryhdytään 
käyttämään, syntyy sulatuslinjoil-
le ”juoksuhautoja”. Tuuli ja sään 
vaihtelut kuitenkin tasaavat ”juok-
suhaudat” melko nopeasti peittoon 
samalla katon kokonaiskuormitus-
ta tasaten. Nappia painamalla su-
latusmatot ryhtyvät tekemään hil-
jaista lumityötä.

Mika Antrela korostaa, että ko-

konaisedullisuuden lisäksi Ther-
mofeltin vahvuutena on vaivatto-
muus ja huolettomuus.

– Kiinteistöstä vastaavalle isän-
nöitsijälle ja huoltoyhtiölle Ther-
mofelt tarkoittaa stressin poistu-
mista lumikuorman osalta.

– Katon koko pinta-alaa ei ole 
tarkoitus peittää Thermofelt-ma-
toilla, mutta jos matot on sijoitet-
tu oikeisiin kohtiin, ja jos käytössä 
on kattava automatiikka, ei katolla 
tarvitse käydä koko talvena, Ant-
rela kiteyttää Thermofeltin vaivat-
tomuuden.

 
Soveltuu eri toimialojen 
rakennuksiin
Thermofelt on järkevä ratkaisu 
esimerkiksi teollisuuden ja kau-
pan alan kiinteistöjen tarpeisiin. 
Yksi viimeaikainen Thermofeltin 
referenssikohde on Kuopiossa si-
jaitseva suurehko päivittäistavara-
kauppa, jonka suursaneeraukseen 
oli suunniteltu sisältyväksi uuden 
IV-konehuoneen ympärille sijoitet-
tavat teräskiilat keventämään lu-
mikuormaa.

Mika Antrelan mukaan teräsra-
kenne osoittautui liian kalliiksi, jo-
ten remontin tilaaja valitsi ratkai-
suksi Thermofeltin.

– Matot sulattavat lunta IV-ko-
nehuoneen ympäriltä sellaisista 
riskialttiista kohdista, joihin sitä 
kerääntyy talven aikana. Sulatus 
toimii etäkäytöllä ja sektoreittain 
kierrättäen.

– Tässäkin kohteessa lumen su-
lattaminen tietyistä kohdin tulee 

talven aikana moninkertaisesti 
halvemmaksi kuin lumien 

pudottaminen ja pois 
kuljettaminen. 

 

Turvallisuus ennen kaikkea
Ensimmäinen askel toimituspro-
sessissa on Thermofeltin edustaji-
en tutustumiskäynti paikan päällä. 
Thermofelt-matot tulee sijoittaa ai-
na kaivolinjoille, jotta sulamisvesi 
saadaan katolta pois. 

– Jos matto on väärässä paikas-
sa, sulamisvesi jäätyy katolle, Ant-
rela muistuttaa.

Sijoittelun lisäksi toinen tarkas-
teltava asia on sähköasennustöiden 
tarve, eli johdotusten vetäminen ja 
keskusten sijainti. 

– Yhteistyökumppaninamme on 
huippuluokan sähkösuunnittelutoi-
misto, joka huolehtii suunnitelmien 
ja muiden tarvittavien dokument-
tien tekemisestä. Me teemme esi-
tykset, kumppanitoimisto tekee 
laskelmat ja laatii lopullisen suun-
nitelman siten, että toteuttaminen 
on turvallista.

Tilaaja varmistaa sähköverkon 
kapasiteetin riittävyyden kohtees-
sa. Thermofeltiltä tulee mattoihin 
liitettävä keskus, johon tilaaja toi-
mittaa sähkön tarvittavine asen-
nuksineen. Yhteen keskukseen 
voidaan liittää enintään 12 mattoa, 
joiden päällä oloa voidaan rytmit-
tää ylikuormituksen ehkäisemisek-
si. Useamman maton järjestelmä 
vaatii vastaavasti lisää keskuksia.

Yksittäisen maton teho on 3,3 
kW. Thermofelt-järjestelmään voi-
daan liittää energiamittari, joka to-
dentaa sähkönkulutuksen. Laskel-
mien ja testien mukaan 240 kg/m2 
lunta sulaa Thermofelt-matolla 
1,75 vuorokaudessa. Thermofel-
tin automatiikka on asetettu sel-
laiseksi, että sulatus ei ole päällä 
alle -10° C pakkasissa.

– Kovin kylmässä säässä su-
laminen hidastuu liikaa, kun 

kylmyys syö energiaa, Mi-
ka Antrela kertoo.
– Thermofelt-järjestelmäs-

sä on ylilämpösuojat ja termostaa-
tit. Termostaatti estää ylilämpene-
misen. Jos termostaatti vikaantuu, 
90° C asetettu lämpökatkaisu sul-
kee sähkövirran.

Antrela huomauttaa, että Ther-
mofelt-mattoja ei voida asentaa lu-
men päälle, vaan katon olisi hyvä 
olla lumeton ja siisti. 

– Kevyt pakkaslumi on vielä 
poistettavissa asennuksen tieltä, 
mutta pakkautunut lumi ja jää es-
tävät asentamisen. Kannattaa siis 
olla ajoissa liikkeellä. Ennen lu-
mia mieluiten, koska silloin pys-
tymme näkemään kohteen koko-
naan ja varmistumaan siitä, ettei 
asennuksen alle jää irtokappaleita. 

 
Kohti koneellista tuotantoa 
Termofeltin uudet tuotantotilat ovat 
tekeillä Kontiolahden Lehmoon. 
Hallin valmistuminen kytkeytyy 
tuotannon koneellistamiseen. Ther-
mofelt-lumensulatusmattoa on val-
mistettu toistaiseksi käsityönä. 

Mika Antrela kertoo, että tuot-
teen tekemiseen suunnitellun ko-
neen toteutus otti huhtikuussa mer-
kittävän kehitysaskeleen.

– Tavoitteena on koneellistaa 
valmistustyötä ja pienentää ihmi-
sen tekemän työn osuutta, mikä tu-
lee laskemaan tuotteen hintaa.

Thermofeltin valmistusta ke-
hitetään yhteistyössä Kontiolah-
den kunnan kanssa sekä Pohjois-
Karjalan ELY-keskuksen EU-han-
ketuella.

– Tämän vuoden loppuun men-
nessä on halli valmis ja tuotannon 
koneet toiminnassa, Mika Antrela 
sanoo.

– Tarkoitus on kesän kuluessa 
käydä valikoiduilla messuilla esit-
telemässä tuotetta, tervetuloa jut-
telemaan. 

www.thermofelt.fi

Mika Antrela 
+358 40 060 6066
mika.antrela@jokikate.fi

Marko Para 
+358 40 673 9649

Ota yhteyttä

Thermofelt-sulatusmattoja asennettuina katolle 
kiinteistön peruskorjaustyömaan yhteydessä.
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Oamk kouluttaa: tekniikan YAMK-tutkinnolla 
osaaminen ajan tasalle yrityslähtöisesti
Modernissa maailmassa ihmisen on 

välttämätöntä päivittää henkilökoh-
taista osaamistaan jatkuvasti. Oulun 

ammattikorkeakoulussa korostuvat jatkuvan 
oppimisen malli ja tiivis työelämäyhteistyö.

– Oamk tarjoaa tekniikan alan ylempiin 
ammattikorkeakoulututkintoihin sellaisia 
tulokulmia, jotka mahdollistavat uusia pä-
tevyyksiä ja tarjoavat työelämän kannalta 
ajantasaista, hyödyllistä tietoa, toteaa opin-
tovastaava Tero Hietanen. 

Monipuoliset tutkinto-ohjelmat
Kaikkia Oamkin tekniikan alan YAMK-oh-
jelmia läpileikkaa kaksi perusajatusta: syväl-
linen käytännön substanssi sekä tekniikassa 
yleisesti tarvittava osaaminen. Molempia tee-
moja kehitetään yritysten kanssa toteutetta-
villa hankkeilla.

Tekniikan YAMK-tutkintoon sisältyy 15 
tai 25 opintopistettä pakollisia opintoja, 5 tai 
15 op valinnaisia opintoja sekä 30 op opin-
näytetyö, joka pureutuu yleensä jonkin yri-
tyksen toiminnan kehittämiseen. YAMK-
koulutus on lukukausimaksutonta.

– Palveluliiketoiminnan kehittämisen 
YAMK-ohjelman ytimessä on palvelumuo-
toilu, jota opettavat Oamkin liiketalouden 
opettajat. Lean-johtamisen teemat osoittavat 
toimivuutensa vuodesta toiseen, luonnehtii 
tutkinto-ohjelmia Tero Hietanen.  

– Rakennusprojektin tehokkaan johtami-
sen opinnäytetöiden teemoissa on viime ai-
koina sovellettu digitaalisuutta ja tekoälyä 
mm. projektin hallinnassa. 

– Talotekniikan ohjelmassa on mm. kyl-
mätekniikkaa ja digitaalista suunnittelua. Au-
toalalla on esim. mobiilihydrauliikkaa, älyk-
käässä automaatiossa ja robotiikassa teko-
älyn käyttämistä ja automaatiosuunnittelun 
kehittämistä.

Ketterästi uudistettavat sisällöt
Tero Hietanen mainitsee, että Oamk voi jous-
tavasti muotoilla YAMK-koulutuksen sisäl-
töjä yrityskentän tarpeiden mukaan. 

– Vaikka tutkinto-ohjelmien nimet eivät 
sitä paljasta, on ohjelmissa ajantasaisia ja en-
nakoivia teemoja. Esimerkiksi älykäs auto-
maatio ja robotiikka -ohjelmassa on uusittu 
sisältö, ja talotekniikan ohjelmaan tulee käy-
tännössä ihan uusi sisältö seuraavaan hakuun. 
Tällainen reagointikyky on YAMK-tutkin-
non valttikortti verrattuna DI-koulutukseen.

Tekniikan YAMK-tutkinto on monessa 
suhteessa työelämälähtöisempi kuin diplo-
mi-insinöörin tutkinto. 

– Siinä missä DI-tutkinnot ovat yleensä 
päiväopiskeluna suoritettavia ja suoraa jatkoa 
tekniikan kandidaatin tutkintoon, YAMK-
tutkintoon edellytetään kahden vuoden työ-
kokemusta, ja tutkinto voidaan suorittaa etä-
opiskeluna töiden ohessa. 

Hankkeita yritysten eduksi
Oamk kokoaa ja kehittää painopisteitä yri-
tysten kanssa hankkeiden avulla. 

Hankkeilla haetaan alueellista vaikutta-
vuutta yritysten kautta. Jokainen hanke pyr-
kii ratkaisemaan jotakin yrityskentältä esiin 
noussutta haastetta. Osa hankkeiden rahoi-
tuksesta tulee yleensä Euroopan rakennera-
hastoista tai opetus- ja kulttuuriministeriöltä 
ja osa paikallisilta yrityksiltä.

– Teemme laajalla skaalalla kehittämis-
työtä, joka tuo meille uutta osaamista ja re-
sursseja, jotka puolestaan voisivat toimia 
koulutusohjelmien perustana, Tero Hieta-
nen sanoo.

– Esimerkiksi hitsauksen työvoimapulaan 
vastaamme kehittämällä sille alalle koulutus-
ohjelmaa. Muita koulutuksen kehittämisen 
kohteita meillä on esimerkiksi turva-auto-

maatiossa ja sähköpätevyyksissä.
– Otamme itsekin yhteyttä yrityksiin, mut-

ta yritykset voivat myös ottaa meihin yhteyt-
tä, jos johonkin osaamisen osa-alueeseen pi-
täisi panostaa enemmän. Meitä saa haastaa ja 
meiltä saa vaatia, Hietanen korostaa.

– Haluamme kehittää TKI-työtämme, 
hanketoimintaamme sekä koulutus- ja yh-
teistyömallejamme. Olemme äärimmäisen 
kiinnostuneita työelämän palautteesta ja yri-
tysten tarpeisiin vastaamisesta.

Insinööri YAMK saa vastuuta 
ja etenee urallaan
YAMK-tutkinto mahdollistaa työelämässä 
etenemisen vastuullisempiin tehtäviin. Mo-
neen työhön edellytetään nimenomaan ylem-
pää korkeakoulututkintoa. YAMK-tutkinnon 
jälkeen voi jatko-opiskella esimerkiksi toh-
toriksi.

– Insinöörin YAMK-tutkinnon tunnettuus 
paranee koko ajan. Julkisella sektorilla se 
on jo hyvin tiedetty ja tunnustettu. Opetus-
tehtäviin korkeakoulussa vaaditaan YAMK-
tutkinto, Tero Hietanen kertoo.

Oamkissa tekniikan YAMK-ohjelmat ovat 
etäopiskeltavia, mikä on keskeinen etu töis-
säkäyville ja mm. ulkomailla asuville suo-
malaisille.

– Kevään 2024 yhteishaussa tekniikan 
YAMK-ohjelmiin hakijoita oli kaikkialta 
Suomesta ja myös ulkomailta.

– Tietyn pituisella työkokemuksella 
YAMK-insinöörin lisä mediaanipalkkaan 
on n. 1 000 €/kk. Monelle YAMK-tutkin-
non suorittaminen liittyy uusien mahdolli-
suuksien hakemiseen omalla työuralla. Harva 
enää nykyaikana työskentelee koko työuran-
sa samoissa tehtävissä ja saman työnantajan 
palveluksessa, huomauttaa Hietanen. 

Avoimen amk:n väylä
YAMK-tutkinnon menestyksekäs opiskelu 
edellyttää opiskelijalta sellaista elämäntilan-

netta, jossa opiskelu, perhe- ja työasiat sekä 
vapaa-aika on mahdollista sovittaa yhteen.

Tero Hietasen mukaan YAMK-ohjelmassa 
opiskelu vaatii aina oman aikansa, vaikkei 
se kokopäiväistä olisikaan.

– Jos henkilöllä on sellainen tilanne, että 
ei toistaiseksi tiedä, onko opiskeluun aikaa ja 
uskaltaako hakea, niin oivallinen vaihtoehto 
on avoimen korkeakoulun väylä, jossa kaik-
kiin koulutuksiin liittyviä opintoja voi lähteä 
suorittamaan, Hietanen vinkkaa.

– Kun opintoja on suorittanut vähintään 
15 opintopistettä, voi hakea YAMK-tutkinto-
opiskelijaksi avoimen ammattikorkeakoulun 
väylähaun kautta.

Oamk on luotettava 
ja osaava kouluttaja
Tekniikan koulutuksella on Oulussa vahvat 
perinteet, tänä vuonna tuli täyteen 130 vuotta. 

– Ison ammattikorkeakoulun vahvuuksia 
ovat vakaus ja ennustettavuus. Jos olemme 
luvanneet tarjota opiskelijalle koulutuksen 
tutkintoon, niin siitä lupauksesta myös pi-
dämme kiinni, Tero Hietanen toteaa.

– Kevään yhteishaun osalta olen erittäin 
tyytyväinen siihen vetovoimaan, joka meil-
lä tekniikan alalla on sekä perus- että jatko-
tutkintoihin. 

Myös opiskelijoiden tyytyväisyys on hy-
vin korkealla tasolla. Loppuvaiheen opiskeli-
joille suunnatuissa NPS-kyselyissä (Net Pro-
moter Score, tulosväli miinus sata – plus sata) 
Oamkin tekniikan koulutus on saanut pisteitä 
yli +70:n, jopa +80 tienoille. 

– Parannettavaa on toki aina, ja kehitäm-
me toimintaamme jatkuvasti, mutta voidaan 
todeta, että opiskelijat ovat kokeneet Oamkin 
tekniikan koulutuksen erittäin positiivisesti.

– Perustutkinnoissa päiväopiskelun puo-
lella meillä on uutuutena energia- ja ympäris-
tötekniikan insinööriopinnoissa kiertotalou-
den suuntautumisvaihtoehto. Syksyllä 2023 
käynnistyi englanninkielinen konetekniikan 
tutkinto-ohjelma Sustainable Product Deve-
lopment, joka kouluttaa kestävän kehityk-
sen osaajaksi teollisuuteen ja tuotekehityk-
sen etulinjaan, Hietanen kertoo.

Oamk panostaa parhaillaan TKI-toimin-
tansa tehokkuuteen. Tekniikan osalta keskei-
siä resursseja ovat mm. laboratoriot.

– Meillä on kovat tavoitteet käytössäm-
me olevan teknologian uudistamiselle ja sitä 
kautta oman osaamisemme kehittämiselle.

Oamk on mukana Pohjoinen Teollisuus 
2024 -tapahtumassa osastolla 310D. 

Tervetuloa!

Tekniikan alan 
YAMK-tutkintojen 
ohjelmat Oamkissa:
• Lean-johtaminen
• Palveluliiketoiminnan 
 kehittäminen
• Rakennusprojektin tehokas 
 johtaminen
• Älykäs automaatio ja robotiikka
• Talotekniikka 
• Autoala
• Hitsausala

Lisätietoja: oamk.fi/koulutus/koulutukset-alan-mukaan/tekniikka/
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Olemme mukana Pohjoinen

Teollisuus - messuilla 

osastolla 127

Lappialaista
teollisuusosaamista
Tarjoamme sinulle laajan valikoiman koulutuksia,
valitse itsellesi sopiva.

Tule osastolle 127 testaamaan rekkasimulaattoria!

Tutustu koulutuksiin ennakkoon

Oulun yliopistossa tehtiin 
viime vuonna 51 keksintöä

Oulun yliopistossa tehdään vuosittain 
kymmeniä uusia keksintöjä, jotka voivat 
olla alkuja tulevaisuuden innovaatioille. 
Vuonna 2023 niitä raportoitiin 51. Eniten 
keksintöilmoituksia tehtiin tieto- ja säh-
kötekniikan tiedekunnassa, 22 kappalet-
ta. Teknillisessä tiedekunnassa ilmoituksia 
tehtiin 13 sekä biokemian ja molekyylilää-
ketieteen tiedekunnassa 10. Viime vuonna 
Oulun yliopisto lähti patentoimaan seitse-
mää keksintöä.

– Yliopiston tavoite on hyödyntää kaupalli-
sesti sellaiset tutkimustulokset, jotka tuotta-
vat taloudellista hyötyä sekä tutkijalle, yli-
opistolle että yhteiskunnalle. Tulosten kau-
pallinen hyödyntäminen tukee yliopistossa 
tehtävää tutkimustyötä esimerkiksi lisärahoi-

tuksena, kertoo johtaja Jouko Uusitalo Ou-
lun yliopiston innovaatiokeskuksesta. 

Vuonna 2023 Oulun yliopisto sai Busi-
ness Finlandin Research to Business (R2B) 
-rahoitusta kolmeen uuteen hankkeeseen. 
Rahoituksen tarkoituksena on uuden tutki-
muslähtöisen liiketoiminnan synnyttäminen.  

Eräs esimerkki tutkimuslähtöisestä kek-
sinnöstä on professori Lloyd Ruddockin on 
kehittämä ja yliopiston kaupallistama Cy-
DisCo-teknologia. Keksintö laajentaa E. co-
li -bakteerin käyttöä biologisten lääkkeiden 
valmistukseen. Sille on myönnetty patentti 
Euroopassa ja Yhdysvalloissa. 

Tyypillinen tutkimuksessa syntynyt kek-
sintö on uusi menetelmä, joka mahdollistaa 
tuotteiden valmistamisen vaikkapa energiaa 
ja raaka-aineita säästäen. Esimerkiksi Oulun 

yliopistosta lähtöisin oleva Keko Geopoly-
meerit Oy valmistaa kiertotalouden geopo-
lymeerituotteita. Muita hyvässä vauhdissa 
olevia viime vuosien yrityksiä ovat muun 

muassa projektihallinnan opetuspeliä kehit-
tävä LessonLab sekä Cerenion, Valossa Labs 
ja Onnikka Health. 

Tekstilähde Oulun yliopisto

Suomalaiset suhtautuvat kaivoksiin yhä myönteisemmin
Yhä useampi suomalainen näkee 
Suomen ja Euroopan tarvitsevan 
kaivoksia kertoo Taloustutkimuk-
sen toteuttama Kaivosbarometri 
2023.

Suomen ja Euroopan on pidet-
tävä huoli raaka-aineiden saannis-
ta. Näin voi tiivistää suomalaisten 
näkemykset, jotka käyvät ilmi kan-
salaisten suhtautumista kaivoksiin 
mittaavasta Kaivosbarometrista.

Kaivosbarometrissa on esitetty 
kolmena vuotena väite ”en haluaisi 
Suomeen enää yhtään uutta kaivos-

ta”. Täysin samaa mieltä tai jossain 
määrin samaa mieltä väitteestä on 
enää 21 prosenttia, kun kaksi vuot-
ta sitten näin ajatteli 28 prosenttia 
vastaajista. Täysin tai jossain mää-
rin eri mieltä on nyt 50 prosenttia 
(40 % vuonna 2021).

Myönteistä kehitystä voivat se-
littää sekä Venäjän suurhyökkäys 
Ukrainaan että huoli Kiinan hallit-
sevasta asemasta etenkin kriittisten 
mineraalien markkinoilla.

– Erityisesti Euroopan komissio 
ja parlamentti ovat esittäneet mo-

neen kertaan huolensa Euroopan 
haavoittuvuudesta raaka-aineiden 
suhteen. Myös media on uutisoi-
nut kiitettävästi asiasta, sanoo Kai-
vosteollisuus ry:n toiminnanjohtaja 
Pekka Suomela.

Haavoittuvuutta kuvaa se, et-
tä Eurooppa kuluttaa noin viiden-
neksen mineraaleista, mutta tuottaa 
vain kolme prosenttia. 

Suomalaiset ovat Kaivosbaro-
metrin mukaan sisäistäneet yhä 
selvemmin muun muassa sen, et-
tä kaivostuotteiden kysyntä kasvaa 

vihreän teknologian yleistyessä.
– Suomalaiset näkevätkin varsin 

yksimielisesti, että muun muassa 
akkutoimialan merkittävä kehit-
täminen Suomessa edellyttää kai-
vostoiminnan vahvistamista maas-
sa, sanoo Pekka Suomela.

Merkityksellistä työtä ja 
kiinnostavia tehtäviä
Kaivosbarometrin mukaan kiinnos-
tusta kaivosalaan eivät kuitenkaan 
estä periaatteelliset syyt.

– Ilmeisesti kaivosala on vain 

niin etäinen valtaosalle suomalai-
sista. Emme varmaan ole viestineet 
riittävästi, kuinka kiinnostavia teh-
täviä toimiala tarjoaa, pohtii Pek-
ka Suomela.

Suomalaiset eivät näytä tunte-
van kovinkaan hyvin, kuinka mer-
kittävää jatkojalostusta kaivoste-
ollisuuden ympärille on syntynyt. 
Esimerkiksi metallirikasteesta jat-
kojalostetaan lähes 90 prosenttia 
Suomessa.

Tekstilähde Kaivosteollisuus ry

Laboratoriomestari Yuko Uchida ja professori Lloyd Ruddock tutkimuksen parissa.  
Kuva Juha Sarkkinen
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Koulutuskuntayhtymä OSAO, Kaukovainion yksikkö

OSAO ja ABB tiivistävät yhteistyötään
robotiikan ja automaatiotekniikan saralla

Yleisesti voidaan ymmärtää 
se, että robotiikan ja auto-
maation merkitys kansanta-
louden kasvumoottorina on 

merkittävä. Nykypäivän yrityksille 
ja alan osaajille robotiikan ja auto-
maation innovaatiot antavat monia, 
uudenlaisia mahdollisuuksia. 

Koulutuskuntayhtymä OSAOn, 
Kaukovainion yksikön kone- ja 
tuotantotekniikan koulutuspäällik-
kö Markus Seppänen sanoo, että 
näiden innovatiivisten tekniikoiden 
avulla työnkuva muuttuu. Samas-
ta työntekijästä voi tulla automaa-
tiosolun operaattori, ja tämä itses-
sään voi lisätä työn mielekkyyttä. 
Esimerkiksi teollisuudessa on pal-
jon työtehtäviä, joita erilaisilla au-
tomaatioilla ja työtekniikoilla voi-
taisiin tehdä turvallisemmiksi. Ras-
kaat ja vaikeat tuotannon työvai-
heet pystytään jatkossa ohjelmoi-
maan ja toteuttamaan ilman perin-
teistä käsivoimaa. 

OSAOn koneautomaatioasen-
nuksen lehtori Heikki Litendahl 
nostaa esille myös yhteistyön mer-
kityksen alan kehityksessä.

- Jo vuosia sitten olemme lähteet 
ABB:n kanssa yhteistyössä kehittä-
mään uusia teknologisia ratkaisuja. 
Kohderyhmänä ovat teollisuuden 
toimijat ja laitevalmistajat.  Han-
kekehittämisellä olemme saaneet 
OSAOlle uutta kalustoa mutta 
myös tarvittavaa osaamista.

- OSAOn järjestämän RobA-
koulutuksen lähtökohtana onkin 
olla yritysten tukena tuotannon au-
tomatisoinnissa, nykyteknologian 
investoinneissa ja ilmastovastuul-
lisempien tuotantomenetelmien 

kehittämisessä. Ohjelma on käyn-
nistynyt ensimmäisen kerran viime 
vuoden syksynä ja sitä toteutetaan 
osaamisympäristössämme jousta-
vasti, jatkaa Markus Seppänen. 

Tehokkaita ratkaisuja 
tuotantoon
ABB tunnetaan maailman laajui-
sesti johtavana teknologiayrityk-
senä, joka toiminnan kulmakive-
nä on vauhdittaa yhteiskunnan ja 
teollisuuden muutosta siirryttäes-
sä tuottavampaan ja kestävämpään 
tulevaisuuteen. ABB nostaa suori-
tuskyvyn uudelle tasolle liittämäl-
lä ohjelmistopohjaisia ratkaisuja 
sähköistykseen, robotiikkaan, au-
tomaatioon ja liikkumiseen. 

ABB:n Oulun aluemyyntipääl-
likkö Matti Pellikka ja Helsingin 
aluemyyntipäällikkö Juha Mai-
nio kertovat nykyteknologian in-
vestointien kasvusta ja alan posi-
tiivisista näkymistä. 

- Mielikuva siitä, että jokin ro-
bottilaite on hankala ohjelmoida 
tai käyttää, on muuttunut. Nyky-
päivän teknologiset ratkaisut voi-
vat olla käyttäjän kannalta hyvinkin 
yksinkertaisia ja helposti ohjelmoi-
tavissa, korostaa Matti Pellikka.

- Tällä hetkellä on selkeästi nä-
kyvissä se, että markkinoille on tu-
lossa paljon uusia teknologisia in-
novaatioita, esimerkiksi mobiiliro-
botiikkaa teollisuusympäristöihin. 
Tekoälyn mukanaan tuomat mah-
dollisuudet liittyvät muun muassa 
konenäköön ja poimintaan, erilai-
seen kappaleen käsittelyyn sekä 
tunnistamiseen. 

- Robotiikka on kuitenkin hyvin 

laajaosainen alue, ja me emme ole 
keskittyneet pelkästään konepaja-
teknologian kehittämiseen. Meidän 
laitteitamme voi olla esimerkiksi 
sairaaloissa, lääketehtaissa, sellu- 
ja paperitehtaissa, elektroniikan 
kokoonpanolinjoilla sekä elintarvi-
ketehtaissa. Mitä tarvitsemme en-
nen kaikkea, on paikallista kump-
panuutta ja tekemistä erilaisissa so-
velluskohteissa, toteavat Pellikka 
ja Mainio.

 
Tulevaisuuden tuotanto –
tapahtuma veti yleisöä 
OSAO ja ABB järjestivät Tule-

vaisuuden tuotanto –tapahtuman 
22.2.2024. Tulevaisuuden tuotan-
to -tapahtumassa kuultiin ja näh-
tiin, millaisia mahdollisuuksia ro-
botiikan ja automaation innovaatiot 
antavat yrityksille ja alan osaajille. 

- Ohjelmassa oli muun muassa 
asiantuntijaluentoja, joissa kuultiin 
robotiikan uusimmista trendeistä, 
kehityksestä ja tulevaisuuden nä-
kymistä. Tapahtumassa oli myös 
mahdollisuus tutustua laajasti ro-
botiikan ja hyvinvointiteknologian 
tuotteisiin eri valmistajien esittely-
pisteillä, kertoo  lopuksi Markus 
Seppänen.

Robotiikka ja automaatiotekniikka parantavat te-
hokkuutta erilaisissa tuotantoprosesseissa sekä li-
säävät työnlaadun tarkkuuta. Sitä kautta myös tuot-
tavuus paranee sekä päästään merkittäviin kustan-
nussäästöihin. Raskaissa teollisuustuotannoissa ro-
botiikan ja automaation avulla saadaan työympäris-
töä turvallisemmaksi, kun haasteellisia työvaiheita, 
kuten esimerkiksi hitsausta, voidaan kokonaisvaltai-
sesti toteuttaa robottien avulla.

 OSAO ja ABB, Tulevaisuuden tuotanto –tapahtumasta

www.osao.fi
Markus Seppänen 
koulutuspäällikkö, 

kone- ja tuotantotekniikka
Puh. 050 4280752

Heikki Litendahl
koneautomaatioasennus, 

lehtori, kone- ja 
tuotantotekniikka
Puh.  050 3174686
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Ammatillisen koulutuksen kenttä uudis-
tuu kaiken aikaa, ja koulutuksen jär-
jestäjät ajattelevat koulutusta aiempaa 

enemmän työelämän kannalta. Opiskelijan 
henkilökohtaiset opintopolut ovat myös mer-
kittävässä asemassa, jolloin opiskelijan va-
lintojen mukaan uusia osaajia valmistuu eri 
aikoina ja opintoja voi suorittaa työelämä-
jakson aikana verkko-opintoinakin.

– Pyrimme jatkuvasti kehittämään työelä-
män yhteistyötä. Tavoitteenamme on nopeut-
taa tutkintojen suorittamista ja nostaa läpäi-
syastetta niin, että opiskelijat valmistuvat 
ajoissa ja heidät saadaan työllistymään no-
peammin yrityksiin. Työnantajien antamat, 
työssäoppimisjaksojen pohjalta tehdyt pa-
lautteet ovat olleet erittäin positiivista luet-
tavaa, keskiarvojen ollessa 4.3/5. Tämä on 
selkeä merkki siitä, että oppilaitoksemme on 
onnistunut koulutusyhteistyön toteuttamises-
sa, kertoo Oulun seudun ammattiopiston kou-
lutuspäällikkö Janne Hietala. Hän vastaa 
OSAOn Taivalkosken yksikössä tekniikan 
ja liikenteen kaivostyöntekijöiden ja maa-
rakennuskoneenkuljettajien koulutuksista.

Kaivosalan koulutuksen kehittäjä
Taivalkoskella on koulutettu kaivosalan am-
mattilaisia vuodesta 2013 lähtien. Koulutusta 
varten yksikköön on perustettu monipuolinen 
oppimisympäristö.

– Taivalkoskella on kaivosalan opetuk-
seen huippukalusto, jollaista ei ole missään 
toisessa oppilaitoksessa Suomessa. Olemme 
hankkineet esimerkiksi 1,5 miljoonaa euroa 
maksaneen Metson laitosautomatisoidun, te-
la-alustaisen murskausaseman. Yhdessä pro-
sessiautomaation ja simulaattoreiden kanssa 
se palvelee laaja-alaisesti kaivos- ja maara-
kennuskoneenkuljettajien oppimista, koros-
taa Hietala ja jatkaa:

– OSAO on panostanut myös kaivosalan 
opiskelijoiden työturvallisuuteen. Työkonei-
den käyttäjillä on uudet, nauhoittavat valvon-
takamerat, joiden avulla työskenteleminen 
on entistä turvallisempaa mutta myös entis-
tä tehokkaampaa.

Kaivos- ja maarakennusala 
toimivat yhdessä
Taivalkosken yksikkö kouluttaa louhinnan 

keskeisten työtehtävien osaajia kaivoksille. 
Monipuolisen koulutuksen saavat opiskelijat 
osaavat myös huoltaa käyttämiään koneita ja 
laitteita sekä tehdä ennakoivaa ja korjaavaa 
kunnossapitoa. Koko prosessin käynnissä-
pito on keskeinen tehtävä; opiskelija osaa 
säätää ja valvoa koneautomaation avulla pro-
sessia käynnin aikana. 

Myös rikastusta käsitellään mekaanisen 
hienonnuksen ja rikastuksen yksikköproses-
sien osalta. Näin opiskelijat oppivat ymmär-
tämään kaivos- ja rikastustekniikkaa. Uusi-
en tutkinnon perusteiden myötä C-kuljetta-
jakortti mahdollistaa opiskelijan toimimisen 
myös kaivannaisalan lopputuotteiden kulje-
tustehtävissä.

Janne Hietala kertoo, että kaivosalan kou-
lutuksen rinnalla OSAOn Taivalkosken yk-
sikössä myös maarakennuskoneen kuljetta-
jat saavat vahvan kokemuksen murskaus- ja 
kaivannaisalan toiminnasta. 

– Kaivosalan ja maarakennuksen koulu-
tukset tukevat toisiaan hyvin. Kaivosalan 
opiskelijat opettelevat myös maarakennus-
koneiden ja mittalaitteiden käyttöä, joista on 
heille paljon hyötyä tulevaisuuden työelä-
mässä. Maarakennusalan opintoihin kuuluu 
mm. murskauksen perusteita, jotta opiskeli-
jat voivat helpommin työllistyä kaivosalan 
tehtäviin.

Yhteistyöverkosto 
lisää mahdollisuuksia
OSAOlla on hyvät suhteet kaivos- ja maara-
kennusalan yrityksiin. Tulevaisuuden tarpei-
siin ja haasteisiin entistä paremmin vastaavaa 
yhteistyöverkostoa rakennetaan koko ajan. 

– Opettajiemme työelämäyhteyksiä on li-
sätty, jolloin ammattitaito pysyy ajan tasalla 
ja yhteydenpito yrityksiin on säännöllisis-
tä. Myös oma yritystoimintamme kehittyy 
myönteisesti, murskausurakoille on kysyn-
tää, asiakaskanta on hyvä ja asiakassuhteet 
monipuolistuvat, toteaa Hietala. 

Kaivos- ja maarakennusalan opiskelu on 
mahdollista joustavasti monimuotokoulutuk-
sena tai koulutussopimuksien sijasta vaikka-
pa oppisopimuksella. Hyvänä esimerkkinä 
yritysten välisestä yhteistyöstä on muun mu-
assa OSAO Taivalkosken ja Tapojärvi Oy:n 
oppisopimusyhteistyö, Hietala mainitsee. 

– Oppisopimus on työntekijän ja työnan-
tajan välinen palkkasopimus, josta hyötyvät 
molemmat osapuolet. Opiskelija saa työstään 
palkkaa ja työnantaja voi kouluttaa opiskeli-
jasta vakituisen työntekijän oman yrityksensä 
tarpeita varten. Osaan koulutuksen kustan-
nuksista voidaan maksaa yritykselle myös 
koulutustukea. 

Olennainen yhteistyön kehittämisen alue 
on OSAOn, Oulun yliopiston ja ammattikor-
keakoulujen sekä kaivosalan toimijoiden vä-
linen yhteistyö, sillä kaivos- ja maarakennus-

alalla tarvitaan myös esimiehiä eli insinööri-
tason koulutusta. Oppilaitos suositteleekin, 
että osa opiskelijoista jatkaisi opintojaan tek-
niikan ja liikenteen alan ammattikorkeakou-
luissa tai yliopistossa, esimerkiksi Oulussa, 
Kajaanissa tai Rovaniemellä.

Alanvaihtajilla erinomaiset 
mahdollisuudet työllistyä 
Janne Hietala kertoo, että jatkuvan haun kaut-
ta, niin kaivos- kuin maarakennuspuolella on 
alanvaihtajaopiskelijoita. Koulutukseen pää-

seminen, uusi ammatti ja erin-
omaiset työllistymisnäkymät 
motivoivatkin jopa täydelli-
seen alanvaihdokseen.

– Järjestämme myös täy-
dennyskoulutusta, jossa opis-
kelijan opintopolku rakenne-
taan aina yksilöllisesti. Opis-
kelijalla on mahdollisuus suo-
rittaa opinnot omaan tahtiin ja 
suurin osa opinnoista on mah-
dollista suorittaa verkossa. 

– Kevään jatkuvan haun 
opiskelijat aloittavat elokuus-
sa. Autamme mielellämme 
kaikkiin opiskeluun ja ura-
ohjaukseen liittyvässä suun-
nittelussa. Meihin kannattaa 
ottaa rohkeasti yhteyttä!

Lisätietoa tulevaisuuden 
mahdollisuuksista 

koulutuspäällikkö 
Janne Hietala
puh. 040 353 3129
janne.hietala@osao.fi 

www.osao.fi

OSAOn pohjoisin toimipiste Taivalkosken yksikkö kouluttaa kaivosalan 
lisäksi metsä- ja maarakennuksen tulevaisuuden ammattilaisia. Ajan-
mukainen opetuskalusto ja yksikön läheisyydessä sijaitsevat harjoitus-
työmaat tarjoavat erinomaiset puitteet ammatin oppimiselle. Yksiköstä 
valmistuneet työllistyvät lähes sataprosenttisesti, monipuolisia työteh-
täviä tarjoava ala tarjoaa lukuisia mahdollisuuksia myös alanvaihtajille.

OSAOn kaivosalan perustutkinnon suorittaneen Jenna 
Puhakan työt käynnistyivät heti koulutuksen jälkeen 
Tapojärvi Oy:n palveluksessa. 

Kaivosalan koulutuksen rinnalla OSAOn Taivalkosken yksikössä myös maarakennuskoneen kuljettajat saavat vahvan kokemuksen murskaus- ja kaivannaisalan toiminnasta.

OSAO Taivalkoskelta valmistuu 
osaajia teollisuuden tarpeisiin 

Kuva Tapojärvi Oy
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CiDRA Minerals Processing Inc.

Prosesseihin tehokkuutta innovatiivisten 
mittausteknologioiden avulla

CiDRA on perustettu vuonna 
1996. Vuosikymmenten ai-
kana yhtiö on systemaatti-

sesti kehittänyt uusia tuotteita, ku-
ten monifaasivirtausten mittareita, 
ensin öljyteollisuuteen ja siitä vah-
vasti kaivos- ja prosessiteollisuu-
den puolelle. 

- Passiivinen virtausmittaus SO-
NARtrac tuli markkinoille 2004, 
jolloin itse tutustuin siihen Metson 
mittalaitteiden ja analysaattoreiden 
tuotekehitysyksikössä. SONARt-
rac testattiin koevirtauslaboratori-
oissa, joissa se osoittautui hyväk-
si, taustoittaa Esko Tahkola. Hän 
on toiminut jo vuosia yhteistyössä 
CiDRA Minerals Processing Inc. 
kanssa vastaten sen toiminnois-
ta Skandinaviassa ja tukien myös 
CiDRAn muun Euroopan myynti-
verkostoja.

- CiDRA on edelläkävijä teolli-
suuden innovaatioissa. SONARt-
rac® ja CYCLONEtrac® -teknolo-
giat yhdessä nostavat prosessien te-
hokkuuden uudelle tasolle. Kun re-
aaliaikaista ja luotettavaa mittaus-
dataa asiantuntevasti hyödynnetään 
prosessin säädössä, voidaan halli-
tusti tehdä optimointia prosessin ri-

kastusasteen ja kokonaistuotannon 
välillä rikastamon nettometallituo-
tannon maksimoimiseksi, kiteyttää 
Tahkola.

CYCLONEtrac PST 
– reaaliaikainen 
partikkelikoon mittaus 
jokaisen hydrosyklonin 
ylitevirrasta
Reaaliaikainen partikkelikoon mit-
tausjärjestelmä, CYCLONEtrac 
PST on ollut markkinoilla noin 7 
vuotta. Tässä ajassa PST-anturi on 
asennettu reilusti yli 1000 hydros-
ykloniin maailman tärkeimmillä 
kaivosalueilla.

- Järjestelmä tuo jauhatuksen 
hallinnan aivan uudelle tasolle ver-
rattuna aiempiin ratkaisuihin.

- Tämän teknologian arvo perus-
tuu sen kykyyn mitata reaaliajassa 
hydrosyklonipatterin jokaisen yk-
sittäisen syklonin ylitevirran partik-
kelikokojakaumaa. Näin jokaisen 
syklonin tuottama partikkelikoko-
jakauma pidetään optimaalisena ja 
samalla estetään jokaisen syklonin 
epänormaali toiminta (ns. roping ti-
lanteet tai muut esim. syklonien ku-
lumisesta johtuvat poikkeavaa par-

tikkelikokoa tuottavat toiminnat). 
Tämä mahdollistaa reaaliaikaisen 
jauhatuksen ohjauksen nettometal-
lituotannon maksimoimiseksi. PST 
pohjaisilla säädöillä on saavutettu 
jopa 10%:n nettometallin tuotanto-
lisäyksiä asiakasprosesseissa.  Li-
sähyötynä saadaan jauhatusenergi-
an säästöä tuotettua tonnia kohden, 
koska vältetään myllyjen alikuor-
mitustilanteet.

- Järjestelmässä on asennettuna 
mittausanturi jokaisen hydrosyklo-
nin ylitevirtaan. PST seuraa asiak-
kaan valitsemaa viittä eri partikke-
likokorajaa jokaisesta syklonista ja 
mittaustieto päivittyy neljän sekun-
nin välein. Tietoa hyödynnetään jo-
ko suoraan automaatiojärjestelmäs-
sä, joka hoitaa jauhatuksen säädön 
ja estää yksittäisen syklonien off-
target toiminnat tai vaihtoehtoi-
sesti hyödynnetään ylemmän ta-
son APC-järjestelmää näihin sää-
töihin. Tietysti myös operaattorit 
voivat seurata ja suoraan hyödyntää 
mittauksen antamaa tietoa proses-
sin ohjauksessa. Jo yli 30% maail-
man kuparituotannosta hyödyntää 
CYCLONEtrac PST:tä jauhatuk-
sen optimoinnissa.

SONARtrac – ratkaisu 
tuotantonopeuden 
luotettavaan hallintaan läpi 
prosessin elinkaaren
Esko Tahkola kertoo, että CiDRA 
on ainoan, tällä vuosituhannella ke-
hitetyn uuden virtausmittausmene-
telmän (SONARin) takana. 

- Tämä passiivinen, putken pääl-
tä mittaava, driftaamaton ja huolto-
vapaa SONARtrac tuote tuli mark-
kinoille jo 20 vuotta sitten ja on pit-
kälti syrjäyttänyt perinteiset mag-

neettiset virtausmittarit erityisesti 
monifaasivirtausten ja tärkeiden 
vesivirtausten sovelluksissa. Li-
säksi sama laite voi mitata myös 
mittauskohdassa virtauksessa ole-
vien kaasukuplien ottaman tilavuu-
den ja tämän perusteella voidaan 
korjata kuplien aiheuttama virhe 
gamma-tiheysmittauksiin ja corio-
lis massavirtamittauksiin ja päästä 
huomattavasti tarkempaan ja toi-
mintavarmempaan todellisen tila-
vuusvirtauksen sekä tuotantono-
peuden hallintaan, linjaa Tahkola 
ja jatkaa:

- Mineraalien jalostusprosessi-
en tulee toimia mahdollisimman 
tehokkaasti ja tuottaa ja ylläpitää 
maksimaalisen korkea rikastusas-
te ainakin seuraavat kaksi - kolme-
kymmentä vuotta. Siksi mittausten 

valinnan kannalta on olennaisinta 
toimintatehokkuus ja omistajuus-
kustannus koko prosessin elin-
kaaren ajan. Johtavat mineraali-
prosessien omistajat ovat siirty-
neet systemaattisesti  käyttämään 
SONARtraceja tuotantonopeuden 
hallinnassa. Esimerkiksi yli 70 % 
maailman kuparituotannosta hyö-
dyntää  SONARtraceja. Yli 100 ri-
kastamoa käyttää pelkästään SO-
NARtraceja slurrivirtausten mitta-
uksiin; Pohjoismaissa esimerkiksi 
kaikki LKAB:n rikastamot, Outo-
kumpu Kemi, Rana Gruber ja Kau-
nis Iron.

- Kerromme mielellämme lisää 
tuotteistamme, tavataan Pohjoi-
nen Teollisuus messuilla 22–23.5. 
Oulussa. Tervetuloa!

CYCLONEtrac PST (Particle Size Tracking) on mittausjärjestelmä, 
joka tuottaa reaaliaikaista tietoa jokaisen hydrosyklonin tuottamas-
ta partikkelikokojakaumasta. 

CiDRAn fokusmarkkina on mineraaliprosessit, mutta virtausmittausratkaisut toimivat kaikille putkivirtauksille. Jo yli 700 
rikastamoa käyttää Sonartraceja virtausmittareina tuotantonopeuden hallintaan kriittisissä prosessikohteissa. SONARtrac-
teknologia tarjoaa usein toimivan ratkaisun myös sellaisissa kohteissa missä vanhat teknologiat eivät ole toimineet lainkaan.

SONARtrac -mittauksella voidaan virtauksen lisäksi mitata myös 
kaasukuplien virtauksessa ottama tilavuus reaaliajassa ja sen vai-
kutus tiheysmittaukseen voidaan korjata välittömästi.

CiDRA Minerals Processing 
Inc. on maailmanlaajuisesti 
tunnettu teknologia- ja tuo-
tekehitysyhtiö, joka keskittyy 
rikastamoiden mineraalipro-
sessien optimointiin. CiDRAn 
tuotteet, CYCLONEtrac PST  - 
reaaliaikainen partikkelikoko-
mittaus suoraan jokaisen syk-
lonin ylitevirrasta ja passiivi-
nen, clamp-on SONARtrac 
virtausmittaus ovat yleisesti 
tunnustettuja ”Best Available 
Technologies” ratkaisuja mi-
neraaliprosesseissa.

CiDRA MInerals 
Processing Inc.
Teponkentäntie 10, 
90810 Kiviniemi, Finland

Esko Tahkola
Business Development Manager, Europe
P. & WhatsApp +358 405513056
email: esko.tahkola@mesens.net

www.cidra.com
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Kuljetinhihnojen liitos-, 
asennus- ja huoltopalvelu 

24/7

Kumiset kuljetinhihnat

• teollisuuteen ja raskaiden 
materiaalien käsittelyyn

• murskaimiin ja sorakuljettimiin 
• sahateollisuuteen

Muoviset kuljetinhihnat

• PU- ja PVC-hihnat
• elintarvikkeiden ja keveiden  

tavaroiden materiaalinkäsittelyyn
• puunkäsittelyyn

Hihnatarvikkeet

• liukupalkit, kumiseulaverkot,  
kulutuskumit

• kaavarit, kuljetintuotteet

Työstöpalvelut, hihnatyöt ja -asennukset

• vesileikkauspalvelut 
• kuminleikkaamopalvelut
• kumitukset (rummut, siilot ym.)

KUMISET JA MUOVISET KULJETINHIHNAT
RASKAAN SARJAN AMMATTILAISELTA
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LAAKERIT | VOIMANSIIRTO | TIIVISTEET | LASTUAVAT TYÖKALUT 

TAMPERE | TURKU | OULU | LAHTI |  PORI | VANTAA

www.nomo.com

KUNNOSSAPITO

LAAKERIT TIIVISTEETVOIMANSIIRTO

www.miilux.fi

- H A R D  F R O M  E D G E  T O  E D G E -
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Eurofins Labtium Oy

Tehokkaasti keskitetyt näytteenkäsittely-
ja analyysipalvelut Sodankylästä

-P ystymme palvelemaan asiakkai-
ta etsintä- ja kehitysvaiheessa se-
kä kaivoksen ollessa jo tuotannos-

sa. Eurofins-konsernin ympäristö- ja teolli-
suuspalveluiden kautta tarjoamme palveluita 
myös ympäristön seurantaan. Suomen joh-
tavana ympäristö- ja teollisuuslaboratorioi-
den verkostona tarjoamme maamme laajim-
mat analyysipalvelut. Rakennamme asiak-
kaidemme kanssa elinvoimaista yhteiskun-
taa, jossa sekä ihminen että ympäristö voivat 
tutkitusti hyvin. Apuna on jo yli 400 osaajaa 
ympäri Suomen, Espoosta Sodankylään, ker-
too Eurofins Labtium Oy:n yksikön päällik-
kö Sanna Junttila. 

Eurofins suoraviivaistanut 
palveluvalikoimaa ja toimintoja 
uudelleenjärjestelty
Junttila sanoo, että Eurofinsin toiminnan läh-
tökohtana on palvella lähellä ja paikallisilla 
resursseilla. 

– Kaikki analyysipalvelut saa Eurofins La-
btiumilta Suomesta ja nykyisin toiminnot on 
keskitetty Sodankylään. Lisäksi Oulussa on 
esikäsittelyresurssit sekä muun muassa ma-
talien määritysrajojen ICP-MS-analytiikkaa. 
Asiakkaat voivat tulla tutustumaan oman 
näytteensä analyysiketjuun paikanpäälle, 
sanoo Junttila. 

Monipuoliset ja tasokkaat 
menetelmät
Eurofins Labtiumin malminetsinnän mene-
telmävalikoima on kattava sisältäen lähes 
kaikki parhaiden käytäntöjen mukaiset ana-
lyysimenetelmät. Näytteiden esikäsittely- ja 

analyysimenetelmät täyttävät kansainväli-
sesti hyväksytyt raportointia (esim. NI43-
101 ja JORC) koskevat vaatimukset. Labo-
ratorio osallistuu säännöllisesti kansainväli-
siin analytiikkatasovertailuihin. 

Sodankylän laboratorio on jo vuodes-
ta 1996 lähtien ollut FINAS-akkreditoitu. 
Myös muut Eurofins -ympäristölaboratori-
ot ovat akkreditoituja. Palveluiden ydintä on 
geokemiallinen analytiikka perusmetalleis-
ta jalometalleihin. Sodankylän laboratorion 
erikoisuus on Fire Assay -menetelmä kullan 
ja platinaryhmän metallien (Pt, Pd) määrit-
tämiseen.

– Olemme ainoa kaupallinen laboratorio, 
joka sitä näillä leveyspiireillä tekee tässä mit-
takaavassa. Myös kaivosten louhinnan ja ri-
kastuksen tarpeisiin on tarjolla laaja valikoi-
ma palveluja. 

– Yhteistyö kaivosten kanssa on meille 
hyvin tärkeää. On asiakkaan etu, kun sama 
laboratorio voi palvella malminetsintävai-
heesta kaivoksen tuotannon päättymiseen. 
Tällöin säilyvät menetelmien yhtäläisyys ja 
tulosten vertailtavuus, huomauttaa Junttila.

Yhteydenotto hyvissä ajoin
Sodankylän laboratorio käsittelee suuria näy-
temääriä, vuodessa 300–500 tonnia. Sanna 
Junttila rohkaisee asiakkaita ottamaan yh-
teyttä mahdollisimman aikaisessa vaihees-
sa, jotta laboratorio pystyy palvelemaan jou-
hevasti.

– Kun pääsemme suunnittelemaan analy-
tiikkaa hyvissä ajoin, pystymme varaamaan 
tarvittavan resurssin. Siten voimme taata no-
pean tulosten toimitusajan.

Eurofinsin Mineral Testingissä analyysi-
tulosten vakiintunut toimitusaika malmin-
etsintänäytteille on 2–4 viikkoa, mutta kii-
reellisissä tapauksissa se voi olla vain 2–3 
päivää. Keskimäärin toimitusajat ovat tällä 
hetkellä 10 päivää.

– Asiakas voi tarvittaessa laittaa etusijalle 
haluamansa näytteet, jos esimerkiksi kaira-
koneen siirto on sen varassa, että ensisijai-
sesti tietyltä alueelta pitäisi saada tulokset. 
Kaivosten tarvitsemia analyysituloksia toi-
mitamme jopa saman päivän sisällä, lisää 
Junttila.

Asiakaslähtöistä palvelua
– Meille asiakkaidemme tarpeet ja niihin rea-
gointi ovat kaikista tärkein asia. Haluamme 
toimia aina ratkaisukeskeisesti. Kehitämme 
kaiken aikaa palvelujamme entisestään, niin 
että palvelemme entistä paremmin jo ole-
massa olevia sekä tulevia kaivosteollisuus-
alan yrityksiä.

Sanna Junttilan mukaan Eurofins Labtium 
on saanut asiakkailtaan positiivista palautetta 
tavoitettavuudesta ja joustavuudesta.

– Mietimme asiakkaan kanssa yhdessä, 
miten analyysi saataisiin sujuvasti tehtyä. 
Malminetsinnässä on usein deadlineja, joi-
hin mennessä tulosten tulisi olla käytettä-
vissä, samoin kaivostoiminnassa. Pyrimme 
toimimaan asiakkaan toiveiden mukaisesti.

Eurofins Labtium voi räätälöidä palvelut 
asiakkaan tarpeiden, hankkeen strategisen 
vaiheen ja tutkittavan mineralisaation omi-

naisuuksien mukaan 
– Osaamme auttaa asiakasta määritysra-

joiltaan ja liuotusteholtaan parhaiten tarpee-
seen sopivan menetelmän valinnassa, mai-
nitsee Junttila.

– Jos tarvitaan erityisen tarkkaa analyysia, 
se onnistuu Eurofinsin ympäristötestauksen 
divisioonaan kuuluvassa laboratoriossa Ou-
lussa, jonne näytteet saadaan Sodankylästä 
yhdessä päivässä.

Sodankyläläistä osaamista
Sodankylässä laboratoriotoiminta on alkanut 
v. 1996 GTK:n laboratoriona. Toiminta yh-
tiöitettiin Labtium Oy:ksi 2007, ja vuodesta 
2018 yhtiö on ollut osa Eurofins-konsernia.

Eurofins-konserni on viime vuosina koh-
dentanut ja vahvistanut tytäryhtiöidensä toi-
mintoja siten, että esimerkiksi Eurofins La-
btium keskittyy täysin malminetsinnän ja 
kaivosteollisuuden palveluihin. Sodanky-
lään Poikajuntin teollisuusalueelle on syn-
tynyt malminetsintää palveleva yrityskeskit-
tymä, kun Eurofins Labtiumin naapuriksi tuli 
Palsatech Oy ja Rupert Finland Oy. Yritys-
ten palvelut tukevat hyvin toisiaan. Omaa 
toimintaamme pyrimme jatkuvasti tehosta-
maan, toteaa Sanna Junttila.

– Eurofins Labtium on tätä nykyä sodan-
kyläläinen yritys. Olemme paikallisesti mer-
kittävä työnantaja: meillä on lähes 40 va-
kituista työntekijää, joista lähes kaikki so-
dankyläläisiä. Kesäisin työllistämme muun 
muassa paikallisia nuoria.

Isona haasteena Junttila pitää työvoiman 
saatavuutta. 

– Työvoima- ja koulutustarve on oleel-
linen osa alan kehittämistä, koska osaavan 
työvoiman saatavuus ratkaisee alan menes-
tyksen nyt ja tulevaisuudessa.

Junttila näkee esimerkiksi oppisopimus-
koulutuksen osaamista ja ammattitaitoa edis-
täväksi tekijäksi.

– Haluamme yrityksenä varmistaa oman 
henkilöstömme ammattitaidon ja oppisopi-
muskoulutus tarjoaa hyvän välineen työssä 
oppimiselle ja pätevöitymiselle.

Eurofins Labtium solmi Väärti -kumppanuussopi-
muksen Likiliike Sodankylä ry:n kanssa. Likiliike 

on paikallisyritysten ja -toimijoiden yhdistys, jonka 
tavoitteena on edistää kotipaikkakuntansa elinvoimaa 
sekä kannustaa tekemään hankintoja vastuullisesti ja 
paikallisesti. 

Eurofins Labtium kokee Likiliikkeen tavoitteiden 
sopivan erinomaisesti myös omiin arvoihinsa. 

– Me olemme täällä pohjoisessa, lähellä asiak-
kaitamme ja haluamme tarjota laadukasta ja nopeaa 
palvelua paikallisella henkilöstöllä. Ammattitaitoinen 
henkilöstömme on helposti asiakkaan lähestyttävissä, 
ihan kasvotusten. Palvelumme ovat tietysti saatavilla 
myös koko Suomen tasolla ja  
kansainvälisestikin.

Eurofins Labtium Oy Likiliike 
Sodankylän Väärtiksi

• Eurofinsillä on yli 900 laboratorioita 62 eri maassa ja työntekijöitä 
 maailmanlaajuisesti yli 62 000.
• Maailmalla Eurofins tunnetaan lääketieteen, ruuan ja ympäristönäytteiden 
 analysoinnista. Suomessa meidät tunnetaan johtavana ympäristö- ja 
 teollisuuslaboratorioiden verkostona, joka tarjoaa maamme laajimmat  
 analyysipalvelut
• Geoanalytiikkaa tarjotaan tällä hetkellä maailmanlaajuisesti ainoastaan 
 Suomessa.
• Eurofins Mineral Testing-laboratorio on saanut ISO 17025-akkreditoinnin 
 jo 1990-luvulla, ensimmäisenä geoanalytiikkaa tarjoavana toimijana 
 Suomessa. Suurin osa laboratorioissa käytetyistä analyysimenetelmistä 
 on akkreditoinnin piirissä.
• Tulevaisuudessa tavoitteena on laajentaa toimintaa myös muihin Pohjois-
 maihin, sillä asiakkaita pystytään palvelemaan esimerkiksi Ruotsissa yhtä 
 nopeasti kuin Suomessa. 
 Monelle Ruotsin puolellakin
 toimivalle kaivokselle Euro-
 fins on jo ”se lähilaboratorio”.

• Jalometallianalyysi FireAssay-
 menetelmällä (Au, Pd, Pt)
• Perusmetallianalyysejä 
 eri tarkoituksiin:
 • Totaalipitoisuuksia
 • Osittaisliuotuksia
 • Mineraalispesifisiä heikkouuttoja
• Analyysejä sivu- ja jätekivelle:
 • Neutralointipotentiaali
 • Happontuottopotentiaali
 • Liuokoisuustestausta 

Eurofins Mineral 
Testing palveluita:

Eurofins Environment Testing – osaavaa 
analytiikkaa jo 100 vuoden kokemuksella

Eurofins Labtium Oy:n laboratorio Sodankylässä on ainoa laboratorio Pohjoismaissa, joka tarjoaa 
paikallisesti näytteenkäsittely- ja analyysipalveluita sekä malminetsinnän että kaivosteollisuuden tarpeisiin.

www.eurofins.fi/ymparisto-ja-teollisuus/malminetsintae-ja-kaivostoiminta/
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Teollisen mittakaavan kehitys- ja testauslaitteistot 
sekä pilotointiympäristö Savonlinnaan

Teollisen puurakentamisen laboratori-
ossa on monipuolinen säätestauslaite, 
jolla voidaan testata maksimissaan 
4,2 x 3,85 metrisiä seinärakenteita. 

Laitteeseen kuuluu sekä sisä- että ulkoyk-
sikkö, joilla voidaan testata tuotteen omi-
naisuuksia erilaisissa olosuhteissa. Kahden 
erillisen kammion välille saadaan tarvitta-
essa 0,1 barin paine-ero, joka mahdollistaa 
myös kappaleiden tiiveyden mittaamisen. 
Ulkoyksikön lämpötilaa voidaan säätää -40 
asteesta aina +80 asteen lämpötiloihin, jonka 
lisäksi testattaville kappaleille voidaan tehdä 
keinotekoisesti sadekuormaa sekä ultravio-
lettisäteilyaltistusta. Myös tilan suhteellis-
ta kosteutta voidaan säätää. Laitteen toinen 
kammio simuloi sisäilmaa, missä suhteelli-
sen kosteuden lisäksi voidaan säätää lämpö-
tilaa 5–50 asteen välillä.

– Laitteistolla voidaan testata materiaali-
en kestävyyttä esim. tuotekehitysvaiheessa, 
liittyen vaikkapa rakenteen lämpöarvoihin 
tai niiden säänkestävyyteen. Seinärakentei-
den lisäksi laitteistolla pystytään testaamaan 
myös esimerkiksi ovi- ja ikkunarakenteita. 
Käytettävät testiohjelmat voidaan räätälöidä 
asiakkaan tarpeiden mukaisiksi, tutkimusin-
sinööri Ari Mielo toteaa.  

Testisyklit voidaan räätälöidä asiakaan 
toiveiden mukaisesti tai käyttää standardien 

mukaisia testejä. Esimerkiksi korkeapaine-
laminaatin kiihdytetyn ilmastorasitustestin 
tekemiseen SFS EN 438-2 mukaisesti olisi 
varattava 672 tuntia.

– Testausraportista selviää mm. testatta-
van kappaleen pintaan tulleet vauriot ja muut 
standardissa ilmoitetut mitattavat muutok-
set. Myös muita asiakkaan toivomia mitta-
uksia voidaan tehdä, esimerkiksi rakentee-
seen upotetuilla antureilla, Mielo mainitsee.  

Kuormituskehä ja ABES-laite 
Toinen teollisen puurakentamisen laborato-
rion käyttämistä testauksen päälaitteista on 
servohydraulinen kuormituskehä, jossa on 
kaksi pystysuuntaista ja yksi vaakasuuntai-
nen aktuaattori eli voimaa ja liikettä tuottava 
sylinteri, joista jokainen tuottaa 500 kN veto- 
ja puristusvoimaa. Laite soveltuu erilaisten 
rakennuselementtien testaukseen. Testikap-
paleen koko voi olla jopa 15 m pitkä, 3,5 m 
korkea ja 2,5 m leveä. Elementeille voidaan 
tehdä mm. kolmi- ja nelipistetaivutustestejä. 
Rakennusfysiikan laboratorioon on tulossa 
myös pienempi 100 kilonewtonin kuormi-
tuskehä. 

– ABES-laitteella voidaan testata viilu-
tuotteiden liimauksia sekä puuliimoja. Lai-
te liimaa automaattisesti pinnat yhteen pu-
ristamalla, jossa työvaiheen puristusvoimaa, 

pitoaikaa ja lämmitys- ja jäähdytysprofiilia 
voidaan säätää. Tämän jälkeen laite vetää lii-
makappaleet erikseen, eli sillä voidaan mi-
tata liimapinnan leikkausvoimaa. 

Laitteella pystytään testaamaan aika no-
peasti erilaisia liimareseptejä pienillä muu-
toksilla, mutta myös näytekappaleiden omi-
naisuuksia, eli miten liima toimii eri puula-

jeilla pinnanlaaduilla. 
Mielo kertoo, että teollisen puura-

kentamisen laboratorioon on tulossa 
myös kemianlaboratorio, missä tul-
laan testaamaan jatkossa mm. lii-
moja sekä kappaleiden palonkestä-
vyyttä.

Yhteydenotosta 
toimeksiannon suunnitteluun
– Yritykset voivat tehdä meille suo-
ran toimeksiannon. Toisaalta jos yri-
tyksellä on sopiva tuotekehityspro-
jekti, joka on mahdollista tehdä EU-
rahoitteisten hankkeiden piirissä, sii-
hen on mahdollista saada EU-rahaa 
kriteereiden täyttyessä. Voimme aut-
taa tällaisten tuotekehitysprojektien 
kanssa, jolloin XAMK on vahvas-
ti mukana hankkeessa. Tuotekehi-
tysprojekteista ja niiden rahoitus-
mahdollisuuksista saa parhaan tie-
don meidän tutkimusjohtaja Lasse 
Pulkkiselta. 

Mielo kertoo, että asiakkaan kan-
nattaa ottaa yhteyttä ja kertoa testa-

ustarpeestaan, jonka pohjalta tälle annetaan 
alustava kustannusarvio. 

– Liikkeelle pääsee helpoiten soittamalla 
meille tai tulemalla käymään. Voimme men-
nä käymään asiakkaankin luona. Testauksen 
aloittamiseen on hyvä varata noin kaksi kuu-
kautta, toki se riippuu hyvin paljon testatta-
vasta tuotteesta ja tilauskannasta. 

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulun (Xamk) Teollisen puurakentami-
sen laboratorio on valmistunut Savonlinnaan. Laboratorio keskittyy teol-
lisen puurakentamisen tutkimus- ja kehitystoimintaan sekä testauspalve-
luihin. Laboratoriosta löytyy mm. säätestauslaite, kuormituskehät, ABES-
laitteisto, joiden lisäksi palveluvalikoimaan on tulossa kemianlaboratorio.  

Projektityöntekijä Niko Kinnunen tutkii sää-
testauskammion sadetussuuttimia

www.xamk.fi/teollisen-puurakentamisen-laboratorio
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Suomalaisella metsäklusterilla on hyvät 
edellytykset globaalissa kilpailussa

Metsäklusterin muodostaa 
Suomessa hyvin monipuo-
linen joukko yrityksiä, jot-

ka kytkeytyvät metsäteollisuuden 
veturiyrityksiin eri osa-alueilla, kä-
sittäen mm. metsätalouden harjoit-
tajia, metsäalan kone- ja laiteval-
mistajia, bioenergian tuottajia, met-
säkoneurakoitsijoita, puuta käyttä-
vää rakennus- ja pakkausteollisuut-
ta, palveluyrityksiä, metsänhoito-
palveluiden tarjoajia, konsultteja, 
tutkimuslaitoksia sekä logistiikka-
yrityksiä. Logistiikka-alan yrityk-
set varmistavat metsäteollisuuden 
tarvitsemien toimitusketjujen su-
juvuuden.  

Lähihistoriassa mukaan on liit-
tynyt laaja joukko innovatiivisia 
puupohjaista raaka-ainetta liiketoi-
minnassa hyödyntäviä pk- ja start 
up -yrityksiä. Merkittävän osan 
klusterista muodostavat yritykset 
ja toimijat, joihin lukeutuu myös 
yliopistoja, alan osaajia kouluttavia 
tahoja sekä julkisen sektorin toimi-
joita. Metsäklusterilla ja metsäteol-
lisuudella on keskeinen rooli Suo-
men kansantalouden näkökulmasta 
sekä metsäalan kestävän kehityk-
sen edistämisessä.  

Alan näkymät ovat pitkällä 
tähtäimellä positiiviset
– Kun katsotaan metsäteollisuu-
den tuotteiden globaalia kysyntää, 
esim. AFRY:n tekemien arvoiden 
mukaan vuoteen 2035 mennessä 
kasvunäkymät ovat hyvät lähes 
kaikissa meidän päätuoteryhmis-
sä, lukuun ottamatta graafista pa-
peria, Metsäteollisuus ry:n johtaja 
Maarit Lindström toteaa. 

Lindström mainitsee kasvunä-
kymien taustalla vaikuttavat me-
gatrendit: Aasian keskiluokan vau-
rastumisen, verkkokauppatrendin 
kasvun sekä kestävän kaupunkira-
kentamisen. 

– Pitkän aikavälin kysyntänä-
kymät ovat hyvät, koska kulutta-
jia houkuttelee fossiilisten raaka-
aineiden korvaaminen uusiutuvil-
la, kierrätettävillä ja biohajoavilla 
puupohjaisilla tuotteilla. 

Lyhyen tähtäimen näkymät 
ovat haastavat
– Metsäteollisuus on hyvin suh-
dannesyklinen toimiala, jolle vuo-
si 2023 oli vaikea ja vuoteen 2024 
lähdettiin haastavissa, joskin toi-
veikkaissa tunnelmissa. Suomalai-
sen metsäteollisuuden viime vuosi 
oli voimakkaasti alaspäin suuntau-
nut, kun se syöksyi yhdessä raken-
nusteollisuuden kanssa. 

Lindström kertoo, että vaikka 
suhdannetilanne on ollut kuluvan 
vuoden alkupuolella edelleenkin 
heikko, globaalissa kysynnässä 
on nähty pientä piristymistä sellun 
hinnannousun osalta Euroopassa. 
Lisähaasteita ovat kuitenkin tuo-
neet poliittisen lakot. 

– Maaliskuussa alkaneilla la-
koilla on ollut valitettavan massii-
viset vaikutukset suomalaisen met-
säteollisuuden tuotantoon ja vien-
tiin. Erityisesti satamien pysäyt-
täminen on ollut merkityksellistä 
Suomen vientiteollisuudelle. Suo-
men tärkeimmät vientiteollisuuden 
alat ovat metsäteollisuuden lisäk-
si teknologiateollisuus ja kemian-
teollisuus. Näiden alojen tuotteet 
myydään globaaleille markkinoil-
le, joten jos niitä ei päästä myy-
mään, niitä ei voida myöskään pit-
kään tuottaa, koska nykyaikaises-
sa teollisessa toimintamallissa va-
rastot ovat hyvin pieniä. Tämä tar-
koittaa käytännössä tuotannon alas-
ajoa ja tuotannon alaspäin sopeutta-
mista. Haastavaksi tilanteen tekee 
myös se, että teollisuuden ylös- ja 
alasajot ovat hyvin pitkiä prosesse-
ja, varsinkin kemianteollisuudessa, 
Lindström mainitsee. 

Loppuvuosi lupailee 
mm. geopoliittisia haasteita
– Erityisesti inflaation ja korkojen 
kehityksellä on merkitystä metsä-
teollisuustuotteiden markkinoihin 
sekä alan investointikehitykseen. 

Lindström tuo esille poliittis-
ten lakkojen negatiivisen vaiku-
tuksen suomalaisten metsäteol-
lisuusyritysten maineeseen sekä 
asiakassuhteisiin. Tätä kautta lak-
kojen aiheuttama epävarmuus han-
kaloittaa monin tavoin kysynnän 
ennustettavuutta sekä investoin-
tipäätöksiä. Lakkojen jatkuessa, 
sillä on pitkäaikaisia negatiivisia 
vaikutuksia suomalaiselle metsä-
teollisuudelle. 

– Kun ajatellaan metsäteolli-
suusalan merkitystä kansantalou-
delle, lakkojen jatkuessa niillä on 
merkittävää vaikutusta kokonais-
kuvassa. Metsäteollisuus ry:n kan-
ta on, että  hallituksen työelämän 
uudistamista koskevien lainsaää-
däntöhankkeiden toteuttaminen on 
välttämätöntä alan globaalissa kil-
pailussa pärjäämisen näkökulmas-
ta. Toimenpiteet ovat merkityksel-
lisiä ja perusteltuja alan suhdanne-
vaihteluiden näkökulmasta sekä eri 
liiketoimintojen joustokyvyn mah-
dollistamiseksi. Suomi tarvitsee ki-
peästi talouskasvua ja kilpailuky-
kyä. 

Vihreä siirtymä tarjoaa 
Suomen metsäteollisuudelle 
merkittäviä mahdollisuuksia
– Suomessa metsätoimialan ke-
hitys rakentuu vihreän siirtymän 
edistämisen 

ympärille. Kannatamme vihre-
ää siirtymää, uudet innovaatiot ja 
kiertotalouden ratkaisut edistävät 
biokiertotaloutta ja kestävää hiilen-
kiertoa. Metsäpohjainen biotalous 
tulee integroida osaksi ilmasto- ja 
teollisuuspolitiikkaa. Suomessakin 
tehdään parhaillaan teollisuuspo-

liittista strategiaa, jossa näemme 
että meidän oma rooli on todella 
tärkeä biotalouden täyden potenti-
aalin käyttöön saamiseksi. Metsistä 
saatavat raaka-aineet toimivat mm. 
fossiilisten raaka-aineiden korvaa-
jana, materiaali- ja energiaomava-
raisuuden turvaajana sekä teolli-
suuden uudistamisessa, esim. ve-
tytaloudessa.

Kierrätettävät, uusiutuviin raa-
ka-aineisiin liittyvät tuotteet autta-
vat myös muita toimialoja vähen-
tämään ilmasto- ja ympäristökuor-
mitusta. Johdonmukainen elinkei-
no-, yrittäjyys- ja teollisuuspoli-
tiikka antaa Lindströmin mukaan 
yrityksille näköalaa kilpailukykyi-
sestä toimintaympäristöstä ja lisää 
varmuutta investoida. 

– Suomella on hyvät mahdolli-
suudet hyötyä globaalista vihreäs-
tä siirtymästä ja uuden teknologian 
ennustetusta investointiaallosta, jo-
ka tarjoaa edellytyksiä uudistumi-
selle ja vahvistumiselle. Kevään 
eurovaaleissa ja EU-vaikuttami-
sessa nähdään, että biotalous- ja 
-teknologiateemat ovat nousussa 
Brysselissä. On odotettavissa, et-
tä seuraavan komission ohjelmissa 
nämä teemat voisivat olla aiempaa 
vahvemmin esillä, mikä on  todella 
iloinen asia. 

Maailman talousmahditkin 
ovat aktivoituneet 
biotaloudessa
Lindströmin mukaan biostrategioi-
den konkretia on lisääntynyt glo-
baalisti, mutta biotaloutta lähesty-
tään eri tulokulmista, riippuen mis-
tä maanosasta puhutaan. 

EU:ssa biotalouden painopiste 
on muita enemmän maataloudessa, 
mutta esim. Pohjoismaissa ja Itä-
vallassa metsäbiotalouden merki-
tys on kansataloudessa suurempi. 

– Bio- ja geeniteknologisten 
tuotteiden turvallinen käyttö tulee 
esille mm. USA:ssa ja Kiinassa, 
joissa geeniteknologian kehittä-
minen on suuressa roolissa. Maa-
ilmanlaajuisten arvoketjujen hal-

linnan rooli on nousussa, joka liit-
tyy maailmantalouden blokkiutu-
miseen ja kilpailuun eri alueiden 
välillä. Globaali terveys- ja lääke-
tiedekin on vahvasti mukana bio-
talouden ohjelmissa.

Lindströmin mukaan bioresurs-
sien käytön suhteen on nähtävissä 
globaaleja eroavaisuuksia. EU:ssa 
on ollut suuntauksena vähentää 
omien biomassojen käyttöä, kun 
taas USA on lisäämässä biomas-
sojen käyttöä ja Kiina vastaavas-
ti haluaa tehostaa niiden käyttöä. 
Yleinen kiinnostus biotalouteen on 
kasvussa maailmalla. 

– Suomella on vahvaa osaamista 
erityisesti metsäbiotalouden alalla 
jo valmiiksi, joten vientimahdolli-
suuksia tuotteille, palveluille, lait-
teille ja ratkaisutoimittajille on ole-
massa. Mielestämme esim. USA 
on hyvin kiinnostunut suomalai-
sesta metsäbiotalouden osaami-
sesta, meillekin tulee tähän liitty-
en paljon yhteydenottoja. EU:lla 
ja Suomella on mahdollisuus toi-
mia aktiivisesti biotalouden kan-
sainvälisen yhteistyön rakentami-
sessa. Metsäbiotalous on nouseva 
trendi maailmalla, jossa Suomella 
on suhteellinen etu, mikäli tämä ti-
lanne vain osataan hyödyntää oi-
kealla tavalla.  

Suomalainen 
metsäteollisuus toimii 
vastuullisesti
Lindtrömin mukaan taloudellinen, 
ekologinen ja sosiaalinen vastuul-
lisuus toteutuvat suomalaisessa 
metsäteollisuudessa hyvin, koska 
vastuullinen toiminta kattaa ko-
ko arvoketjun. Toimiala perustuu 
uusiutuvaan raaka-aineeseen, re-
surssitehokkaaseen tuotantoon se-
kä kierrätettäviin lopputuotteisiin. 
Talouden, työllisyyden ja vienti-
vaikutusten osalta metsäteollisuus 
on ollut ja on edelleenkin vahva 
hyvinvoinnin rakentaja Suomessa. 

Esimerkkinä metsäteollisuuden 
vastuullisuustyöstä ovat toimialan 
sisäiset vastuullisuussitoumukset, 

joihin on tehty vuoteen 2025 saak-
ka jatkuvia konkreettisia tavoittei-
ta. Nämä on yhteen sovitettu tuke-
maan kestävän kehityksen globaa-
lin Agenda2030-toimintaohjelman 
tavoitteiden saavuttamista. 

Metsäteollisuus ry:n keskeinen 
tavoite on pitää Suomi kilpailuky-
kyisenä toimintaympäristönä met-
säteollisuuden yrityksille. 

– Pyrimme siihen, että sääntely 
metsäteollisuustoimialaa kohtaan 
olisi järkevämpää, mutta myös sii-
hen, että EU:n kasvu- ja kilpailu-
kyky säilyisi vahvana globaalissa 
kilpailussa, jossa muutkin maan-
osat ovat vahvasti mukana. Suo-
mi on EU:ssa monellakin mittaril-
la tarkasteltuna metsäteollisuusalan 
ykkösmaita. 

Lindström kertoo, että Metsä-
teollisuus ry perusti viime vuonna 
toimiston ja showroomin Brysse-
liin, jonka kautta läsnäoloa ja vai-
kuttamista on saatu lisättyä EU-
tasolla. 

Biodiversiteetti-tiekartta
Metsäteollisuus on teettänyt puuta 
jalostavan teollisuuden biodiversi-
teetti-tiekartan yhteistyössä Saha-
teollisuus ry:n kanssa. Sitä on tehty 
tunnetuksi myös Brysselissä ja se 
on herättänyt kansainvälistä mie-
lenkiintoa. Biodiversiteetti-tiekart-
ta on saanut hyvän vastaanoton 
myös luonnonsuojelujärjestöiltä. 

– Kyseessä on toimialan ensim-
mäinen biodiversiteetti-tiekartta, 
jonka tekemisessä on ollut muka-
na lukuisia tutkimuslaitoksia, mm. 
Itä-Suomen yliopisto ja Luonnon-
varakeskus. 

Siitä käy esille mitä toimia Suo-
messa on tehty talousmetsien mo-
nimuotoisuuden säilyttämisen osal-
ta ja millainen vaikutus niillä olisi 
jatkossa, mikäli näitä toimia jat-
ketaan. 

Ratkaisuissa on hyödynnetty 
mm. konenäköä ja tekoälyä, Lind-
ström toteaa. 

www.metsateollisuus.fi

Suomen metsäklusterin ydin koostuu metsäteollisuu-
dessa noin 40 massa- paperiteollisuuden tuotantolai-
toksesta, joissa tuotetaan pääasiassa massaa, paperia, 
kartonkia. Puutuoteteollisuudessa toimii puolestaan 
noin 80 isoa teollisen mittakaavan sahalaitosta, joiden 
lisäksi Suomessa toimii satoja pienempiä sahoja. 

Kuvalähde: metsateollisuus.fi
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www.laihianlevypala.fi

LAIHIAN LEVYPALA OY
Metalliteollisuuden alihankkĳa jo vuodesta 1989

Läntinentie 452, 66400 Laihia
p. 06 4777 900 | tilaukset@laihianlevypala.fi

Varmat toimitukset sovitussa aikataulussa

Tarvitsetko teräsaihioita metallirakenteisiin tai
koneistettavaksi?
Tilaa teräksen leikkauspalvelut meiltä!

- S355 (3-160 mm), kulutus- ja
lujarakenneteräkset (3-90 mm)

- Aina laatutestatut materiaalit
(3.1. ainestodistukset)

- Teräslevyjen maksimikoko
2900x7500 mm ja 3200x6500 mm

- Kappaleiden tunnistettavuus ja
jäljitettävyys huippuluokkaa

POLTTO- JA PLASMALEIKKAUS:

Keissutie 34 C 6, 
33880 Lempäälä
puh. 040 722 1625
info@powerten.fi 

PowerTen Oy suunnittelee ja valmistaa erilaiset nostoapuvälineet yksilöllisesti räätälöitynä. 
Yhdistämme uudet ideat pitkään kokemukseen ja valmistamme nostoratkaisut, jotka paran-
tavat yrityksesi tuottavuutta sekä nostojen turvallisuutta. Tuotteidemme mukana toimitetaan 
aina käyttö-, huolto- ja tarkastusohje sekä EY-vaatimuksenmukaisuusvakuutus.
Kysy myös lisää nostoapuvälineistä tai pyydä tarjous.

PowerTen Oy
NOSTOLAITTEET 
KAIKKIALLE SUOMEEN

Löydät meidät osastolta 
531 Tervetuloa!

PUMPUT  
TEOLLISUUDEN
TARPEISIIN

bpi-chempump.fi

Puh. 09 272 6017
bpi@bpi-chempump.fi

Spjutsundintie 46
01190 SIPOO

Tervetuloa osastollemme 

819
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solumuovista asennusvalmiit komponenti t
keräilyrasiat, laipat, ti ivisteet, design-tuott eet
vaneri- ja kumituott eet, ja paljon muuta…

Vesileikkaustuott eet

Vesileikkauksen varaosat

GMA® – parasta
vesileikkaushiekkaa

WSI®-tuott eiden serti fi oitu maahantuoja
Cerati zit®, Allfi ®, Roctec® laatumerkit

myös kierrätyslaatuna

www.jetmatech.fi 

••	 Metallityöt	monipuolisesti
••	 Levy-	ja	profiiliosat
•• Koneistusosat < 500kg                                                                               
•• Kokoonpanot ja mekanismit
••	 Sertifioitu	hitsauspalvelu

        12 kW kuitulaser!

Jetmasters Oy  
Puh.	044	3388	240

www.jetmasters.fi
myynti@jetmasters.fi

25-vuoden
kokemuksella

F innvera myönsi rahoitusta mikroyrityk-
sille vuonna 2023 yhteensä 355 miljoo-
naa euroa, mikä oli lähes kymmenes-

osan edellisvuotta vähemmän. Kokonaisuu-
dessaan mikroyrityksistä rahoitusta sai noin 
3 500 yritystä. Mikroyrityksellä tarkoitetaan 
alle 10 henkilöä työllistäviä yrityksiä. Finn-
veran mikroyrityksille myöntämä rahoitus oli 
keskimäärin noin 95 000 euroa.

Alle kymmenen henkilöä työllistävien 
mikroyritysten osuus Suomen koko yritys-
kannasta oli vuonna 2022 noin 96 prosent-
tia. Suurin osa Finnveran asiakkaista on pie-
niä, yhden tai muutaman hengen yrityksiä, 
jotka haluavat kehittää yritystoimintaansa 
ja tarvitsevat sitä varten myös ulkopuolis-
ta rahoitusta. 

– Vajaat 90 prosenttia asiakkaistamme on 
mikroyrityksiä, joten siellä meidän merki-
tyksemme on suuri. Me voimme esimerkik-
si taata yrityksen tarvitseman pankkilainan, 
jota hän tarvitsee toiminnan kasvattamiseen 
tai ensimmäisen työntekijän palkkaamiseen, 
kertoo Finnveran pienrahoituksesta vastaava 
aluepäällikkö Elisa Sipponen. 

Pääsääntöisesti Finnvera rahoittaa yritys-
ten kasvutarpeita yhteistyössä muiden rahoit-

tajien kanssa myöntämällä takauksen lainal-
le. Vuonna 2023 Finnvera rahoitti yhdessä 
muiden rahoittajien kanssa mikroyritysten 
kokonaishankkeita 915 miljoonalla eurolla, 
josta investointien osuus oli yhteensä 508 
miljoonaa euroa. Käyttöpääomatarpeiden ja 
viennin rahoituksen osuus kokonaisrahoituk-
sesta laski. 

Mikroyritysten investoinnit 
tulevaisuuden kasvun moottoreina 
Finnveran Rahoitus ja kasvu -katsauksen 
1/2024 mukaan investoinnit odottavat EKP:n 
ensimmäistä koronlaskua. Korkojen ja kus-
tannusten nousu on kasvattanut yritysten kus-
tannustietoisuutta. Investointien suunnitte-
lussa huomioidaan aiempaa tarkemmin ra-
hoituksen kustannukset, ja rahoitusta haetaan 
yhä harvemmin varmuuden vuoksi pusku-
riksi. Vastoin vallitsevaa tunnelmaa, vuosi 
2023 oli mikroyritysten investoinneissa en-
nätysvuosi.

– Pienestä koostaan huolimatta mikroyri-
tykset ovat merkittäviä investoijia, jotka tuo-
vat markkinoille uutta talouden dynamiik-
kaa. Investoinnit ovat tulevaisuuden kas-
vun moottoreita. Tarvitsemme lisää yrityksiä 

kaikkiin kokoluokkiin, sillä jokainen suuri-
kin yritys on joskus ollut pieni. Investointien 
kasvu epävarmuudesta huolimatta on erittäin 
positiivinen signaali kilpailukyvyn kannal-
ta. On myös mahdollista, että pankit ovat 
varovaisia, ja edellyttävät Finnveran muka-
naoloa investoinneissa aiempaa enemmän, 
pohtii Sipponen. 

Helmikuussa 2024 julkaistun Pk-yritys-
barometrin mukaan rahoituksen saatavuus 
on alle 9 henkilöä työllistävillä mikroyrityk-
sillä kaikista heikoin. Rahoituksen esteinä 
ovat muun muassa rahan korkea hinta, ki-
reät vakuusvaatimukset sekä korkea oman 
pääoman vaatimus. Rahoituksen saatavuus 

tai sen ehdot ovat vaikeuttaneet barometrin 
mukaan erityisesti voimakkaasti kasvuha-
kuisten yritysten hankkeiden toteutumista. 

Suurin vuonna 2023 myönnetyn Finnve-
ran rahoituksen lasku tapahtui kauppa ja ku-
luttajapalveluiden toimialalla, johon inflaati-
on nousun mukanaan tuoma kuluttajien osto-
voiman heikkeneminen osui nopeasti. 

Maakunnissa tarkasteltuna mikroyritysten 
rahoitus laski eniten Keski-Pohjanmaalla ja 
Kainuussa, kun suurin kasvu löytyi Pohjois-
Karjalasta ja Keski-Suomesta.

Teksti- ja kuvalähde Finnvera Oyj

Tulevaisuuden kasvun moottoreina toimivien mikroyritysten 
investointien rahoituksessa ennätysvuosi

Finnveran pienrahoituksesta 
vastaava aluepäällikkö 
Elisa Sipponen

Epävarmasta toimintaympäristöstä huolimatta vuonna 2023 Finnveran yhdes-
sä muiden rahoittajien kanssa rahoittamat mikroyritysten investoinnit kasvoi-
vat euromääräisesti 17 prosenttia edellisvuodesta. Noin puolet rahoitetuista 
investoinneista kohdistui koneisiin ja kalustoon. Rahoitusta saaneiden aloit-
tavien yritysten lukumäärä laski valtakunnallisesti kaikilla toimialoilla. Euro-
määräisesti matkailualan rahoitus kasvoi, kun se muilla toimialoilla laski.
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Gasgrid julkaisi alustavat vaihtoehtoiset reitti-
suunnitelmat Suomen vetyverkolle, joiden avul-
la edistetään siirtoverkon kehitystä muun mu-

assa teollisten toimijoiden, hankekehittäjien ja kunti-
en kanssa. Yhtiön tavoitteena on kehittää toimijoiden 
tarpeita vastaava vetyinfrastruktuuri sekä avoin vety-
markkina 2030-luvun alkuun mennessä.

Alustavat vaihtoehtoiset reittisuunnitelmat pohjau-
tuvat Gasgridin vuonna 2023 toteuttamaan markkina-

kyselyyn, jonka avulla kartoitettiin vedyn tuottajien 
ja käyttäjien siirtotarvetta Suomessa.

-Tällä hetkellä valtaosa julkaistuista tuulivoima-
hankkeista sijaitsee Suomen länsirannikolla ja suuri 
osa Suomen hiilidioksidipäästöistä syntyy Etelä-Suo-
messa, mikä tarkoittaa vedyn siirtoverkon rakentumis-
ta ensimmäisessä vaiheessa pääosin rannikkoalueelle. 
Tavoitteenamme on saada jatkossa mukaan laajemmin 
vetysektorin toimijoita koko Suomen kattavan run-

TEOLLISUUDEN ASENNUSPALVELUT

Olemme Kalajokinen asennus sekä kunnossapito 
palveluita tuottava yritys, pääyhtiö on perustettu 
vuonna 2012.

Toimintamme alkoi metsäteollisuuden sekä 
kaivoksien laiteasennuksista.

Tällä hetkellä voimme tarjota 40 Scandinavista 
osaajaa teollisuuden hankkeisiin ympäri 
maailmaa, myös työnjohto sekä valvojapalveluita.

Kalustoa meiltä löytyy runsaasti käsityökaluja, 
hydraulityökaluja, taljat, haahaus välineet, puikko, 
mag, tig hitsauskoneita. Kaikki varusteet ovat 
tarkistettuja. 

- 2 Työkalukontilla sekä taukotilalla olevaa
kuorma-autoa

- 4 Huoltoautoja
- 2 Työkalu kärryjä
- 6 Minibussia
- Asennusnosturi Fassi 60t/m, 9m lava
- Kurottajia
- Trukki 12tn
- Henkilönostimia

MEISTÄ

PALVELUMME

TapiService Oy
Mikkonniementie 35, 85160 Rautio / Kalajoki 
Puhelin: + 358 45 1274 642 
Sähköposti: tapio@tapiservice.fi

LAITEASENNUKSET
Hoidamme vaativat laiteasennukset prosessiteol-
lisuudelle esimerkiksi : metsäteollisuudelle, kaivoksille, 
akkutehtaataille sekä voimalaitoksille. Myös 
käyttöönottopalvelut tuotantolaitoksissa.

KUNNOSSAPITO 24H/365
Kunnossapito- ja huoltotyöt teemme silloin, kun 
asiakkaan prosessi- ja huoltoseisokkien aikataulut 
sitä vaativat. Tapiservicen joustava palvelu toimiikin 
ympäri vuorokauden vuoden jokaisena päivänä. 

HITSAUSTYÖT
Ammattitaitomme korostuu vaativissa asennus- ja 
korjaushitsauksissa. Hitsaustyössämme täytämme 
kohteissa vaaditut sertifikaatit ja laatukriteerit mitä 
työssä tarvitaan. Tarjoamme hitsauspalvelua myös 
tilapäisprojekteina asiakkaan kohteessa.

TERÄSRUNKOASENNUKSET
Teemme vankkumattomalla ammattitaidolla asen-
nustyöt teollisuuden eri alojen tuotantolaitoksiin. 
Asennamme runkorakenteet sekä teräksiset infra-
rakenteet, maalla ja merellä.

KONEPAJA
Voimme toteuttaa koneiden / laitteiden 
peruskorjaukset sekä koneistus tuotteet 
kokonaispakettina yhteistyökumppaneiden kanssa. 
Näin pystymme palvelemaan asiakkaitamme 
laadukkaasti ja nopealla aikataululla.

LAATU
Bureau Veritas on auditoinut toimintaamme ja 
myöntänyt meille ISO9001:2015-Laatu sertifikaatin 
sekä EN 1090-2:2018 Teräsrakenteiden CE sertifikaatin 
Lisäksi noudatamme työssämme  ISO14001:2015 
(ympäristö) ja ISO45001:2018  (työterveys- ja 
työturvallisuus) sertifikaatteja.

Sivakkalava OySivakkalava Oy
Kertakäyttöiset 

kuormalavat, puupakkaukset 
ja lavakaulukset

Puhdistamontie 1, 73500 JUANKOSKI
Puh. 040 583 5682

toimisto@sivakkalava.fi • www.sivakkalava.fi

Gasgrid julkaisi alustavat
suunnitelmat kansalliselle 
vedynsiirtoverkolle
Gasgridin tehtävänä on toteuttaa vedyn siirtoinfra ja sen avulla 
yhdistää vetytalouden toimijat sekä vauhdittaa vetytalouden 
syntyä. Kansallinen vedynsiirtoverkko mahdollistaa vetymarkkinan 
ja uuden merkittävän toimialan syntymisen Suomeen.

koverkon toteutukseen, sanoo vetykehityksestä vastaava 
johtaja Sara Kärki.

—Markkinaselvitys on edelleen auki hankekehittä-
jien ja yritysten hankesuunnitelmien kartoittamiseksi. 
Toivomme edelleen runsaasti lisää vastauksia kyselyyn 
reittisuunnittelumme jatkovaiheiden tukemiseksi, sanoo 
vetylaaksokehityksestä vastaava yksikön päällikkö Heli 
Virkki Gasgridilta.  

—Selvityksen lisäksi Gasgrid on tunnistanut vetytalou-
den kehitykseen liittyviä mahdollisuuksia koko Suomen 
alueelta, ja haluaa aktivoida toimijoita erityisesti niillä 
alueilla, joissa hankekehitys on vielä alkuvaiheessa. Po-
tentiaalisia alueita vedyn siirtoverkon kehitykseen tule-
vaisuudessa ovat Itä-, Keski- ja Pohjois-Suomi, joissa voi 
syntyä uutta tuuli- tai aurinkovoimatuotantoa. Alueiden 
aktiivisella osallistumisella varmistetaan koko Suomen 
kattavan runkoverkon toteutus, Kärki sanoo.

Konkreettisten reittivaihtoehtojen 
kartoitus maakuntien ja kuntien 
kanssa alkaa alkukesällä 2024
Gasgrid pääsee aloittamaan konkreettisten reittivaihtoeh-
tojen kartoituksen yhdessä maakuntien ja kuntien kanssa 
kevään 2024 aikana.

—Reittivaihtoehdoista kerätään palautetta reittien 
jatkosuunnittelun tueksi myös vetytalouden kehitykseen 
osallistuvilta yrityksiltä ja hankekehittäjiltä. Ensimmäisen 
vaiheen reittikeskustelut järjestetään niiden maakuntien 
ja kuntien kanssa, joiden kautta vedynsiirron runkolinja 
tulisi ensimmäisten vaihtoehtoisten reittisuunnitelmaluon-
nosten mukaan kulkemaan, Virkki kertoo.

Teksti- ja kuvalähde Gasgrid Finland
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Teknologiateollisuuden vakava
taantuma kyetty välttämään

Teollisuustuotannon alamäki jat-
kuu niin Euroopassa kuin Suomes-
sa. Tuoreet tiedot Suomen tekno-
logiateollisuusyritysten tilausker-
tymästä ja kysynnän kehittymi-
sestä ennakoivat edelleen vaikei-
ta talousnäkymiä loppuvuodeksi. 
Kysyntätilanne jatkui alkuvuo-
den aikana heikkona ja tilausvir-
rat ovat olleet aiempaakin ohuem-
pia. Toistaiseksi teollisuusyritykset 
ovat kuitenkin pitäneet kiinni hen-
kilöstöstään.

– Yrityksissä on syöty tuotannon 
ylläpitämiseksi edelleen sisällä ole-
vaa tilauskantaa nyt jo yli vuoden 
ajan. Yritysten saamien tarjous-
pyyntöjen määrä väheni edelleen 
alkuvuoden aikana, joten yritys-
ten ja Suomen taloustilanne tulee 
jatkumaan hankalana, sanoo joh-
taja, pääekonomisti Petteri Rau-

taporras. 
Pelkästään tilauskehityksen 

perusteella arvioituna loppuvuo-
si näyttää yhtä ankealta kuin vii-
me vuoden lopulla, mutta toisaalta 
yritysten odotukset tulevasta ovat 
kääntyneet hieman aiempaa parem-
miksi.

– Yritysten hienoisesti paran-
tuneet odotukset tulevasta ovat 
varmasti suurelta osin kytköksis-
sä odotuksiin korkojen laskusta. 
Korkojen merkittävä laskeminen 
lähiaikoina on kuitenkin epätoden-
näköistä ja on epävarmaa, kuinka 
voimakkaasti ja kuinka nopeasti 
hieman alentuneet korot alkavat 
välittyä reaalitalouteen kysyntää 
piristäen.

Saatujen uusien tilausten arvo 
teknologiateollisuudessa oli tam-
mi−maaliskuussa 15 prosenttia 

pienempi kuin edellisellä neljän-
neksellä ja 22 prosenttia pienem-
pi kuin viime vuoden vastaavalla 
ajanjaksolla. Koko tilauskannan 
arvo oli maaliskuun lopussa kaksi 
prosenttia pienempi kuin joulukuun 
lopussa ja 15 prosenttia pienempi 
kuin vuosi sitten samaan aikaan.  

Suurimmalla toimialalla eli ko-
ne- ja metallituoteteollisuudessa 
uusien tilausten arvo oli tammi–
maaliskuussa 10 prosenttia pie-
nempi kuin edellisellä neljännek-
sellä. Vuoden 2023 vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna saatujen uu-
sien tilausten arvo putosi 17 pro-
senttia. Myös kone- ja metallituo-
teteollisuudessa tilauskertymä on 
laskenut yli vuoden ajan.

– Viime kuukaudet ovat suju-
neet Suomen vientiteollisuudessa 
hyvin pitkälle odotusten mukai-
sesti. Syksyllä ennakoitu tuotan-
non kääntyminen laskuun on to-
teutunut, mutta vakava taantuma 
on yhä kyetty välttämään. Vaike-
udet teollisuudessa tulevat jatku-
maan ainakin alkusyksyyn saakka. 
Alkuvuosi on ollut haastavaa aikaa 
suomalaiselle teknologiateollisuu-
delle, eivätkä kevätkaudella koetut 
massiiviset lakot ole auttaneet asi-
aa, Rautaporras toteaa.

Koko teknologiateollisuudessa 
tarjouspyyntökyselyn saldoluku oli 
huhtikuussa -10. Huhtikuun aikana 
kerätty tieto viestii siitä, että ko-
konaiskysyntätilanne markkinoilla 

on jatkunut heikkona koko kevään 
ajan. Vaikka saldoluku oli edelleen 
negatiivinen, oli joukossa kuiten-
kin aiempaa enemmän yrityksiä, 
jotka kertoivat tarjouspyyntöjen 
määrän olleen kasvussa. 

Yritysten viesti 
osaajapulasta pysyy 
suhdanteista huolimatta
Vaikeuksista huolimatta teknolo-
giateollisuuden yrityksissä on py-
ritty pitämään kiinni henkilöstös-
tä. Henkilöstömäärä Suomessa oli 
maaliskuun lopussa noin 333 000 
eli vain 0,2 prosenttia pienempi 
kuin joulukuun lopussa. Lomautet-
tuna oli maaliskuun lopussa noin  
17 000 henkilöä, kun heitä joulu-
kuun lopussa oli 16 000.

– Suhdanteista huolimatta teol-
lisuudella on valtava huoli osaajien 
riittävyydestä. Hallituksen lausun-
noille lähtenyt esitys työttömiksi 
jäävien kansainvälisten osaajien ja 
heidän perheidensä nopeasta maas-
ta poistamisesta on erittäin huoles-
tuttava viesti vientiyritysten elin-
tärkeille kv-osaajille. Heidän ha-
lunsa pysyä ja työskennellä Suo-
messa sekä uusien kv-osaajien hou-
kuttelu on aivan olennaista vienti-
teollisuuden kilpailukyvylle, sanoo 
toimitusjohtaja Jaakko Hirvola.

Tekstilähde 
Teknologiateollisuus ry

Tilauskantojen oheneminen Suomen merkittä-
vimmällä vientialalla on jatkunut jo yli vuoden. 
Teknologiayritysten saamien tarjouspyyntöjen 
määrä väheni alkuvuonna edelleen, mutta jo ai-
empaa vähemmän. Tilanne toimialalla tulee jat-
kumaan vaikeana, mutta siitä huolimatta yrityk-
set ovat pyrkineet pitämään kiinni henkilöstös-
tään, kertoo Teknologiateollisuus ry:n tuore ti-
lauskanta- ja henkilöstötiedustelu.
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INTER MARINE OY 

PUISTOTIE 24, PL 49, 48101 KOTKA, FINLAND 
TEL: +358 5 225 2500, e-mail: intermarine@dlc.fi  

www.intermarine.fi   

Mitsubishin virallinen yhteistyökumppani Suomessa. 
- varaosat, huollot ja korjaukset 
- koneet, generaattorit 
- maalla ja merellä! 

Meillä on vuosikymmenien kokemus valkometallilaakereiden  
valmistuksesta ja korjauksista. 
Toimitamme laakereita voimalaitoksiin ja laivoihin. 
KIWA Oy suorittaa valettujen laakereiden tarkastukset. 

 
- laakerirungot 
- valut 
- koneistukset 

VALKOMETALLILAAKERIT 
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VALKOME TALLILAAK E R IT  

Mitsubishin virallinen 
yhteistyökumppani Suomessa.

Meillä on vuosikymmenien kokemus valkometallilaakereiden 
valmistuksesta ja korjauksista. 
Toimitamme laakereita voimalaitoksiin ja laivoihin. 
KIWA Oy suorittaa valettujen laakereiden tarkastukset.
• laakerirungot • valut • koneistukset

• varaosat, huollot ja korjaukset • koneet, generaattorit • maalla ja merellä!

PUISTOTIE 24, PL 49, 48101 KOTKA, FINLAND
TEL: +358 5 225 2500, e-mail: intermarine@dlc.fi  •  www.intermarine.fi

 

 
 

PCS-Engineering Oy
Paulaharjuntie 20 B1
90530 OULU

PCS-Engineering Oy
Ahlmaninkatu 2 E
40100 JYVÄSKYLÄ

PCS-Engineering Oy
Matti Visannin kuja 10 A11
60100 Seinäjoki

PCS Engineering Oy 
- Reliable Partner
PCS Engineering Oy on asiantunteva teollisuuden 
automaation ja sähköistyksen kokonaistoimittaja. 
Olemme toteuttaneet suoraan ja yhdessä yhteistyökumppaniemme kanssa 
kotimaisia ja kansainvälisiä automaatio- ja sähköistysprojekteja jo vuodesta 
2004 saakka.

PCS Engineering Oy edustaa ja tekee yhteistyötä merkittävien kansainvälisesti 
tunnettujen laitetoimittajien kanssa 
(mm. Siemens, ABB, Valmet, Beckhoff).

Olemme valtuutettu ABB Value Provider sekä Siemens System, Service & 
Solution Partner.

Meillä on toimipisteet Oulussa, Jyväskylässä, Seinäjoella ja Rovaniemellä.

Value Provider for Your Success

pcs@pcs-engineering.fi
https://pcs-engineering.fi

PCS-Engineering Oy
Lampelankatu 4 C1
96320 Rovaniemi

Yhteishankkeesta vauhtia 
teollisuuden sähköistymiseen

–Tärkeintä on nyt saada vauhtia sähköistymi-
seen ja energiatehokkuuteen teollisuudessa. 
Yhteistyöllä löydämme ratkaisuja kiperiin 

kysymyksiin ja toimintamalleja näiden aiheiden edis-
tämiseen. Tarkoituksena on selvittää uusia mahdolli-
suuksia, jakaa parhaita käytäntöjä ja erilaisia ratkai-
suja sähköiseen tulevaisuuteen muun muassa mittaus-
selvityksillä, laite- ja ratkaisutoimittajien esittelyillä 
ja korkeakouluyhteistyön avulla, toteaa yhteishanket-
ta luotsaava asiantuntija Sophia Rovio Motivasta.

Tavoitteena energiatehokkuus ja 
päästövähennykset
Sähköistymisen yhtenä keskeisenä ajurina ovat kan-
salliset ja globaalit päästövähennystavoitteet. Yhteis-
hanke tukee energiatehokkuussopimustoimintaa ja 
edistää energiasäästöä. Tärkeimmät aihealueet ovat 
korkean lämpötilan lämpöpumput, korkeiden lämpö-
tilojen tuottaminen sähköllä, sähkökattilat, sähköstä 
lämmöksi -teknologiat ja varastointi kulutusjoustolla 
sekä energiatehokkuuden optimointi älyratkaisuilla.

Hankekonsulttina toimii A-insinöörit. Mukana 
hankkeessa ovat ABB, Bewi, Calefa, Canatu, Els-
tor, Lempeä Lämpö, Mäkelä Alu, Metsä Group, Peab, 
Purso, Raso, Saarioinen, Siemens ja Suomen Teolli-
suuden Energiapalvelut (Step) sekä Valmet Automo-
tive. Yliopistomaailmaa hankkeessa edustavat LUT-
yliopisto ja Aalto-yliopisto. Hankkeen mahdollista-
jana toimii Energiavirasto.

Teksti- ja kuvalähde Motiva Oy

Uusiutuvilla tuotetun sähkön suuri määrä tekee tuotannon sähköistämisestä 
toimivan tavan vähentää teollisen toiminnan päästöjä Suomessa. Motiva on 
koonnut yhteen laajan yritys- ja toimijajoukon työstämään sähköistymisen 
ratkaisuja ja parhaita käytäntöjä.
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Tiivistä ammattitaitoa jo 35-vuotta 
– OT-Kumi viettää juhlavuotta!

– Isäni Veikko Lahdenperä ja yh-
tiökumppanit Hannu Kurkela ja 
Markku Veijovaara perustivat fir-
man vuonna 1989. OT-Kumi oli sil-
loin osa OT-Yhtiöitä, jonka toimin-
ta lakkasi vuonna -94. Tämän jäl-
keen isä jäi pyörittämään itsenäistä 
OT-Kumia, Janne muistelee. 

– Hän jaksoikin pyörittää firmaa 
noin vuoteen 2009 asti, minkä jäl-
keen minä otin vuorostani vetovas-
tuun OT-Kumista.

OT-Kumi on alusta asti halunnut 
olla paikallinen perheyritys – vaik-
ka liiketoimintaa ja asiakkaita on-
kin houkuteltu paljon laajemmalta 
alueelta. Jannen mukaan yrityksen 
kantava voima on aina ollut yhtei-
söllisyys: 

– Työporukkamme on aika pie-
ni, ja moni työntekijä on tullut meil-
le töihin lähiseuduilta. Meillä hyvä 
työilmapiiri syntyy siitä, kun kaik-
ki tuntevat toisensa ja tietävät, mitä 
kukin tekee, Janne kertoo. 

– Kun yhteisö on tiivis, työnteki-
jöiden on helppo puhua minulle tar-
peistaan ja pystyn pitämään heistä 
huolta. Työsuhteiden pituuden pe-
rusteella homma on toiminut.

Haasteiden ylittämistä 
joustavilla sopeutustoimilla
OT-Kumin pitkään ikään mahtuu 
myös haastavampia aikoja, mutta 
niistä on selvitty joustamalla ja so-
peutumalla:

– 90-luvun laman ja energiakrii-
sin aikaan asiat näyttivät huolestut-
tavilta, Janne kertoo. 

– Me kuitenkin pärjäsimme la-
man yli melko hyvin: silloin tehtiin 
paljon remontti- ja korjausraken-
tamista, ja eristämiseen liittyville 
tuotteille riitti kysyntää!

Jannen mukaan kansainvälisesti 
suuntautuneen OT-Kumin toimin-
taan vaikuttavat vahvasti eri va-
luuttojen arvovaihtelut, mikä on 
toisaalta kannustanut myös aina 
etsimään uusia markkina-alueita.

– Tässä kohtaa pitää tietenkin 

mainita myös aivan viime vuosi-
en pandemia, jolloin toimintamal-
liamme piti sopeuttaa etätyöhön 
sopivaksi. Ja sen jälkeen alkanut 
Ukrainan hyökkäyssota, joka on 
ohjannut kauppavirtoja eri puolil-
le Eurooppaa.

Muuttuvaan maailmantilantee-
seen sopeutuminen ei kuitenkaan 
ole ot-kumilaisille vierasta, sillä 
toimintaa ja prosesseja on totuttu 
kehittämään ja parantamaan jatku-
vasti, osana arkea.

– Näillä eväillä päästään eteen-
päin näissäkin tilanteissa, Janne 
lupaa.

Kansainvälistä tiivistetyötä 
35-vuoden kokemuksella
Juhlavuosi on aloitettu OT-kumil-
la jalat maassa ja katse eteenpäin:

– Tällä hetkellä katsotaan, mi-
hin suuntaan maailmantilanne ete-
nee ja pyritään kehittymään nyky-
talouden valtavirran mukana, Jan-
ne pohtii.

 – Vaikka suuntamme toimin-
taamme lisääntyvästi kansainväli-
sille markkinoille, haluamme py-
syä perheyrityksenä ja pitää kiinni 
paikallisuudesta. 

OT-Kumin tavoite on aina pal-
vella mahdollisimman hyvin asi-

akkaitaan. Juhlavuoden kunniak-
si haluamme erityisesti huomioi-
da pitkäikäiset kauppasuhteemme 
ja tarjota kaikille asiakkaillemme 
erilaisia tarjouksia.

Ammattitaitoa jo 35-vuotta 
– kiitos näistä vuosista!

www.ot-kumi.com

Kirjoittaja: Aleksi Nikula, Design Inspis

Tiivisteitä ja tiivisteprofiileja valmistava perheyritys OT-Kumi juh-
listaa tänä keväänä kolmen ja puolen vuosikymmenen pituista 
toimintaansa! Juhlavuoden kunniaksi yhtiön perustajan poika ja 
nykyinen toimari Janne Lahdenperä muistelee firman historiaa.

”Meillä hyvä 
työilmapiiri syntyy 
siitä, kun kaikki 

tuntevat toisensa.”

Tuotteen laadun ja kehityksen tarkastustelua kahden sukupolven voi-
min. Kuvassa (vasemmalta oikealle) Henri, Janne ja Ville Lahdenperä.

Kuva: Jenina Bomström

www.toivalanmetalli.fi

METALLIALAN ALIHANKINTAA 
AMMATTILAISILLE

LASERLEIKKAUS  |  PUTKENTAIVUTUS

HITSAUS  |  SÄRMÄYS

TUTUSTU LISÄÄ

VUODESTA 1978

Tervetuloa 
osastollemme 

114.

TECNA – työkalukeventimet

TECNA – pistekoneet ja kärjet

IBEDA – kaasuturvatuotteet

MESSER – kaasunjakelujärjestelmät

Pultinhitsauslaitteet ja hitsattavat kiinnikkeet

PLYMOTH – kohdeilmastointi

Maahantuonti ja markkinointi

www.teknoexpertit.fi

TEOLLISUUDEN TUKKUKAUPPAA JO VUODESTA 1990
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Sähköpojat – 
palveluksessasi

Tornion Sähköpojat Oy palvelee laajasti teollisuuden sähkömekaanisissa 
korjaus- ja huoltotöissä sekä työstö- ja sorvausongelmissa avaimet 
käteen -periaatteella. Tarjoamme korkealaatuista, asiakkaiden tarpeita 
vastaavaa kokonaisvaltaista palvelua, joka pohjautuu pitkään ja 
luottamukselliseen asiakas-suhteeseen. Tavoitteenamme on, että 
yhteistyö kanssamme on yrityksellesi taloudellisesti järkevin ratkaisu.

Osaamisemme muodostuu kokemuksesta ja taidosta palvella asiakasta 
kulloisenkin projektin vaatimusten mukaisesti. Koneet, tilat ja henkilöstön 
ammattitaito ovat huippuluokka, ja kehitämme osaamistamme jatkuvasti. 
Laatujärjestelmämme on sertifi oitu nykyajan tarpeita vastaavaksi (ISO 
SFS 9001:2015 QAS ja ISO 14001:2015).

50 vuoden kokemuksella

Tornion Sähköpojat Oy on toiminut 
Suomen ja Pohjois-Ruotsin teollisuuden 
palveluksessa jo viisikymmentä vuotta. 
Tänä aikana se on kasvanut muutaman 
hengen yrityksestä kolmenkymmenen 
hengen monipuoliseksi teollisuuden 
osaajaksi. Joustava palvelu 
teollisuuden kunnossapidossa kattaa 
Suomen, Ruotsin ja Norjan alueet.

VUODESTA 1974
SÄHKÖMEKAANISET KORJAUKSET, 

KÄÄMINNÄT, TYÖSTÖT, 
TASAPAINOTUKSET JA SORVAUSTYÖT,

TEOLLISUUDN VARAOSAT JA TARVIKKEET,
KUNNOSSAPITOPALVELUT

AVAIMET KÄTEEN -PALVELUNA 24/365

Perustettu 1974
Henkilöstö 30

Tornion Sähköpojat Oy
Raidekatu 29
FI-95420 Tornio 
TVaihde  +358 400 222 401
Päivystys 24 h +358 400 300 511 
GSM  +358 400 692 926
markku.rantapaa@sahkopojat.fi 

www.sahkopojat.fi 

Tornion Sähköpojat Oy

100% Suomalaista työtä

50vvuuoottttaavvuuoottttaa
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Sähköpojat – 
palveluksessasi

Tornion Sähköpojat Oy palvelee laajasti teollisuuden sähkömekaanisissa 
korjaus- ja huoltotöissä sekä työstö- ja sorvausongelmissa avaimet 
käteen -periaatteella. Tarjoamme korkealaatuista, asiakkaiden tarpeita 
vastaavaa kokonaisvaltaista palvelua, joka pohjautuu pitkään ja 
luottamukselliseen asiakas-suhteeseen. Tavoitteenamme on, että 
yhteistyö kanssamme on yrityksellesi taloudellisesti järkevin ratkaisu.

Osaamisemme muodostuu kokemuksesta ja taidosta palvella asiakasta 
kulloisenkin projektin vaatimusten mukaisesti. Koneet, tilat ja henkilöstön 
ammattitaito ovat huippuluokka, ja kehitämme osaamistamme jatkuvasti. 
Laatujärjestelmämme on sertifi oitu nykyajan tarpeita vastaavaksi (ISO 
SFS 9001:2015 QAS ja ISO 14001:2015).

50 vuoden kokemuksella

Tornion Sähköpojat Oy on toiminut 
Suomen ja Pohjois-Ruotsin teollisuuden 
palveluksessa jo viisikymmentä vuotta. 
Tänä aikana se on kasvanut muutaman 
hengen yrityksestä kolmenkymmenen 
hengen monipuoliseksi teollisuuden 
osaajaksi. Joustava palvelu 
teollisuuden kunnossapidossa kattaa 
Suomen, Ruotsin ja Norjan alueet.

VUODESTA 1974
SÄHKÖMEKAANISET KORJAUKSET, 

KÄÄMINNÄT, TYÖSTÖT, 
TASAPAINOTUKSET JA SORVAUSTYÖT,

TEOLLISUUDN VARAOSAT JA TARVIKKEET,
KUNNOSSAPITOPALVELUT

AVAIMET KÄTEEN -PALVELUNA 24/365

Perustettu 1974
Henkilöstö 30

Tornion Sähköpojat Oy
Raidekatu 29
FI-95420 Tornio 
TVaihde  +358 400 222 401
Päivystys 24 h +358 400 300 511 
GSM  +358 400 692 926
markku.rantapaa@sahkopojat.fi 

www.sahkopojat.fi 

Tornion Sähköpojat Oy

100% Suomalaista työtä

50vvuuoottttaavvuuoottttaa



Teollisuusuutiset34

SST-Team Oy
Tarkastamme, korjaamme ja huollamme 

teollisuuden teräksiset savupiiput 

-Toteutamme projektit suunnitte-
lusta asennukseen avaimet kä-
teen-periaatteella. Valmistus-
materiaalina käytämme raken-

ne- ja ruostumatonta terästä. Sisäpiippujen 
ja teräsrakenteiden asennuksen voimme 
toteuttaa vaihtoehtoisesti ylä- tai alakaut-
ta projektikohtaisesti. Asiantuntijapalve-
luihimme kuuluu itsekantavan teräksisen 
savupiipun suunnittelu, lujuuslaskenta, 
korjaukset, määräaikaistarkastukset sekä 
nestevaimentimien tarkastukset, huollot ja 
nesteiden uusinnat, sanoo SST-Team Oy:n 
toimitusjohtaja Jarko Laitinen.

Turvallinen työskentely vaativissa 
paikoissa on tarkkuutta vaativaa 
erikoistyötä
SST-Teamin asiakaskuntaan kuuluu muun 
muassa sellu- ja paperiteollisuus, kemian-
teollisuus ja energiateollisuus. Yksi yrityk-
sen merkittävistä referenssikohteista on ol-
lut Äänekosken ja Kemin Biotuotetehtaan 
savupiiput (Ääneskoski 120 metrinen ja 
Kemi 105 metrinen). 

- Massiivisten piippujen teräsrakenteet 
ovat meidän suunnittelemat ja toimittamat. 

Asensimme betonikuoren 
sisälle huoltotasot, kierrepor-
taat sekä savukaasuhormit, 
joista suurin on 6 metriä hal-
kaisijaltaan, kertoo Laitinen.

Piippujen suunnittelua 
ja valmistusta säätelee EU-
standardi. Laadun takaami-
seksi Dekra Oy on myöntä-
nyt SST-Teamille eN13084-
7 mukaisen teräksisten sa-
vupiippujen valmistusserti-
fikaatin sekä eN1090-1 mu-
kaisen kantavien teräsraken-
teiden valmistussertifikaatin. 

- Useimmissa SST-Teamin 
työtehtävissä on erilaisten 
työturvallisuusasioiden hal-
linta äärimmäisen tärkeässä 
roolissa. Työtehtävissä vaa-
ditaan vaikeiden työolosuh-
teiden hallintaa. Korkeiden 
paikkojen työt ovat yrityksen 
ydinosaamista. Turvallisuu-
den takaamiseksi jokaisesta 
projekteista tehdään turvalli-
suussuunnitelma sekä riski-
kartoitus. Asennusvaiheessa 
turvallisuuden ja laadun ta-
soa valvotaan viikkotarkas-
tuksin.  

- Asiakkaamme voivat 
luottaa vahvaan osaamiseen 
sekä toimitustäsmällisyy-
teen, korostaa Laitinen.

SST-TEAM OY on perustettu vuonna 2014. SST-
kirjainyhdistelmä tulee sanoista Suomen savu-
piipputuote. Yrityksen toimistot sijaitsevat sekä Muura-
messa että Kuopiossa, jossa on myös varasto. Henkilös-
töllä on yli 30 vuoden kokemus alalta Suomessa, Ruot-
sissa, Virossa ja Saksassa. Henkilökunnan kokemus ja 
ammattitaito takaavat kokonaistoimituksien eri osa-alu-
eiden läpiviennin joustavasti, turvallisesti ja luotettavasti.

iSST-Team Oy on teollisuuden 
savupiippujen sisäisiin teräs-
rakenteisiin erikoistunut yri-
tys. Palvelukonsepti kattaa 
kaiken uusien sisäpiippujen 
suunnittelusta asennukseen 
ja vuosihuoltoihin sekä van-
hojen piippujen kuntokartoi-
tuksista korjauksiin. Yrityk-
seltä saa myös savupiippujen 
drone- ja videokuvaukset.

SST-TEAM OY
Saarikonpolku 7, 40950 Muurame

KUOPION TOIMIPISTE
Sirkkusentie 42 VA 28-29, 70340 Kuopio

•  Piippujen teräsrakenteet
•  Savukaasukanavat
•  Tarkistus, korjaus, 
    huollot
•  Lujuuslaskenta ja 
    suunnittelu
•  Kuntokartoitukset ja 
    ultraäänimittaukset
•  Vuosihuollot ja 
    vuosipalvelut
•  Asiantuntijapalvelut
•  Nestevaimennus
•  Värähtelymittaukset 
    yhteistyökumppanin kanssa
•  Savupiippujen drone- ja 
    videokuvaukset

Teollisuuden savupiippujen
ammattilainen

Tehdaspiippujen teräs-
rakenteet ja sisäpiiput
– suunnittelusta asennukseen

SST-Team Oy
info@sst-team.fi 

 +358 (0)40 418 8158
sst-team.fi 

Teollisuuden piippujen korjaustyöt teh-
dään hyvien lähtökohtatietojen ja laa-
dukkaiden korjaussuunnitelmien poh-
jalta. Jarko Laitinen muistuttaa, että 
teräksisiä savupiippuja ja niiden turva-
laitteita on velvollisuus tarkastaa mää-
räajoin. Esimerkiksi turvatikkaiden tar-
kastus/määräaikaishuoltoväli on vuosi.

Asiakaskuntaamme kuuluu muun muassa ener-
giateollisuus. Arvostamme pitkäaikaista yhteis-
työtä, joka takaa kohteiden toimintavarmuuden 
ja mahdollistaa kunnossapidon ennakoitavuuden.
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Tapani Saari Oy:n toimialat ovat
maarakennus ja purku-urakointi
Tapani Saaren mukaan Suomessa on viisi 
syytä siihen, miksi purkuosaamista tarvi-
taan nyt ja tulevaisuudessa. 

– Merkittävä syy on väestökehitys eli synty-
vyyden lasku. Monet päiväkodit ja alakoulut 
käyvät Itä- ja Pohjois-Suomessa turhiksi, kun 
ei ole käyttöastetta.

– Toisen syyn muodostavat sisäilmaon-
gelmat. Kolmas peruste purku-urakoinnin 
tarpeelle on väestön keskittyminen isoihin 
asutuskeskuksiin. Neljäs seikka on ARA:n 
myöntämä purkuavustus, joka voi olla jopa 
90 % kustannuksista. Viides syy on julkisen 
sektorin tilatarpeiden väheneminen, tilojen 
ikääntyminen ja talouden tiukkeneminen, 
kaikki nämä yhdessä. 

Purkamista siis riittää. Vaivaton vaihto-
ehto rakennuksen purkutarpeeseen on sel-
lainen, jossa Tapani Saari Oy ostaa tontin 
purettavine rakennuksineen. 

– Tällöin myyjä vapautuu purkuvelvoit-
teesta, ja me hoidamme purkamisen vasti-
neeksi maapohjasta.  

Tehokasta kiertotaloutta
Tapani Saari Oy tekee purku-urakoita sekä 
yksityiselle että julkiselle sektorille. 

– Tavoitteemme jokaisessa projektissa on, 
että siitä pitää jäädä hyvä mieli niin tilaajal-
le kuin meille. 

– Toimimme ekologisesti ja läpinäkyväs-
ti. Jokaisesta pois kuljetetusta jätetonnista 
tiedämme, mitä on viety ja minne. Ylpeänä 
voimme esitellä sitä tosiasiaa, että n. 99 % 
purkujätteestä menee kiertoon jälleenkäytet-
täväksi. Loput 1 % on kaatopaikkajätettä, ja 

siitäkin noin puolet seulotaan kaatopaikan 
toimesta polttoon tai muuhun hyötykäyttöön

Betoni- ja tiilijäte muodostaa ylivoimai-
sesti suurimman osan purkujätteestä. Tapa-
ni Saari Oy käsittelee kyseisen jätelajin itse. 

– Murskaamme betoni- ja tiilijätteen ja 
erottelemme erittäin tarkasti metallit pois. 
Murskaa käytetään maarakennuskohteissa.

Lähes kaikki puujäte haketetaan energian-
lähteeksi. Uusiokäyttöön menee pieni osuus.

– Kipenettäkään puujätettä ei mene kaa-
topaikalle, Saari toteaa.

– Metallien kohdalla toimii sama kuvio. 
Metallit otetaan hyvin tarkasti erilleen. Yh-
teistyökumppanina meillä on liminkalainen 
Romuta Oy. Katsomme aina projektikoh-
taisesti, onko edukkaampaa tehdä metallien 
tarkka lajittelu purkutyömaalla vai Romutan 
vastaanottopisteessä.

Toimialakohtaiset kalustokulttuurit
Maarakennuksen alalla Tapani Saari Oy on 
panostanut vahvasti digitekniikkaan. 

– Kaikissa maarakennuskoneissamme 
on 3D-laitteet, joita käytämme hyvin moni-
puolisesti töiden hallintaan, ohjaamiseen ja 
dokumentointiin. On tilaajan etu, että doku-
mentaatio löytyy, jos jälkeen päin tarvitsee 
jotakin paikantaa. 

Tapani Saari kertoo, että yrityksen toimin-
takulttuurit eroavat toisistaan toimialoittain.

– Maarakennuksessa teknologian kehitys 
3D-mittalaitteineen edellyttää uuden kalus-
ton käyttöä. Purkupuolellakin käytämme 
moderneja koneita tarpeen mukaan, mutta 
korostamme sitä, että purkutöitä voi tehdä 
myös käytetyllä, hyvin kunnossapidetyllä 

kalustolla, joka soveltuu 
edelleen tarkoitukseensa 
aivan täysin.

– Näen ekotekona sen, 
että koneen elinkaarta 
hyödynnetään mahdolli-
simman pitkälle. Uuden 
hankkiminen ei meille 
ole itseisarvo tai imago-
asia. 

– On hienoa, että meillä 
on kaksi toimialaa, ja mo-
lemmilla pystymme toimimaan kannattavas-
ti keskenään erilaisilla lähestymistavoilla.

Asiakkaan etu edellä
Tapani Saari Oy:n toimintamalli on asiak-
kaan kannalta helppo, taloudellinen ja te-
hokas.

– Toimimme ekologisesti ja ekonomisesti. 
Kilpailukyvystämme kertoo, että tilinpäätök-
semme oli voitollinen jälleen viime vuonna, 
eikä meidän näinä alan vaikeina aikoina ole 
tarvinnut lomauttaa purkuväkeämme.

Saari sanoo, että laadukas työn jälki ja asi-
akkaiden luottamuksen saavuttaminen kan-
tavat pitkälle.

– Tärkeintä on asiakkaan intressien ym-
märtäminen ja niiden kunnioittaminen. 

– Teemme hyvinkin laajoja kokonaisura-
koita asiakkaan tarpeiden mukaisesti. Maa-
rakennuksessa voimme hoitaa mm. putkituk-
set ja eristykset. Tarvittaessa käytämme ali-
urakointia erikoisosaamista vaativiin töihin.

Yrityksen toiminnan kulmakiviä ovat pit-
käaikaiset kumppanuudet.

– Esimerkkinä voisi mainita vaikka Ra-

kennusliike Sorvojan Oulaisista. Yhteistyö 
toimii niin, että annamme heille purku- ja/
tai maarakennustyön ennakkohinnan tarjolla 
olevaan kohteeseen. Ennakkohintamme on 
aina vakavasti harkittu ja valmiiksi tingitty, 
mikä palvelee myös kumppanin kokonais-
urakointia. Mikäli antamamme ennakkohin-
ta johtaa kumppanilla pääurakan saamiseen, 
he tilaavat meiltä ennakkohinnoittelemam-
me työt. 

Tapani Saaren nimeä kantava yritys on pe-
rustettu v. 1990, mutta työnteossa ja yritys-
toiminnassa hän on ollut mukana jo 15-vuo-
tiaasta.

– Minulla alkaa täyttymään 50 vuotta työn 
ja yrittämisen taivalta. Seuraava polvi on jo 
ottanut vastuuta. Poikani Valtteri Saari on 
yrityksen purkusektorin toimialajohtajana ja 
maarakennuspuolta vetää vävyni Iikka Ve-
teläinen.

tapanisaari.fi

Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON

05-3435666 (24h)
info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

+
+
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Vaasaan valmistui tulevaisuuden lämpölaitos 
– jätevedestä lämpöä omakotitaloihin

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

Erikoisovet yli 45 vuoden kokemuksella.
www.ovesta.fi

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

1977 2024

OSTA KONE!
WWW.KV.FI

Suomen
Keskusvarikko Oy

kv@kv.fi
0400 665 444

Vaasan keskustan läheisyydessä si-
jaitsevan Påttin jätevedenpuhdista-
mon yhteyteen on valmistunut läm-

pöpumppulaitos, jossa puhdistetun jäteve-
den sisältämä hukkalämpö otetaan talteen 
kahden lämpöpumpun avulla ja siirretään 
kaukolämpöverkkoon.

Jätevedenpuhdistamossa puhdistetaan 
koko Vaasan kaupungin jätevedet sekä osa 
naapurikuntien Mustasaaren ja Maalahden 
jätevesistä. Laitokseen tulevan jäteveden 
lämpötila on vuodenajasta riippuen 8–17 
astetta, ja kahden lämpöpumpun avulla sii-
tä tuotetaan jopa 95-asteista kaukolämpöä.

Talteen otettava hukkalämpö vastaa ener-
giamäärältään kaikkien Vaasan Sähkön kau-
kolämpöverkossa olevien omakotitalojen 
vuotuista lämmitysenergian määrää, eli 
noin 2000 omakotitaloa saa nyt lämpönsä 
jätevedestä.

– Påttin laitos tuottaa jäteveden hukka-
lämmöstä uusiutuvaa hiilidioksidivapaata 
kaukolämpöä 12 megawatin teholla. Laitos 
on yksi askel tavoitteessamme kohti hiili-
neutraalia lämmöntuotantoa tämän vuosi-
kymmenen loppuun mennessä, kertoo han-
kepäällikkö Juha-Matti Karvala Vaasan 
Sähköstä.

Laitos valmistui vuoden 2023 lopulla ja 
lämmöntuotanto alkoi viime joulukuussa. 

Tällä hetkellä laitoksessa tehdään vielä vii-
meistelevää optimointia päälaitetoimittajan 
kanssa. Tähän mennessä saadut kokemukset 
näyttävät odotettua paremmilta.

Hukkalämmön talteenotto 
kasvava trendi
Laitoksen suunnittelusta ja toteutuksesta 
EPCM-mallilla (Engineering, Procurement 
and Construction Management) vastasivat 
teollisuuden suunnittelu- ja konsultointitoi-
misto Elomatic ja rakennetun ympäristön 
konsultti A-Insinöörit.

Vaasa on Suomen neljäs kaupunki, jossa 
on suuren mittakaavan lämpöpumppulaitos. 
Muita vastaavia laitoksia on Helsingissä, 
Espoossa ja Turussa. Påttin lämpölaitos on 
kokeneelle teollisuuden lämpölaitossuun-
nittelija Elomaticille suurin tähänastinen 
kokonaistoteutus.

– Lämpöpumpputeknologia on kehitty-
nyt valtavin harppauksin viime vuosina ja 
tämänkaltaiset jätevesipuhdistamojen rat-
kaisut ovat selkeä nouseva trendi. Teolli-
suuden savukaasuissa, vesissä, lauhteissa 
ja prosesseissa on paljon hukkalämpöä, jota 
voimme ottaa talteen sen sijaan, että tuot-
taisimme aina uutta lämpöä. Lämmön tal-
teenotto on yksi konkreettinen esimerkki 
vihreästä siirtymästä ja ehdottomasti tule-

vaisuuden juttu, Elomaticin projektipääl-
likkö Anne Kujanpää sanoo.

Elomatic vastasi hankkeessa kokonais-
projektin johtamisesta sekä teknisen pro-
sessin suunnittelusta. A-Insinöörien vas-
tuulla oli rakennuttamis- ja rakentamisen 
tehtävät, geo- ja rakennesuunnittelu sekä 
valvonta.

– Laitoksessa on erittäin paljon teknolo-
giaa. Automaatiota, sähköä ja antureita on 
paljon, yksittäisiä automaatiopisteitä on tu-
hansia, ja toteutuksiin osallistui paljon toi-
mijoita. Toimitusmalli, jossa rakentamisen 
projekti- ja suunnitteluosaaminen yhdistyi 
tiiviisti teknisen prosessin suunnitteluun, 
osoittautui hyvin toimivaksi ja kustannus-
tehokkaaksi, rakennuttajapäällikkö Timo 
Juolevi A-Insinööreistä kertoo.

A-Insinöörien ja Elomaticin kumppanuus 
käynnistyi vuonna 2023. Yritykset tarjoa-
vat yhdessä kokonaistoimituksia teollisuu-
den investointiprojektien suunnitteluun ja 
läpivientiin.

Tekstilähde A-Insinöörit Oy

Påttin lämpöpumppulaitoksen edistyksellinen tekniikka tuottaa puh-
distetusta jätevedestä lämpöä jopa kahteen tuhanteen omakotita-
loon. Laitos on malliesimerkki teollisuuden hukkalämmön hyödyntä-
misestä, joka avaa laajoja mahdollisuuksia teollisuudelle. Elomatic ja 
A-Insinöörit vastasivat toteutuksesta EMPC-mallilla.

Påttin jätevedenpuhdistamon 
yhteyteen on valmistunut lämpö-
pumppulaitos, jossa puhdistetun 
jäteveden sisältämä hukkalämpö 
siirretään kaukolämpöverkkoon. 
Kuva: Vaasan Sähkö
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A-Aidat Oy
Aita- ja porttiratkaisujen asiantuntija palveluksessanne 

A-Aidat Oy on kokenut 
kumppani, joka auttaa 
asiakkaitaan varmis-

tamaan laadukkaan ja kus-
tannustehokkaan tuoteko-
konaisuuden.

- Yrityksemme toimin-
ta on vuosien saatossa ke-
hittynyt ja laajentunut voi-
makkaasti ja olemmekin 
vahvasti alan kehityksessä 
mukana pysyvä, määräyk-
set ja mahdollisuudet tun-
teva edelläkävijä. Vahvan 

kokemuksen ja ammatti-
taidon lisäksi tarjoamme 
monipuolisen valikoiman 
tunnetusti korkealuokkai-
sia tuotteita. Toimitamme 
niin vakiotuotteet kuin yk-
silöllisestikin suunnitellut ja 
toteutetut projektikohtaiset 
aidat, portit, aitaverkot sekä 
muut aluesuojauksen tuot-
teet kustannustehokkaasti 
joko materiaalitoimituksi-
na tai avaimet käteen -pe-
riaatteella, kertoo A-Aidat 

Oy:n teknisestä myynnistä 
vastaava Henri Eronen ja 
jatkaa:

- Esimerkiksi viime 
vuonna meillä oli 180 koh-
detta eri puolilla Suomea. 
On havaittavissa, että alue-
suojaukseen ja turvallisuus-
tekniikkaan ollaan merkittä-
västi panostamassa, joka nä-
kyy vahvasti myös meidän 
toiminnassamme. Tämän 
lisäksi olemme pikkuhiljaa 
siirtyneet aitaurakoinnis-
ta enemmänkin siihen, et-
tä myymme tuotteitamme 
aitaurakoitsijoille asennus-
valmiina paketteina. 

Kotimaista tuotantoa
- Hankimme raaka-aineita 
isoissa määrissä ja pyrim-
me pitämään koko tuotanto-
ketjun omissa käsissämme 
aina suunnittelusta valmis-
tukseen, jopa omat alumii-
niprofiilit, sekä projektien 
kokonaistoteutukseen pys-
tytyksestä kunnossapitoon. 

- Yksi päätuotteistamme 

on teollisuushallien aitarat-
kaisut, joihin teemme myös 
automaattiportit nykyaikai-
silla ohjausjärjestelmillä tai 
vaihtoehtoisesti pikataitto-
portit. Nämä ovat meidän 
erikoisosaamistamme, joi-
hin haluamme jatkossakin 
keskittyä, toteaa Eronen. 

Kasvu mahdollistaa 
laajemman 
palvelukokonaisuuden
A-Aitojen ammattilaisia 
työllistää tälläkin hetkellä 

erilaiset projektit. Uutena 
tuote- ja palvelukonsepti-
na on aurinkopaneelikent-
tien maa-asennukset, joita 
yritys toivookin saavansa 
lisää tulevaisuudessa vih-
reän siirtymän kautta.

- Olemme 20 hengen tii-
vis työporukka, joilla on 
erittäin vahvaa osaamista ja 
käytännönkokemusta. Meil-
lä on myös jatkuva rekry-
tointi käynnissä asentajista, 
jotta voimme palvella asi-
akkaitamme entistä tehok-

kaammin liiketoimintamme 
kasvaessa, sanoo lopuksi 
Eronen.

Lisätietoa tuotteistamme 
ja palveluistamme:

www.a-aidat.fi

A-Aidat Oy
Pohosjoentie 207 B
76130 Pieksämäki

A-Aidat Oy on perinteikäs, yli 30 vuo-
den kokemuksella toimiva aluesuoja-
ukseen erikoistunut yritys, jolla on vah-
vaa osaamista erilaisista aitauksista, 
suojauksista ja porttien valmistuksesta. 
Laajaan asiakaskuntaan kuuluvat muun 
muassa teollisuuden toimijat, kunnat, 
koulut, sekä erilaiset urheilupaikka-
rakennuskohteet. Yrityksen toiminta-
alue kattaa koko Suomen.

Uutena tuote- ja palvelukonseptina on aurinkopaneelikenttien maa-asennukset.
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Vältä VesiVahingot  
– hUolehDi VesieRistYKsestä
Betonin pinnoituksessa käytettävät polymeeripinnoitteet (epoksit, akryy-
limassat ja polyuretaanipinnoitteet) eivät itsessään toimi vesieristeinä.  
Vesieriste on oma joustava kerros, joka asennetaan pohjaprimerin päälle.
Polymeerimassojen alle ARMEKA Engineering on kehittänyt oman toimivan ja sertifioidun 
tuotteen, ARMEKA PU CP -vesieristeen. Laatoitusten alle tarkoitettu vesieriste ei sovellu  
polymeerimassapinnoitteiden alle, koska mm. niiden vetolujuus on  riittämätön. 

Lattiakaivollisiin märkätiloihin on rakentamismääräysten mukaan asennettava vesieris-
tys, esimerksiksi suihkutiloihin, kylpyhuoneeseen, saunan pesuhuoneeseen, pesutupaan,  
yleiseen käyttöön tarkoitettuun wc-tilaan, lämmönjako- ja ilmanvaihtokonehuoneeseen, 
autonpesupaikkaan, vesihuuhtelulla puhdistettavaan erityistilaan ja tekniseen tilaan, jos-
sa voi sattua  vesivahinko.

      PolymeeriPinnoitteet 
eivät itsessään toimi 
vesieristeinä.

 
ARMEKA Easy Clean -pinnoite
ARMEKA STB-hiertomassa

Vesieriste ARMEKA PU CP
Tartuntaprimer ARMEKA KRUNT
Betoni, RH ≤ 97%

TOIMIVA RAKENNE: KEITTIÖ/MÄRKÄTILAT

 
Akryylipinnoite 
pohjustettuna.
Huom! Ei täytä 
vesieristyksen 
vaatimuksia.
Kostea betoni

EPÄONNISTUVA RAKENNE: KEITTIÖ/MÄRKÄTILAT

Vesieristyksen laiminlyönti lattiapinnoituksissa maksaa vuositasolla Suomessa kymme-
niä miljoonia euroja –  Kuinka paljon, sitä ei kukaan tiedä.  Esimerkiksi IV-konehuoneiden 
pinnoituksilla on yleensä kova kiire, koska lattian valun jälkeen IV-koneet halutaan nos-
taa katon kautta paikoilleen. Tyypillinen iso virhe on pinnoittaa vielä kostea betoni po-
lyuretaanipinnoitteella, koska PU-pinnoite vaatii yhtä kuivan alustan kuin lattiamattojen 
asennus. Polyuretaani vaatii betonin RH:n 80–85 %, sillä tätä korkeammassa kosteudessa 
PU-massa kovettuu heti kohdatessaan kostean betonin eikä riittävää tarttuvuutta beto-
niin saavuteta.

Oikeanlaista epoksiprimeria käytettäessä betonin maksimi- RH saa olla jopa 97 % ja epo-
ksihiertomassan asennus sertifioidun vesieristeen kanssa voidaan tehdä onnistuneesti. 
Uusi betonivalu, olosuhteista riippuen, saavuttaa RH 97% jopa parissa viikossa mutta be-
toninkemiallinen kovettuminen eli ns. hydratoituminen kestää 28 vrk.  On syytä muistaa, 
että vesihöyryä läpäisevien pinnoitteiden alle ei voi asentaa vesieristettä, koska pinnoit-
teen pitää läpäistä vesihöyryä. Jos vesieriste asennetaan, koko pinnoite voi ”korkata”. 

Kysy lisää ARMEKA PU CP -vesieristeestä ja toimivista vesieristysratkaisuista: 
Ari Korpipää, pinnoiteasiantuntija 
Puh. 0400 405 488, ari.korpipaa@armekaengineering.com
www.armekaengineering.com

Oikein valitut pinnoitteet varmistavat vesieristyksen toimivuuden

Teksti: Ari Korpipää. Kuvat: ARMEKA Engineering Oy.
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STY:n vuosikokouksessa 
päätettiin 18.4. sääntömuu-
toksista, jotka mahdollista-
vat yhdistyksen toiminnan 
laajentamisen teollisen ko-
koluokan aurinkovoiman 
edunvalvontaan. Jatkossa 
yhdistys tulee edistämään 
kotimaisen maa- ja meri-
tuulivoiman lisäksi aurinko-
voiman toimintaedellytyksiä 
Suomessa. Lisäksi muutetut 
säännöt sallivat aurinko- ja 
tuulivoimahankkeisiin liit-
tyvien muiden toimintojen, 
esimerkiksi hankkeiden yh-
teyteen rakennettavien ener-
giavarastojen, edunvalvon-
nan. Sääntömuutos mahdol-
listaa tulevaisuudessa myös 
muiden uusimpien energian-
tuotannon ratkaisujen liittä-
misen yhdistyksen edunval-
vonnan alle, mikäli niin erik-
seen päätetään.

-Toisiaan hyvin tukevi-
en tuuli- ja aurinkovoiman 
edunvalvonnan yhdistymi-
nen luo monia synergiaetu-
ja ja vahvistaa yhdistyksen 
roolia kotimaisen uusiutu-
van energian kentällä. Tuu-

li- ja aurinkovoimalla on 
yhdessä todella merkittävä 
puhtaan sähkön tuotanto-
potentiaali Suomessa ja yl-
peänä edustamme jatkossa 
kumpaakin energiamurrok-
sen suunnannäyttäjää, iloit-
see Suomen Tuulivoimayh-
distyksen toimitusjohtaja 
Anni Mikkonen.

Teollisen kokoluokan au-
rinkovoima on nousemassa 
vauhdilla tärkeäksi osaksi 
maamme laajempaa uusiu-
tuvan energian ja energia-
omavaraisuuden strategiaa. 
Yhdessä tuulivoiman kans-

sa tuotantoalat tulevat pian 
kattamaan suurimman osan 
maamme uusiutuvasta säh-
köntuotannosta, ja luovat 
Suomelle vahvan pohjan 
toimia tulevaisuudessa esi-
merkiksi vetyyn perustuvan 
teollisuuden kotimaana.

-Suomella on mahdol-
lisuus toimia strategises-
ti tärkeänä energiamurrok-
sen kumppanina ja puhtaan 
energian mallimaana ko-
ko Euroopalle. Toimiva ja 
kasvuun kannustava inves-
tointiympäristö on kotimai-
sen aurinkovoiman kasvun 

edellytys ja siksi onkin erin-
omainen uutinen, että aurin-
kovoimalla ja tuulivoimalla 
on jatkossa vahva yhteinen 
rintama uusiutuvan energi-
an edunvalvonnan edistämi-
seksi, kommentoi globaalis-
ti uusiutuvaan energiaan ja 
myös aurinkovoimaan si-
joittavan Korkian perusta-
jaosakas- ja hallituksen jä-

sen Martti Malmivirta.

Nimi muuttuu 
kevään aikana
Päätöksen myötä on laitettu 
vireille yhdistyksen nimen-
muutos, joka vahvistuu ke-
vään aikana. Siihen saakka 
yhdistys toimii vanhalla ni-
mellään ja samoilla yhteys-
tiedoilla. Yhdistyksen laa-

jentumiseen liittyviä käytän-
nön muutostöitä tehdään par-
haillaan ja aurinkovoimaan 
keskittyvän henkilöstön rek-
rytointi on käynnistetty.

Uusia jäsenyrityksiä ote-
taan vastaan 6.5.2024 lähtien 
yhdistyksen verkkosivuilla.

Teksti- ja kuvalähde 
Suomen Tuulivoimayhdistys ry
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Vältä VesiVahingot  
– hUolehDi VesieRistYKsestä
Betonin pinnoituksessa käytettävät polymeeripinnoitteet (epoksit, akryy-
limassat ja polyuretaanipinnoitteet) eivät itsessään toimi vesieristeinä.  
Vesieriste on oma joustava kerros, joka asennetaan pohjaprimerin päälle.
Polymeerimassojen alle ARMEKA Engineering on kehittänyt oman toimivan ja sertifioidun 
tuotteen, ARMEKA PU CP -vesieristeen. Laatoitusten alle tarkoitettu vesieriste ei sovellu  
polymeerimassapinnoitteiden alle, koska mm. niiden vetolujuus on  riittämätön. 

Lattiakaivollisiin märkätiloihin on rakentamismääräysten mukaan asennettava vesieris-
tys, esimerksiksi suihkutiloihin, kylpyhuoneeseen, saunan pesuhuoneeseen, pesutupaan,  
yleiseen käyttöön tarkoitettuun wc-tilaan, lämmönjako- ja ilmanvaihtokonehuoneeseen, 
autonpesupaikkaan, vesihuuhtelulla puhdistettavaan erityistilaan ja tekniseen tilaan, jos-
sa voi sattua  vesivahinko.

      PolymeeriPinnoitteet 
eivät itsessään toimi 
vesieristeinä.

 
ARMEKA Easy Clean -pinnoite
ARMEKA STB-hiertomassa

Vesieriste ARMEKA PU CP
Tartuntaprimer ARMEKA KRUNT
Betoni, RH ≤ 97%

TOIMIVA RAKENNE: KEITTIÖ/MÄRKÄTILAT

 
Akryylipinnoite 
pohjustettuna.
Huom! Ei täytä 
vesieristyksen 
vaatimuksia.
Kostea betoni

EPÄONNISTUVA RAKENNE: KEITTIÖ/MÄRKÄTILAT

Vesieristyksen laiminlyönti lattiapinnoituksissa maksaa vuositasolla Suomessa kymme-
niä miljoonia euroja –  Kuinka paljon, sitä ei kukaan tiedä.  Esimerkiksi IV-konehuoneiden 
pinnoituksilla on yleensä kova kiire, koska lattian valun jälkeen IV-koneet halutaan nos-
taa katon kautta paikoilleen. Tyypillinen iso virhe on pinnoittaa vielä kostea betoni po-
lyuretaanipinnoitteella, koska PU-pinnoite vaatii yhtä kuivan alustan kuin lattiamattojen 
asennus. Polyuretaani vaatii betonin RH:n 80–85 %, sillä tätä korkeammassa kosteudessa 
PU-massa kovettuu heti kohdatessaan kostean betonin eikä riittävää tarttuvuutta beto-
niin saavuteta.

Oikeanlaista epoksiprimeria käytettäessä betonin maksimi- RH saa olla jopa 97 % ja epo-
ksihiertomassan asennus sertifioidun vesieristeen kanssa voidaan tehdä onnistuneesti. 
Uusi betonivalu, olosuhteista riippuen, saavuttaa RH 97% jopa parissa viikossa mutta be-
toninkemiallinen kovettuminen eli ns. hydratoituminen kestää 28 vrk.  On syytä muistaa, 
että vesihöyryä läpäisevien pinnoitteiden alle ei voi asentaa vesieristettä, koska pinnoit-
teen pitää läpäistä vesihöyryä. Jos vesieriste asennetaan, koko pinnoite voi ”korkata”. 

Kysy lisää ARMEKA PU CP -vesieristeestä ja toimivista vesieristysratkaisuista: 
Ari Korpipää, pinnoiteasiantuntija 
Puh. 0400 405 488, ari.korpipaa@armekaengineering.com
www.armekaengineering.com

Oikein valitut pinnoitteet varmistavat vesieristyksen toimivuuden

Teksti: Ari Korpipää. Kuvat: ARMEKA Engineering Oy.

0208 384 530
fi ndoor@fi ndoor.fi 
www.fi ndoor.fi 

Suomen Tuulivoimayhdistys laajentaa 
toimintaansa aurinkovoimaan

Suomen Tuulivoimayhdistyksen (STY) vuosikokous päätti, että yhdistys laajen-
taa toimintansa koskemaan tuulivoiman lisäksi teollisen kokoluokan aurinko-
voiman edunvalvontaa. Laajentumisen myötä yhdistyksen toiminta tulee kat-
tamaan entistä merkittävämmän osan Suomen uusiutuvan energian kentästä.
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Jätehuollon tuottajavastuu koskee pak-
kauksia, akkuja ja paristoja, ajoneuvoja, 
sähkö- ja elektroniikkalaitteita, renkaita, 
paperia ja paperituotteita sekä tiettyjä 

kertakäyttöisiä muovituotteita (SUP). Näi-
den tuotteiden valmistajat, maahantuojat, etä-
myyjät ja pakkaajat vastaavat tuotteidensa jä-
tehuollosta, kun tuotteet poistetaan käytöstä.

Vuoden alusta lakimuutos toi kymmeniä 
tuhansia uusia yrityksiä jätehuollon tuot-
tajavastuun piiriin. Monelta tuottajavastuu 
on vielä hoitamatta. Vasta viidesosa, noin 
10 000 yritystä on hoitanut vastuunsa lain 
edellyttämällä tavalla. 

– Syynä on usein tiedon puute. Ei tunne-
ta tuottajavastuuta tai miten sen voi hoitaa. 
Tuottajavastuun hoitaminen on kuitenkin 
helppoa. Kun liittyy oman alansa tuotta-
jayhteisöön, se hoitaa velvollisuudet yri-
tyksen puolesta, sanoo tuottajavastuuta val-
vova Mervi Sivula Pirkanmaan ELY-kes-
kuksesta.

Osa vastuullista yritystoimintaa 
Tuottajavastuu edistää kestävää materiaa-
lin käyttöä ja kiertotaloutta. Tuottajavas-
tuun hoitaminen on osa vastuullista yritys-
toimintaa. 

Tuottajavastuusta ja sen hoitamisesta 
on saatavilla paljon tietoa tuottajavastuu.
fi-sivuilla. 

– Kannattaa käydä tutustumassa tuot-
tajavastuu.fi-sivuilla. Sivuiltamme löytyy 
tarkempaa tietoa siitä, ketä tuottajavastuu 
koskee, mistä saa neuvoja ja miten liittyä 
tuottajayhteisöön, Sivula vinkkaa.

Vältä lisämaksut
Tuottajavastuu on lakisääteinen velvolli-
suus, jonka noudattamatta jättämisestä voi 
seurata tuntuva laiminlyöntimaksu. Maksu 
on prosentti yrityksen edellisen vuoden tili-
kauden liikevaihdosta, mutta vähintään 500 
euroa ja enintään 500 000 euroa. 

Yrityksellä ei ole syytä huoleen, jos tuot-

tajavastuu on jäänyt hoitamatta vahingos-
sa. Asia järjestyy ottamalla yhteyttä oman 
alan tuottajayhteisöön. Alkuvuosi onkin ol-
lut vilkas tuottajayhteisöihin liittymisissä.

Yritys, tunne tuottajavastuusi! 
-kampanja käynnissä
Kampanjassa jaetaan tietoa tuottajavas-
tuusta sosiaalisessa mediassa, Yleisradion 
tietoiskussa sekä tuottajavastuu.fi-verkko-
sivuilla.

kuusakoski.com

HELPPOA JA 
VASTUULLISTA 
KIERRÄTYSTÄ

Oulun palvelupiste • ma-pe 7.30 –15.30
Ruskonniityntie 4, 90630 Oulu
puh. 040 162 8820

Kalajoen palvelupiste • ma-pe 7– 15.30
Satamatie 422, 85180 Rahja
Puh. 040 590 8657

Kuusakoski on vastuullinen kumppani 
kaikkiin yrityksenne kierrätystarpeisiin. 
Vastaanotamme kaikki metallit, teollisuuden 
metallijätteet ja -romut. Kierrätämme 
luotettavasti myös ajoneuvot, akut, renkaat 
sekä sähkö- ja elektroniikkalaitteet. 
Kauttamme saatte myös asianmukaiset 
keräilyvälineet.

KYSY LISÄÄ!

METALLIT KIERTOON

Vasta viidesosa yrityksistä on hoitanut jätehuollon 
tuottajavastuunsa – usein syynä tiedon puute

KIERRÄTÄMME
• Romuautot
• Kaikenlaiset  
 metallit ja kaapelit
• Romumetallien
 noudot Lapissa

PURKUTYÖT
• Muuntajat ja 
 sähkökentät
• Voimalat ja 
 muut laitokset
• Kaikenkokoiset 
 rakennukset

MYYMME

LAPIN MATERIAALIKIERRÄTYS OY | 010 5740 401
LM RAUTAMYYNTI OY | 010 5740 404
Pappilantie 121, Rovaniemi | lapinmetallikierratys.fi

• Teräkset
• Vanerit
• Vaihtolavat 
• Respo-peräkärryt

Raudan
verkkokauppa
kaikkialle 
Suomeen

Tänä vuonna kymmeniä tuhansia uusia yrityksiä tuli jätehuollon 
tuottajavastuun piiriin, kun jätelainsäädäntö uudistui. Tuottajavas-
tuu koskee nyt noin 50 000:ta yritystä. Se on helpointa hoitaa liit-
tymällä tuottajayhteisöön. Tuottajavastuun ansiosta raaka-aineet 
saadaan kiertoon ja kuluttajat voivat kierrättää maksutta.
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L&T on sitoutunut toimimaan 
ja tiedottamaan vastuullisen 

jäteöljyhuollon puolesta 

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöljystä 
voidaan kierrättää uusiksi öljytuotteik-
si. Näin saadaan myös vähennettyä öljyn 

tuottamisesta aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä. 
Jäteöljyt halutaan kerätä entistä tehokkaammin 
talteen. Muutokseen pyritään Öljyjätehuollon 
Green deal -sopimuksella, joka solmittiin maa-
liskuussa-2019 Ympäristöteollisuus ja -palve-
lut YTP ry:n ja ympäristöministeriön kesken. 
Green dealiin voivat toimijat liittyä antamal-
la oman vapaaehtoisen sitoumuksensa, jossa 
toimija määrittelee omat toimenpiteensä kes-
tävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisek-
si. Sitoumuksen avulla edesautetaan ilmasto-
tavoitteiden saavuttamista sekä edesautetaan 
kiertotalouden periaatteita. 

 Lassila & Tikanoja on ensimmäisenä ym-
päristöalan yrityksenä liittynyt mukaan Ym-
päristöteollisuus- ja palvelut YTP ry:n ja ym-
päristöministeriön solmimaan Green deal-so-
pimukseen valtakunnallisen öljyjätehuollon 
kehittämisestä. 

L&T sitoutuu tarjoamaan jäteöljyn keräys-
palvelua valtakunnallisesti tavoitteenaan, että 
kaikki yhtiön asiakkailtaan keräämä jäteöl-
jy päätyy regenerointiin ja näin ollen uudel-
leenkäyttöön. L&T:n sitoumuksessa on kol-
me ydinkohtaa: uudelleen käytön lisääminen, 
tietoisuuden kasvattaminen ja oma toiminta. 

L&T:n projektipäällikkö Henri Liukku-
nen kertoo, että L&T liittyi mukaan valta-
kunnallista öljyjätehuoltoa kehittävään Green 
deal-sopimukseen keväällä-2019.  

– Sitoumus on annettu viiden vuoden jak-
solle, vuoteen 2024 saakka. L&T:n oma kun-
nianhimoinen tavoite on, että asiakkailta ke-
rätyn jäteöljyn määrää kasvatetaan kymme-
nellä prosentilla vuoteen 2025 mennessä. En-
simmäisten kolmen vuoden aikana tavoite on 
jo täytetty ja tavoitetta on päivitetty tarpeen 
mukaan. Sitoumukseen kuuluu myös se, että 
L&T:n oma toiminta täyttää tietyt kriteerit. 
L&T on Suomen suurimpia kuljetusliikkeitä 
raskaan kuljetuskaluston määrällä arvioitaes-
sa. Näin ollen L&T:lle on tärkeää, että käytös-
sä olevaa ajoneuvokalustoa huolletaan huol-
tokorjaamoissa, joista jätteet ohjataan asian-
mukaiseen käsittelyyn. Tähän liittyen, L&T 
käyttää osassa kalustossaan uudistettua voite-
luöljyä, jolla varmistetaan öljyn kierrättämi-
nen kiertotalousperiaatteen mukaisesti. 

– L&T on sitoutunut jäteöljyn vastuulli-
seen keräykseen ja kierrätykseen valtakunnal-
lisesti. Kaikki L&T:n keräämät hyvälaatuiset 

öljyjätteet toimitetaan kierrätykseen. Keräys-
palvelut järjestetään yhteistyössä yritysten, jä-
tehuoltoviranomaisten, jätehuoltoyhtiöiden ja 
kuntien kanssa. 

Henri Liukkunen arvioi, että L&T kerää 
syntynyttä jäteöljyä yli 11 000 tonnia vuo-
sitasolla. 

 
Perusöljy on voiteluaineteollisuuden 
yksi raaka-aine 
– Kerromme asiakkaillemme, kuinka paljon 
kerätty jäteöljymäärä pienentää hiilijalanjäl-
keä. Yksi uudelleenkäytön tärkeimmistä edel-
lytyksistä on oikeanlainen varastointi. Synty-
nyt jäteöljy pitäisi pystyä pitämään erillään 
muista jätejakeista. Käytetyt öljyt saadaan 
puhdistettua prosessissa, kunhan laaduiltaan 
erilaiset jätteet pidetään toisistaan erillään 
jätteen syntypaikalta lähtien. Mikäli samaan 
keräilyastiaan päätyy esimerkiksi bensaa tai 
maalia, jäte-erä joudutaan ohjaamaan muu-
hun käsittelyyn eikä kierrättäminen näin ol-
len onnistu.   

Myös keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät ympäris-
tön kuormittamista, kun ajosuoritteita tarvit-
see tehdä vähemmän, Liukkunen selventää. 

 
L&T:n tavoitteena on välittää
tätä tietoa eteenpäin 
– Opastamme asiakkaitamme jätteen synty-
paikkaperäiseen lajitteluun.  

Mitä enemmän jäteöljyä saadaan asianmu-
kaiseen käsittelyyn, sitä enemmän voidaan 
vähentää raakaöljystä valmistettujen voitelu-
aineiden käyttöä. Voiteluöljy ei ole kertakäyt-
tötuote, vaan se voidaan palauttaa rajattomasti 
käyttöön regeneroinnin kautta, mikäli keräys 
ja käsittely tehdään oikein. 

 
Miten jäteöljyn nouto tilataan? 
– Meillä on koko maan kattava keräilyjärjes-
telmä. Meillä on kymmenen vaarallisten jät-
teiden terminaalia Suomessa. Näiden termi-
naalien kautta toteutamme koko maan jäteöl-
jyn keräilyn, Henri Liukkunen kertoo.   

– Käytetyt, hyvälaatuiset jäteöljyt (öljyn 
vesipitoisuuden ollessa alle 10 %) noude-
taan veloituksetta ilman käsittelymaksuja, 
kun noudettava määrä on vähintään 800 lit-
raa. Öljyn pitää olla pumpattavissa ja sen lä-
hettyville pitää olla mahdollista ajaa säiliö-
autolla. Lisäksi jätteen tulee olla pakattuna 
vähintään 200 litran tynnyreihin.  

Hyvälaatuinen ja vain vähän vettä sisältävä jäteöljy voidaan regene-
roida ja käyttää teollisuudessa uudelleen raaka-aineena. Mikäli jäteöl-
jy täyttää laatuvaatimukset, sen ensisijainen hyödyntämistapa on re-
generointi eli uudelleenjalostusprosessi. Regeneroinnilla tarkoitetaan 
monivaiheista prosessia, jonka lopputuotteena saadaan puhdasta pe-
rusöljyä teollisuuden raaka-aineeksi. Suomessa jäteöljyjen käsittelyä 
toteutetaan Haminassa toimivalla regenerointilaitoksella.

Huolehdi oikein  
öljyjätteestä -  
öljyä voi kierrättää  
rajattomasti
Jäteöljy, jota syntyy esimerkiksi auton öljynvaihdossa, on 
kierrätettävää materiaalia. Oikein käsiteltynä sitä voidaan 
kierrättää rajattomasti. Lisäksi luontoon joutuessaan jä-
teöljy voi pilata miljoonia litroja vettä. Öljyn kierrättäminen 
on siis paitsi ekoteko myös järkevää resurssien käyttöä.

Jäteöljyn kierrättäminen on helppoa:

Öljy on uusiutumaton luonnonva-
ra, mutta sitä voidaan kierrättää 
lukemattomia kertoja.
– Jäteöljyn kierrättäminen on 
ympäristöteko, koska sillä vähen-
netään uuden raakaöljyn tarvetta 
ja tällä saadaan vähennettyä 
öljyn tuottamisesta aiheutuvia 
hiilidioksidipäästöjä, projektipääl-
likkö Henri Liukkunen Lassila & 
Tikanojalta sanoo. 

Edullisin ja ympäristö- 
ystävällisin vaihtoehto

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöl-
jystä voidaan kierrättää uusiksi 
öljytuotteiksi. L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin.
 
”Mitä enemmän saadaan jäteöl-
jyä asianmukaiseen käsittelyyn, 

Puhelun hinta kiinteän lankaverkon tai matkapuhelinverkon liittymästä on 0,084 €/puh + 0,167 €/min (sis. alv 24 %).

sitä enemmän voidaan välttää 
raakaöljystä valmistettujen voi-
teluaineiden käyttöä. Voiteluöljy 
ylipäätään ei ole mikään kerta-
käyttötuote. Se voidaan palauttaa 
rajattomasti käyttöön, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein”, 
Liukkunen selventää.
 
Yksi jäteöljyn uudelleenkäytön 
tärkeimmistä edellytyksistä on 
oikeanlainen varastointi, jossa 
L&T opastaa asiakkaitaan. Mikäli 
samaan keräilyastiaan päätyy 
jäteöljyn lisäksi esimerkiksi ben-
saa tai maalia, jäte-erä joudutaan 
ohjaamaan muuhun käsittelyyn, 
eikä kierrättäminen onnistu.  Myös 
keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät 
ympäristön kuormittamista.

MAINOS

MAINOS

VASTUULLINEN

JÄTEÖLJYN KIERRÄTTÄJÄ

Lajittele jäteöljy erilleen muista jätejakeista, jotta 
jäteöljy olisi mahdollisimman hyvin kierrätettävissä.

Tilaa L&T:ltä nouto käytetylle jäteöljylle numerosta 
010 636 6031 tai oil@lassila-tikanoja.fi.

Nouto on maksuton, jos noudettavaa jäteöljyä on  
yli 2000 kg ja jäteöljy on pakattuna vähintään  
200 litran pakkauksiin.

KIERTOTALOUDESTA TOTTA
Puhelun hinta on oman liitt ymäsi matkapuhelu- tai paikallisverkkomaksu, myös jonotusajalta.
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S
uomalaiset pienet ja keskisuuret 
vientiyritykset vievät tuotteitaan 
tai palveluitaan maailmalle yleises-
ti ennakkomaksua vastaan ja jopa 
55 prosenttia yrityksistä ilmoittaa 

toimivansa laskua vastaan ilman luottova-
kuutusta. Tiedot käyvät ilmi kevään 2024 
Pk-yritysbarometrista, jonka julkistivat Suo-
men Yrittäjät, Finnvera ja työ- ja elinkein-
oministeriö. 

– Laskun huono puoli on se, että jos ostaja 
ei maksa, kantaa viejä riskin ostajasta. En-
nakkomaksu puolestaan on ostajalle huomat-
tavasti hankalampi menettely. Näiden sijaan 
meillä on olemassa erittäin toimivia instru-
mentteja, jotka mahdollistavat sekä riskeiltä 
suojautumisen että maksuajan järjestämisen 
ostajalle. Pk-yritykset hyödyntävät näitä rat-
kaisuja erittäin vähän. Arvelemme, että kyse 
on osaamisesta. Suuryritykset, jotka pysty-
vät kantamaan riskejä paremmin, käyttävät 
viennin rahoitusratkaisuja aktiivisemmin, 
sanoo Finnveran liiketoimintajohtaja Juu-
so Heinilä.

Kansainvälisen kauppakamari ICC Suo-
men maajohtaja ja Keskuskauppakamarin 
kansainvälisten asioiden johtaja Päivi Poh-
janheimo muistuttaa, että on yhteinen int-
ressi ja tavoite edistää suomalaista vientiä 
sekä kansainvälistä kauppaa ja sen myötä 
talouskasvua, hyvinvointia ja työllisyyttä 
Suomessa.

– Osana näitä ponnisteluja kauppakama-
rit ja Finnvera järjestävät keväästä lähtien 
viennin rahoituksesta ja ulkomaankaupan 
välineistä informaatiotilaisuuksia eri puo-
lilla maata. Kaikki vientiä tai kansainvälis-
tä kauppaa harjoittavat yritykset eivät sijait-
se pääkaupunkiseudulla. Lisäksi on tärkeä-
tä kannustaa niitä yrityksiä kansainvälisty-
mään, joilla siihen on edellytyksiä, sanoo 
Pohjanheimo.

Yhteistyötä Suomen viennin 
kasvattamiseksi ja yritysten 
rahoitusosaamisen vahvistamiseksi
Suomen vienti lepää pitkälti suurten yritys-

ten varassa ja kotimaisia pk-yrityksiä kaiva-
taan kipeästi kasvattamaan viennin hartioita. 

– Tietyt veturiyritykset tekevät hyvin suu-
ren osan viennistä, mikä altistaa meitä suh-
danteille näiden toimialojen osalta. Näem-
me selkeästi, että suomalaiset pk-yritykset 
eivät riittävästi hyödynnä erilaisia viennin 
rahoitusratkaisuja ja menettävät sen vuoksi 
kauppoja sekä altistuvat tarpeettomille luot-
totappioille, Finnveran Heinilä sanoo.

Finnvera, Kansainvälinen kauppakamari 
ICC Suomi ja kauppakamarit tekevät yhteis-
työtä myös suomalaisten yritysten rahoitus-
osaamisen vahvistamiseksi. Vuosina 2024–
2025 toteutettavalla Vientikaupan rahoitus 
-kiertueella ovat mukana Finnveran ja alueel-
listen kauppakamarien lisäksi useita yhteis-
työtahoja kuten pankkeja, Team Finland -toi-
mijoita ja kaupunkien edustajia. Tilaisuuk-
sissa kuullaan myös yrityspuheenvuoroja. 

Kiertueen keskeinen teema on, miten yri-
tysten vientiosaamista ja erityisesti viennin 
rahoituksen ja viennin riskeiltä suojautumi-
sen osaamista saataisiin kasvatetuksi. Liike-
toiminnan vastuullisuusteema on myös vah-
vasti mukana. Tapahtumista on tarkoitus olla 
hyötyä kaikenkokoisille yrityksille. 

Huhtikuussa Kuopiosta käynnistynyt 
kiertue jatkuu aina keväälle 2025 ja kat-
taa ainakin seuraavat paikkakunnat Lah-
ti (21.5.), Tampere (23.5), Vaasa (1.10.), 
Jyväskylä (8.10.), Joensuu (23.10.), Turku 
(helmikuu 2025). Kiertue huipentuu valta-
kunnalliseen tilaisuuteen Helsingissä maa-
liskuussa 2025.

Tekstilähde Finnvera Oyj

Suomen 
suurimman 

maatuulipuiston 
komponentti-

kuljetukset 
alkavat

Lestijärvelle rakenteilla olevan Suomen suurimman maatuulituuli-
puiston voimalakomponenttien kuljetukset alkavat kevään aikana 
Kokkolan Sataman kautta. Kaikkiaan projekti vaatii noin 1 000 eri-
koiskuljetusta. 

Ei ole sattumaa, että juuri meidät on valittu projektiin yhteis-
työkumppaniksi. Sijaintimme on erinomainen ja meille on kertynyt 
vankkaa osaamista tuulivoimalakomponenttien satamalogistiikasta. 
Pitkäjänteisen kehitystyömme ansiosta käytössämme on noin 15 
hehtaaria yhtenäistä aluetta komponenttien käsittelyä ja varastointia 
varten. Lisäksi olemme pidentäneet Hopeakiven Sataman laiturin 
440-metriseksi, investoineet merkittävästi nosturikapasiteettiin sekä 
rakentaneet projektikuljetusreitin satamastamme pääteille.

Sähkösinkitys, metallityöt

LAXSTRÖM
Elförzinkning, metallarbeten
Sähkösinkitys, metallityöt

LAXSTRÖM
Elförzinkning, metallarbeten
Laxström Oy Ab
Merjärventie 318, 68500 Kruunupyy

• Kim 050 468 7509 sähkösinkitys
• Jani 040 771 7322 tuotanto/myynti
info@laxstrom.com  •  www.laxstrom.com

Kauppakamarit ja Finnvera käynnistivät yhdessä 
Vientikaupan rahoitus -kiertueen

Suomalaiset pk-yritykset eivät hyödynnä riittävästi erilaisia viennin 
rahoitusratkaisuja ja menettävät sen vuoksi kauppoja sekä altis-
tuvat tarpeettomille luottotappioille. Toimivien rahoitus- ja riski-
en suojaamisinstrumenttien käyttäminen parantaisi kilpailukykyä. 
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Suomen Vesitieto Oy edistää vesihuollon digitalisaatiota 
tuomalla ratkaisuja älykkääseen vesihuoltoon

Vesitieto on toteuttanut täysi-
verisen vesihuollon toimiala-
ratkaisun yhdessä vesihuol-

tolaitosten kanssa. Asiakaspalvelua 
ja laskutusta tukevan peruspalve-
luytimen lisäksi olemme kehittä-
neet laajan valikoiman lisäpalve-
luita, joista tilaaja voi valita sopi-
van kombinaation itselleen joko 
käyttöönoton yhteydessä tai sen 
jälkeen. Lisäpalvelut kattavat toi-
minnallisuudet mm. Vesitili asia-
kasportaaliin, sähköiseen viestin-
tään, etäluettavien mittaritietojen 
hallintaan, työn hallintaan ja asen-
tajan mobiiliin sekä maksuvalvon-
taan. Lisäksi lisäpalvelut sisältävät 
vakiorajapinnat valittuihin 3. osa-
puolen taloushallinnon järjestel-
miin ja tulostuspalveluihin. Lisä-
palvelut ovat valmiita, testattuja ja 
toimivia, joten ne ovat käyttööno-
tettavissa välittömästi tarpeen mu-
kaan, Suomen Vesitieto Oy:n toi-
mitusjohtaja Harri Kaijalainen 
kertoo.

-Vesitiedon ratkaisu on puhdas 
vesihuollon toimialaratkaisu ja toi-

mimme ainoastaan vesihuollon toi-
mialalla, joka kertonee sitoutumi-
sesta vesihuollon digitalisaation 
edistämiseen, Kaijalainen lisää.

Kattavia ratkaisuja 
asiakkuuksien hallintaan 
Vesitiedon peruspalvelu kattaa 
asiakaspalvelun hoitamisen sisältä-
en mm. sopimushallinnan ja omis-
tajan sekä laskunmaksajan vaihto-
rutiinit, mittaritietojen hallinnan, 
laskutuksen sekä raportoinnin. 

-Vesitieto tarjoaa nopean asia-
kastiedon haun eri hakukriteereil-
lä, jonka tavoitteena on mahdollis-
taa asiakaspalvelutilanteen suorit-
taminen asiakkaan yhteydenoton 
aikana.

Vesitiedon viestintäratkaisujen 
avulla vesihuoltolaitos pystyy ta-
voittamaan asiakaskuntansa säh-
köisillä menetelmillä perinteisten 
asiakaskirjeiden sijaan. Tämä tuo 
merkittävää säästöä asiakaskom-
munikointiin ja on ympäristöys-
tävällistä. 

Lisäksi asiakaspalvelua tu-

kee laaja Vesitili-asiakasportaali, 
minkä avulla asiakkaalle pysty-
tään esittämään ajantasaista tietoa 
omasta veden käytöstään ja asiak-
kaan kommunikointi suoraan ve-
sihuoltolaitoksen asiakaspalvelun 
kanssa on helppoa. 

Vakiorajapintojen avulla saa-
daan Vesitiedossa tuotettu aineis-
to tietoturvallisesti 3. osapuolen 
saataville jatkotoimia varten, Kai-
jalainen selvittää.

Vesitili asiakasportaali 
mahdollistaa vesihuollon 
asiakkaiden sähköisen 
asioinnin nykyaikaisella 
tavalla, helposti ja nopeasti
Kaijalainen kertoo, että Vesitili-
asiakasportaali kattaa laajan pal-
veluvalikoiman lukematietojen 
hallinnasta kulutuksen seuranta-
tietoihin ja laskutietojen sekä kus-

tannusten seurantaan.
- Lisäksi Vesitilin lisäpalvelujen 

avulla vesihuoltolaitokset pystyvät 
täyttämään vuonna 2023 voimaan 
tulleen juomavesidirektiivin aset-
tamat vesihuoltolaitosten tiedotta-
misvelvoitteet. 

Etäluettavien 
vesimittareiden käyttöön 
tarjolla IoT-Datapalvelu
Etäluenta ja mittaustietojen hallin-
ta automatisoivat kulutustietojen ja 
verkoston hallintaa.

-IoT-Datapalvelu vastaanottaa 
etämittareilta tuleva tietoja, jolloin 
ne ovat käytettävissä mm. laskutuk-
sessa, hälytysten käsittelyssä sekä 
asiakkaiden katseltavissa Vesitili-
asiakasportaalissa, Kaijalainen ker-
too ja jatkaa:

-Asentajan mobiili on älypuhe-
limessa tai tabletissa toimiva mo-

biilisovellus, joka tukee kentällä 
suoritettavia tehtäviä. Mobiilia voi-
daan käyttää itsenäisesti esim. mit-
tareiden kausivaihtojen yhteydes-
sä, jolloin vaihtoon liittyvät tiedot 
toimitetaan sähköisessä muodossa 
mobiilista suoraan Vesitietoon, il-
man muita tarvittavia toimenpitei-
tä vesihuoltolaitoksen toimistossa. 
Mobiili vastaanottaa tilauksia myös 
Vesitiedon Työnhallinta -lisäpalve-
lusta, jolloin tilaus- ja toteutuma-
tiedon siirto Vesitiedon ja mobiilin 
välillä on kaksisuuntaista.

Uuden sukupolven 
asiakastieto- ja 
laskutusjärjestelmä 
vesihuoltolaitoksille
Suomen Vesitieto Oy on toimitta-
nut uudet asiakastieto ja laskutus-
järjestelmät usealle suurelle vesi-
huoltolaitokselle.

-Viimeisimpiä ovat Joensuun, 
Kontiolahden, Liperin, Outokum-
mun ja Loviisan vesihuoltolaitos-
ten käyttöönotot. Uusia käyttöön-
ottoja on työn alla ja asiakasmäärän 
odotetaan kasvavan edelleen kulu-
van vuoden aikana, Harri Kaijalai-
nen kertoo.

vesitieto.fi

Suomen Vesitieto Oy on sitoutunut vesihuollon digita-
lisaation edistämiseen kehittämällä vesihuoltolaitok-
sen käytännönläheisiä ohjelmistoratkaisuja toiminnan 
tehostamiseen sekä uusien innovatiivisten ratkaisujen 
kehittämiseen yhdessä vesihuoltolaitosten kanssa.

Vesilaitosyhdistyksen toimitusjohtaja Riku Vahala:

”Hyvälaatuiset raakavedet eli pinta- ja pohjavesien 
suojelu vesiturvallisuuden lähtökohta”

Turvallinen, laadukas ja toi-
mintavarma vesihuolto edellyt-
tää teknistä ja hyvässä toimin-
takunnossa olevaa vesihuolto-
järjestelmää. Vesihuoltolaitosten 
henkilöstön on otettava huomi-
oon erilaiset uhat ja varaudutta-
va mahdollisiin häiriötilanteisiin.  
Vesihuoltopalvelun jatkuvuutta 
uhkaavat tekijät on tunnistettava 
systemaattisesti, ja niihin liitty-
vät riskit on hallittava ennakolta 
mahdollisimman tehokkaasti, jo-
ten palveluiden tuottamiseen tar-
vitaan aina myös riittävästi hen-
kilöstöä. 

– Kattavan riskienhallinnan lisäksi on pa-
nostettava myös ennakoivaan suunnitteluun 
ja varajärjestelyihin. Näin varmistetaan se, 
että vesihuoltopalvelut pystytään tuottamaan 
mahdollisissa häiriötilanteissakin. Kaikki nä-
mä toimenpiteet, jotka varmistavat vesihuol-
topalvelun toimintavarmuuden, vaativat riit-
tävän taloudellisen tuen ja osaamisresursseja, 
Vesilaitosyhdistyksen toimitusjohtaja Riku 
Vahala määritteli aiemmassa haastattelus-
samme.

Vedentuotantoketjun 
riskienhallinta on tärkeää
Vaaroja ja vaaratilanteita voivat aiheuttaa esi-
merkiksi pohjavesialueen maaperässä luon-
nostaan esiintyvät aineet, kuten radon tai ih-
misten toiminnan vaikutuksesta raakavesiin 

päätyvät saasteet, kuten torjunta-aineet tai 
vedenkäsittelyyn tai vedenjakeluun vaikut-
tavat häiriöt kuten sähkökatkot. 

Kunkin tunnistetun vaaran osalta arvioi-
daan sen aiheuttama riski talousveden laa-
dulle ja listataan käytössä olevat riskienhal-
lintatoimenpiteet. Riskienhallintatoimenpi-
teitä ovat esimerkiksi vedenkäsittelyprosessit 
haitallisten aineiden poistamiseksi, varavoi-
makoneet ja ylävesisäiliöt toiminnan jatka-
miseksi sähkökatkon aikana tai talousveden 
laadun tarkkailu tuotantoketjun eri vaiheissa. 

Mikäli olemassa olevat riskienhallintatoi-
menpiteet eivät ole riittäviä poistamaan vaa-
raa tai vähentämään riskiä hyväksyttävälle 
tasolle otetaan käyttöön uusia riskienhallin-
tatoimenpiteitä.   

Vahala korostaa, että hyvälaatuiset raa-

kavedet eli pinta- ja pohjavesien suojelu on 
vesiturvallisuuden lähtökohta. 

– Lisäksi tarvitaan toimiva vesihuoltoinf-
rastruktuuri sekä riittävät taloudelliset ja hen-
kilöresurssit palvelun tuottamiseen. Yhteis-
työ viranomaisten, palveluntarjoajien, raaka-
vesialueilla toimivien tahojen ja asiakkaiden 
kanssa on tärkeää.  

Tulevaisuudessa on käytävä yhä enemmän 
keskustelua vesihuoltoon liittyvistä ilmiöistä 
ja välitettävä tietoa kaikille vesihuoltopalve-
lujen kanssa tekemisissä oleville.  

 
Kehittämisrahasto on 
vesihuoltolaitosten yhteinen 
panostus alan kehittymiselle 
Vesihuoltolaitosten kehittämisrahaston tar-
koituksena on rahoittaa vesihuoltolaitosten 
toimintaa edistävää tutkimus- ja kehittämis-
työtä

 Riku Vahala kertoo, että rahaston 20 toi-
mintavuoden aikana rahoitusta on myönnetty 
noin 300 erilaiselle hankkeelle. 

– Rahaston toimintaa on vuosien kulues-
sa jatkuvasti pyritty uudistamaan siten, että 
rahoitetut hankkeet hyödyttäisivät mahdol-
lisimman laajasti erilaisia vesihuoltolaitok-
sia. Aktiivinen tiedottaminen rahoitetuista 
hankkeista on tärkeää, jotta uusin tieto ja 
parhaat käytännöt leviäisivät tehokkaasti 
laajalla ja pirstaleisella vesihuoltokentällä, 
Vahala sanoo.  

Vesihuoltolaitosten kehittämisrahaston 
painopistealueita ovat tällä hetkellä:
• Palveleva, näkyvä ja vetovoimainen 

 vesihuolto. 
• Turvallinen, laadukas ja toimintavarma 
 vesihuolto. 
• Vesihuolto yhteiskunnan toimivuuden 
 kannalta kriittisenä palveluna. Kokonais- 
 ja kyberturvallisuus sekä 
 jatkuvuudenhallinta. 
• Vesihuolto osana bio- ja kiertotaloutta. 
 Kohti resurssiviisasta ja ilmastoneutraalia 
 vesihuoltoa. 
• Digitalisoituva ja tiedolla johdettu 
 vesihuolto. Vesihuollon toiminnan ohjaus, 
 jatkuvuus ja tietoturvallisuus. 
• Vesihuoltoala uudistuu. Vesihuoltoalan 
 toimintamalleja, rakenteita ja yhteistyötä 
 uudistavat hankkeet. 

 
Vesilaitosyhdistyksen koulutukset 
kattavat eri osa-alueita
– Vesihuoltoalan täydennyskoulutuksemme 
on monipuolista. Olemme sitoutuneet tarjoa-
maan vesihuoltoalan ammattilaisille ja orga-
nisaatioille asiantuntevaa ja ajantasaista kou-
lutusta, joka edistää ammattitaitoa ja vastaa 
alan muuttuviin tarpeisiin. Koulutuksemme 
kattavat eri osa-alueita ja niissä käsitellään 
muun muassa vesihuoltolainsäädäntöä, uu-
sia teknologioita, laitosten toimintaan ja ke-
hittämiseen liittyviä teemoja ja vesihuolto-
alan ajankohtaisia kehityskulkuja, Riku Va-
hala toteaa.

Koulutustarjontaan voi tutustua Vesilaito-
syhdistyksen kotisivuilla olevassa tapahtu-
makalenterissa. 

Vesilaitosyhdistyksen 
toimitusjohtaja 

Riku Vahala.

Kuva: Aalto-yliopisto/Jaakko Kahilaniemi

https://vvy.etapahtuma.fi/Koulutushaku/Haku2
https://vvy.etapahtuma.fi/Koulutushaku/Haku2
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Suomen Viemärihuolto tarjoaa 
mm. vesihuoltolaitosten isojen 
linjastojen puhdistustarpeisiin 

tehokkaita pesuja, joissa sen moder-
nit vedenkierrätysautot tehostavat 
työskentelyä merkittävästi.

– Meidän moderneilla veden-
kierrätysautoilla voidaan kierrättää 
pesuvettä ja suorittaa pesut sen an-
siosta paljon tehokkaammin, kuin 
perinteisillä ns. kombiautoilla. Put-
ki voi olla jo puoliksi tukossa, jol-
loin puhdistukseen tarvitaan paljon 
vettä ja tehokkaat pumput, toimi-
tusjohtaja Tero Riikonen kertoo. 

Riikonen vertaa tilannetta nor-
maaleilla kombiautoilla työsken-
telyyn, jolloin kyydissä oleva ve-

simäärä tyhjenee 20 minuutissa, 
jonka jälkeen joudutaan hakemaan 
uusi vesikuorma. Vedenkierrätys-
auton etuihin kuuluu se, ettei vet-
tä tarvitse lähteä hakemaan lisää, 
vaan likainen vesi voidaan kier-
rättää karkeasuodattimen kautta 
takaisin vesipumpulle, jolloin pe-
sua voidaan ajaa yhtäjaksoisesti jo-
pa 20 tuntia. 

– Kun hiekka tai lika saadaan 
liikkumaan, pesu alkaa tehostu-
maan. Jos prosessi jouduttaisiin 
pysäyttämään 20 minuutin välein, 
puhdistettavan sakan liike loppui-
si ja puhdistumisprosessi jouduttai-
siin käynnistämään tavallaan alus-
ta. Se olisi hyvin tehotonta. Näitä 
vedenkierrätysautoja on Suomes-
sa vielä toistaiseksi hyvin vähän, 
mutta meiltä niitä löytyy jo kaksi. 

Viemärikuvaukset 
auttavat ongelmakohtien 
ennakoinnissa
– Uudisrakennuksiin teemme put-
kistolinjojen kuvauksia kohteen 
lopputarkastuksen yhteydessä. Täl-
löin yleensä havaitaan mahdolliset 
notkelmat, huonot liitokset tai jos 
putket eivät ole asemoituneet riit-
tävän viettävästi. Vastaavanlais-
ta työtä ja tutkimusta olisi hyvä 
tehdä vanhoillekin kiinteistöille. 
Teemme mm. putkistojen kunto-
tutkimuksia, jolloin analysoidaan 
putken fyysinen kunto sekä mah-
dolliset painaumat tai tiivistepul-
lahtamat, jotka voisivat aiheuttaa 
ongelmia lähitulevaisuudessa. Var-
sinkin uudisrakennusten osalta oli-
si järkevää tarkistaa putkistot ennen 

kuin viimeinen takuuaika umpeu-
tuu, Riikonen opastaa.  

Uusi kalusto mahdollistaa 
mm. väliveden kaivoon 
palauttamisen
Suomen Viemärihuolto Oy:llä on 
yhdeksän imu-/painehuuhtelu-
autoa, joissa on likavesi- ja puh-
dasvesisäiliöt. Joissakin autoissa 
on infralinjoja varten mitoitetut 
tehokkaammat imu- ja pesupum-
put. Pienempiä kiinteistöjä ja sisäl-
lä tehtäviä pesuja varten kalustoon 
kuuluu pienemmillä tehoilla varus-
tettuja yksiköitä. Kalustoon kuu-
luu myös kevytrakenteisempi imu-/
painehuuhteluauto, jolla päästään 
hieman ahtaampiin paikkoihin ja 
pihoihin. 

– Uutuutena meillä on myös 
ADR-auto, jossa on lisäominaisuu-
tena kaksi lokasäiliötä samassa au-
tossa. Kaksi lokasäiliötä mahdol-
listaa kahden erilaisen jätteen yh-
täaikaisen kyytiin ottamisen. Tämä 
mahdollistaa mm. öljynerotuskai-
vosta otettavan väliveden palaut-
tamisen takaisin kaivoon, jolloin 
asiakkaan ei tarvitse maksaa väli-
vedestä jätemaksua. 

Riikosen mukaan uusi auto 
edustaa yhtiön halua mukautua asi-
akkaiden erityistarpeisiin, jolla on 
voitu säästää asiakkaan kustannuk-
sia ja toki myös ympäristöä.  

Yhtiöltä löytyy myös mataliin ti-
loihin soveltuva lava-auto, jossa on 
pesulaitteisto sekä perässä vedet-
tävä imuvaunu. Autolla päästään 
menemään mm. ahtaisiin parkki-
halleihin. 

Hyvä asiakaskokemus lähtee 
hyvin voivasta henkilökunnasta

Suomen Viemärihuolto Oy kutsutaan tyypillisesti apuun erilaisissa viemäreiden tukkeu-
tumisiin liittyvissä kriisi- ja tulvatilanteissa. Yhtiön monipuolinen ja hyvin varusteltu ka-
lusto sekä henkilökunnan monipuolinen sähkö- ja mekaniikkaosaaminen auttavat mo-
nissa  ongelmatilanteissa. Imu-/painehuuhteluauton kuljettajan työstä on tullut tekijäl-
leen monipuolisempaa, kevyempää ja entistä monipuolisemmin asiakkaita palvelevaa. 
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Imu-/painehuuhtelu-
autonkuljettajasta 
prosessinvalvojaksi
Viemärihuoltoalan laitteistojen ke-
hitys viimeisen 10 vuoden aikana 
on muuttanut imu-/painehuuhte-
luauton kuljettajan työtä merkittä-
västi kevyemmäksi ja monipuoli-
semmaksi. Myös asiakasta kyetään 
palvelemaan yhä monipuolisem-
min auton teknisten ominaisuuk-
sien monipuolistuttua. Imu-/paine-
huuhteluautojen moderni tekniikka 
mahdollistaa erilaisten töiden teke-
misen, samalla helpottaen kuljet-
tajan fyysistä kuormaa merkittä-
västi. Vesipumppujen ohjausauto-
maatiikkaa on lisätty merkittävästi, 
jolloin linja voidaan ajaa automa-
tiikalla ja juuri oikeanlaisilla pai-
neilla sekä vesimäärillä. 

– Kun vesipaineet ovat helpom-
min hallittavissa, pystytään pesu-
tulosta hallitsemaan enemmän 
ammattimaisesti. Kuljettaja pys-
tyy kauko-ohjaimen kautta huo-
lehtimaan, että työ laadukasta ja 
vähemmän voimaa vaativaa. Kun 
pesulaitteistossa on tarjolla paljon 
apulaitteita, ne vähentävät fyysisen 
työn tarvetta merkittävästi ja työs-
tä tulee koko ajan enemmän valvo-
vaa prosessin hoitamista, Riikonen 
toteaa.  

Asiakasta kyetään 
palvemaan yhä 
monipuolisemmin
Suomen Viemärihuolto lähtee liik-
keelle siitä, että asiakas on toimin-
nan keskipisteessä ja tärkeimpänä 
prioriteettina on tämän ongelman 
ratkaiseminen mahdollisimman vä-
hän asiakasta itseään kuormittaen. 
Tässä auttavat yhtiön moderni ja 
monipuolinen kalusto sekä työnte-
kijöiden laaja osaamistausta. 

– Asiakkailta tulevat kehityside-
at otetaan vastaan ja huomioimme 
niitä myös investoinneissa, että 
pystyisimme palvelemaan asiak-
kaita yhä paremmin. 

Henkilökunnan hyvinvointi 
on toiminnan keskiössä
Riikonen painottaa henkilökunnan 
hyvinvoinnin merkitystä hyväs-
sä asiakaskohtaamisessa. Jos oma 
henkilökunta voi hyvin, myös asi-
akas saa parempaa palvelua. 

– Meidän työyhteisössä on vä-
littämisen kulttuuri. Välitämme 
toisistamme ja siitä, että meidän 
kuljettajat voisivat lähteä pääosin 
hymyssä suin keikalle. Kuljettajat 

voivat luottaa siihen, että kalusto 
on aina sovitussa kunnossa ja läh-
tövalmiina keikalle. Näin kuljet-
taja kohtaa asiakkaan todennäköi-
semmin positiivisella asenteella, 
jolloin asiakas pääsee myös naut-
timaan ammattimaisesta tekijästä 
ja saadaan mahdollisimman hyvä 
lopputulos. Meillä työntekijät voi-
vat lähteä töihin tekemään yrittä-
misen sijaan. 

Riikonen kertoo, että Suomen 
Viemärihuollon imu-/paineautot 
ovat hyvin varusteltuja, mutta li-
säksi niihin tehdään laaja omatoi-
minen varustelu, johon kuuluu mm. 

erikoistyökaluja, tuplakamerat se-
kä putkistoreittien paikantimet. 

– Jos työntekijälle tulee eteen lii-
an haastava kohde, silloin hänellä 
on aina taustatuki olemassa. Työn-
tekijä voi aina soittaa ja voi olla var-
ma, että apua on myöskin tarjolla.

Omistajaporras on 
aktiivisesti toiminnassa 
mukana
Suomen Viemärihuolto on Suomen 
LVIS-Huolto Oy:n juureen perus-
tettu yritys. Kun Suomen LVIS-
Huolto oli aikoinaan huomannut, 
että asiakkaat tilaavat viemärin-

huoltopalvelua, sii-
hen lähdettiin vastaa-
maan. Suomen Vie-
märihuoltoon Suo-
men LVIS-Huollon 
omistajan ja kolmen 
Suomen LVIS-Huol-
lon työnjohdon edus-
tajan kesken perustet-
tu yhtiö. 

– Kyseessä on nel-
jän kokeneen LVIS-
alan tekijän omistaja-
porras, jotka ovat ol-
leet aikoinaan asen-
tamassa putkia maan 
alle ja vetämässä isoja 
infraprojekteja. Meil-
lä on ymmärrys, mi-
ten putkistojen kuu-
luisi olla ja miten ne 

vikatilanteessa toimivat, mikä aut-
taa asiakkaitamme. Kun omistaja-
pohja on 100 % siirtynyt Suomen 
Viemärihuollon palvelukseen, he 
kaikki osallistuvat yrityksen päivit-
täiseen tekemiseen hallinnollisella 
ja ongelmanratkaisupuolella, mutta 
heillä kaikilla on myös osaamista 
ajaa näitä autoja, mikäli kentällä 
tulee avuntarve, Riikonen esittelee. 

Täsmällinen kohteen 
raportointi asiakkaalle
Joka kerta, kun tukos avataan, se 
myös kuvataan, jolloin tukoksen 
juurisyistä päästään selville. Näin 

asiakasta pystytään informoimaan 
tukoksen aiheuttajasta sekä ennal-
taehkäisevistä toimenpiteistä. 

– Toimitamme asiakkaalle jo-
kaisesta kohteesta kirjallisen ra-
portin sekä ennen ja jälkeen ku-
vat. Sekä tiedon siitä, miksi olem-
me menneet paikan päälle ja miten 
ongelma on ratkaistu. Olemme saa-
neet useita positiivisia palautteita 
meidän henkilökunnan ammatti-
maisesta käyttäytymisestä. Meidän 
kaluston monipuolisuuden kautta 
olemme pystyneet ratkaisemaan 
monenlaisia asiakasongelmia.

Ratkaisut myös 
puhdasvesipuolelle
– Olemme siirtymässä myös puh-
dasvesipuolelle, jonka jälkeen pys-
tymme tarvittaessa paineistamaan 
kiinteistöjä vaikkapa vesikatkon 
yhteydessä. Puhdasvesipuolella 
pystymme tekemään jäätyneiden 
vesijohtojen sulatuksia sekä elin-
tarviketeollisuuden prosessiputkis-
tojen huoltoja. Teemme puhdasve-
sitöitä Suomen Vesihuolto nimellä, 
joka on osa Suomen Viemärihuol-
to Oy:tä. 

     www.viemarihuolto.com
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BK-Hydrometan kehittämä BIMUS saa EU-patentin

BK-Hydrometan kehittämä, 
erityisesti suurten haitta-ai-
nepitoisuuksien erottelemi-

seen tarkoitettu BIMUS-yksikkö 
saa nyt myös EU-patentin. 

– BIMUS® on neljän vuoden tiu-
kan työn hieno tulos, toteaa kehi-
tysjohtaja Asko Kuoppala.

BIMUS-yksikkö on alipaineis-
tettu, ja sen tehokkuus perustuu sii-
nä oleviin aerobiseen ja anaerobi-
seen tilaan.

– BIMUS-yksikkö saavuttaa 
reippaasti yli 90 prosentin reduk-
tiot, tulokset ovat luokkaa 96–99 %.  
On kyllä pysäyttävää, kun näkee 
monitorilta sen kyvykkyyden, As-
ko Kuoppala kertoo.

– Mahdollisuuksien skaala on 
laaja. Jos ajatellaan vesilaitosmaa-
ilmaa, niin nimenomaan raakave-
den käsittely on BIMUS-yksikölle 
helppo rasti. 

Asko Kuoppalalle tulee mieleen 
esimerkiksi Kemiran vanhan teh-
dasalueen vieressä Vaasassa sijait-
seva saastunut ja rehevöitynyt Pu-
kinjärvi, jota on kunnostettu mo-
nin tavoin.

– Tuon tyyppisen kohteen vesi-
en käsittely sopisi hyvin BIMUS-
yksikölle. Vesistön pohjaan sedi-
mentoituneita haitta-aineita liuke-
nee veteen runsaasti, ja lisäksi hii-
lidioksidipitoisuus on korkea. Nii-
den ja kaasumuotoisten ainesosien 
poisto toimii menetelmällä todella 

tehokkaasti.
– On asiakkaan kannalta positii-

vista, että BIMUS® on kaiken lisäk-
si hyvin kustannustehokas ja kom-
pakti ratkaisu. BIMUS-rakenteet 
vievät tilaa vain noin 3x4 metriä.

 
EFFE® EFON raakaveden 
esikäsittelyyn
EFON-vedenkäsittely on tarkoitet-
tu raakaveden esikäsittelyyn. EF-
FE® EFON-laitteisto sijoitetaan ve-
silaitoksella käsittelyprosessin al-
kupäähän. EFON-laitteiston biore-
aktori poistaa pohjavedestä merkit-
tävässä määrin liukoisia mangaa-
nia, rautaa ja hiilidioksidia ennen 
varsinaista vesiprosessia. 

– Vedenkäsittelylaitosten suo-
dattimet eivät suodata liukoisia 
ainesosia, mutta EFON-yksikkö 
pystyy poistamaan haittakaasut ja 
erottelemaan liuenneet alkuaineet 
ennen kuin vesi johdetaan varsi-
naiseen käsittelyyn. Tämä säästää 
kustannuksia. Hyvin tyypillisesti 
pohjavesissä esiintyy liukoisena 
rautaa ja mangaania, vaikka vesi 
näyttäisi kirkkaalta, Asko Kuoppa-
la mainitsee.

– Vesilaitokset ovat joutuneet 
sulkemaan vedenottamoita ko-
honneiden rauta- ja mangaanipi-
toisuuksien vuoksi, mutta meidän 
ratkaisumme ansiosta vesilaitos 
pystyy poistamaan raudan ja man-
gaanin, vaikka pitoisuudet olisivat 

korkeitakin.
BK-Hydrometan tekninen joh-

taja Ville Kuoppala lisää, että par-
haassa tapauksessa pelkällä EFON-
käsittelyllä päästään jo hyvin pit-
källe.

– Jos otettu pohjavesi on hyvä-
laatuista, sille riittää todennäköi-
sesti EFON-käsittelyn jälkeen suo-
datus ja UV-käsittely, jolloin vesi 
on juomakelpoista.

– Hiilidioksidin poistaminen 
EFFE® EFON-yksikössä helpottaa 
myös pH:n hallintaa vesilaitokses-
sa, sillä korkea CO2-pitoisuus alen-
taa pH:ta. 

 
Mallinnuksella kohti parasta 
ratkaisua
B K - H y d r o m e t a n  E F F E ®-
menetelmän innovatiivisia ele-
menttejä ovat esim. hiilidioksidin ja 
liukoisten aineiden poisto, tarkoi-
tuksenmukaiset bioreaktorit, haju-
kaasujen poisto ja haitta-aineiden 

talteenotto. Käsittelyn tilatiedot 
välitetään asiakkaalle reaaliaikai-
sesti, ja saasteettomaksi käsitelty 
vesi päätyy uudelleenkäyttöön tai 
vesistöön. 

BK-Hydrometa on saanut 
EFFE®-menetelmälle EU:n myön-
tämän ETV-verifioinnin (Environ-
mental Technology Verification). 
Menetelmää on hyödynnetty asia-
kasratkaisuissa jo 2000-luvun al-
kupuolelta saakka.

Asiakkaan tarkoitukseen par-
haiten sopivan EFFE®-ratkaisun 
optimoinnissa käytetään apu-
na vesinäytteitä ja EFFE®-
minimallinnuslaitteistoa.

– Testiajolla löydämme etu-
käteen sopivimmat painearvot 
ja muut parametrit esimerkik-
si EFFE®-järjestelmälle ja siihen 
yhdistetylle BIMUS-laitteistolle, 
Ville Kuoppala kuvailee.

– Olemme tukena asennuksessa 
ja käyttöönotossa. Pidämme asiak-

kaalle käyttökoulutuksen ja autam-
me painearvojen ja muiden säätö-
jen hiomisessa datan perusteella.

BK-Hydrometalta myös 
laadukkaat mittalaitteet
Hydrologiset mittalaitteet
•• Virtaamat 
•• Veden laatu
•• Pinnankorkeudet 
 pinta- ja pohjavesille
Meteorologiset mittalaitteet
•• Sateen tyyppi ja määrä, 
 ennusteet
•• Näkyvyys
•• Sää ja keli
Muut laitteet ja palvelut
•• Maakosteus- ja 
 haihduntasensorit
•• Dataloggerit 
•• Tiedonsiirto ja pilvipalvelut

KOSMIS™ nostaa kosteikkojen 
toiminnan uudelle aikakaudelle
Kosteikkojen rakentamisessa epäkohtia ovat yleen-
sä vesimäärien mittausten puuttuminen. Toisaalta 
esiintyy myös puutteita rankkasateisiin varautumi-
sessa ja kiintoaineen pidättämisessä. Kosteikkojen 
tehokkuuden seurantaan, toimintakyvyn ylläpitoon 
ja hulevesien hallintaan kannattaa kiinnittää nykyis-
tä paljon enemmän huomiota. 

BK-Hydrometa on kehittänyt kevyen KOSMIS® 
-menetelmän, jolla vastataan edellä kuvattuihin 
haasteisiin. KOSMIS® -seurantajärjestelmän avul-
la saadaan selville kosteikolle tulevan veden ravin-
nekuorma ja sieltä poistuvan veden tilanne, eli minkä 
verran vesi vie kuormitusta mukanaan. 

KOSMIS®-järjestelmä auttaa hallitsemaan kos-
teikkoalueen vesitasetta: Havaitaan, paljonko tai-
vaalta tulee vettä, lunta, rakeita tai räntää sekä mi-
ten, milloin ja mitä määriä sitä ohjautuu vetenä kos-
teikkoon.

Saadut tulokset ovat olleet erinomaisia, kun kos-
teikon toimivuutta on voitu seurata yksinkertaisen 
järjestelmän avulla. Sen ansiosta toimenpiteet on 
helppo suunnata juuri oikeisiin paikkoihin. Kun mit-
taukset osoittavat, että virtaus nousee liian suureksi, 
tehdään korjaavat toimenpiteet ja virtausta ohjataan 
muualle. Seuranta auttaa säästämään kustannuksia.

KOSMIS®-järjestelmään voidaan yhdistää myös 
EFFE® EFON-vedenkäsittely käsittelemään kosteik-
kovesiä, jos niissä esiintyy haitallisia aineita.

Innovatiivinen EFFE® 
-vedenkäsittely

BK-Hydrometan innovatiivinen EFFE®-
menetelmä on kustannustehokas biologis-
fysikaalinen vedenkäsittelymenetelmä va-
lumavesien ja raakaveden käsittelyyn.

EFFE® vedenkäsittelylaitokset rakenne-
taan BK-Hydrometa Oy:n tuotantotiloissa, 
josta ne siirretään valmiina kokonaisuuk-
sina vedenkäsittelykohteisiin. EFFE® ve-
denkäsittelylaitos on lämpöeristetty ja tar-
koitettu ympärivuotiseen käyttöön. EFFE®-
menetelmään kuuluvat bioreaktorit, suoda-
tusosat, selkeytys-, huuhtelu- ja pesujärjes-
telmät sekä lietteen talteenotto.  

EFFE®-tuotesarjan ratkaisuissa veden-
puhdistus perustuu mikrobien toimintaan. 
Kemikaaleja ei käytetä. Vedessä olevat hait-
ta-ainekomponentit erotellaan ja sidotaan 
EFFE®-järjestelmän talteenottoyksikköön. 
Laitteistojen investointi- ja käyttökustan-
nukset ovat matalat, kun verrataan esimer-
kiksi käänteisosmoosikäsittelyyn.

EFFE® GX-vedenkäsittelylaitos on tarkoi-
tettu orsivesien käsittelyyn. EFFE® ME-X-
laitos sopii erityisesti raskasmetalleja sisältä-
ville valumavesille. EFFE® RA-V-ratkaisul-
la käsitellään runsaasti ravinteita sisältäviä 
valumavesiä. Kelluva EFFE® SPEF-yksikkö 
sopii laskeutusaltaiden ja lampien vesille.

BK-Hydrometa Oy toimittaa luonnonmukaisiin puhdis-
tustapoihin perustuvia vedenkäsittelymenetelmiä. 

https://hydrometa.fi   |   Puh. 010 230 2850   |   info@bk-hydrometa.fi
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Mykon Oy on luotettava ja joustava 
asiantuntijapalveluiden tarjoaja

Mykon Oy on perustettu 
vuonna 2018, ja päätoi-
misena yrittäjänä Anna-

Maija Hallikas on toiminut vuo-
desta 2019. 

– Toimin yrittäjänä samoilla 
aloilla kuin aiemmin työelämässä. 
Yhden hengen yritys pystyy reagoi-
maan ketterästi ja räätälöimään pal-
velukokonaisuuden asiakkaan tar-
peiden mukaiseksi. 

Yrittäjä rohkaisee ottamaan yh-
teyttä ihan keskustelupohjalta.

– Voimme keskustella mahdolli-
sista kehittämisen kohteista, ja sa-
malla voin kertoa omasta osaami-
sestani. Katsotaan, löytyykö yhtei-
sen tekemisen juurta. 

 
Ympäristökonsultointi
Mykon Oy:n ympäristökonsultoin-
nin palveluita käyttävät pääasiassa 
pk-yritykset.

– Minulla on pitkä kokemus vi-
ranomaispuolelta ympäristötervey-
denhuollosta ja ympäristönsuoje-
lusta. Nykyisin autan yrityksiä 
edellä mainittujen hallinnonalo-
jen viranomaisasioinnissa, kuten 
lupahakemuksissa, rekisteröinti-
ilmoituksissa, selvityksissä ja niin 

edelleen.
– Teen yhteistyö-

tä myös laboratori-
oiden kanssa, sil-
lä näytteiden tutki-
tuttaminen kuuluu 
palveluihini.

– Olen auttanut 
vesilaitoksia mm. 
työturvallisuuden ja kriisiviestin-
nän suunnittelussa. Talousveteen 
liittyen olen tehnyt myös valvon-
tatutkimusohjelmia ja niihin liitty-
viä selvityksiä.

Anna-Maija Hallikas kokee ym-
päristökonsultoinnissa toimivansa 
ikään kuin tulkin tai välittäjän roo-
lissa.

– Viranomaisilla on viranomais-
kieli, yrittäjillä yrittäjien kieli. Asi-
akkaani voivat olla tavattoman hy-
viä omalla osaamisalallaan, mutta 
esimerkiksi lupa- tai ilmoituspro-
sessin eteneminen ei ole tuttu asia. 
Minun tehtäväni on sanottaa yrit-
täjän ajatukset viranomaisten ym-
märtämälle kielelle ja katsoa, että 
viranomaisten asettamat kriteerit 
täyttyvät.

– Työ edellyttää jatkuvaa opis-
kelua ja ajan tasalla pysymistä, 

koska tekniikat ke-
hittyvät ja säädökset 
muuttuvat.

Koulutuspalvelut
Toinen Mykon Oy:n 
toimiala on koulu-
tuspalvelut. Anna-
Maija Hallikas on 
aiemmin toiminut 
Vesilaitosyhdistyk-
sen (VVY) koulu-
tuspäällikkönä. 

– Teen VVY:n 
kanssa hyvää yh-
teistyötä ja käyn mm. 

pitämässä heidän korttikoulutuk-
siaan. Vedän koulutustilaisuuksia 
muillekin yhteistyökumppaneille, 
esimerkiksi oppilaitoksille. 

– Lisäksi laadin koulutusmateri-
aaleja ja suunnittelen koulutuksia. 
Pitämäni koulutukset suuntautuvat 
enimmäkseen vesihuollon asioihin, 
mutta koska minulla on ammatil-
lisen opettajan pätevyys, muutkin 
alat voivat tulla kyseeseen.

Koulutuspalveluita käyttävät 
vesihuoltolaitokset (osuuskunnat, 
yhtiöt, kunnalliset laitokset) sekä 
vesihuoltoalalla toimivat yritykset. 

– Olen ollut mukana laatimassa 
vesihuoltoalan osaamisselvityksiä, 
joissa on kartoitettu nykytilaa, luo-
tu katsaus historiaan, muiden mai-
den ja alojen toimintamalleihin se-
kä haettu ratkaisuja tulevaisuuteen. 

Anna-Maija Hallikkaan mukaan 

koko infra-alalla on haasteena tu-
levaisuuden ammattilaisten löytä-
minen. 

– Jokaisella alalla on toki oma 
näkökulmansa, mutta laajempi 
infrasektorin yhteistyö olisi pai-
kallaan. Meidän pitäisi osata ker-
toa, kuinka korkeasti teknologinen 
infra-ala tänä päivänä on, ja kuin-
ka valtavan monipuolisesti meillä 
on työpaikkoja tarjolla. Jos esimer-
kiksi kesätöiden tai opinnäytteiden 
kautta löytyy motivoitunut nuori te-
kijä, hänestä kannattaa pitää kiinni.

– Infra vaikuttaa meidän kaik-
kien elämään, mutta kansalaisten 
näkökulmasta infra on näkymätön-
tä silloin kun se toimii. Meidän tu-
lee tehdä infra-alaa enemmän nä-
kyväksi.

 
Tapahtumajärjestelyt
Kolmas osa-alue on tapahtumajär-
jestelyt. Tällä hetkellä tekemistä 
piisaa Yhdyskuntatekniikka-näyt-
telyn (YT) järjestelyissä. Anna-
Maija Hallikas toimii YT:n näyt-
telypäällikkönä. Joka toinen vuosi 
järjestettävä YT on Suomen suurin 
infra-alan näyttely- ja seminaarita-
pahtuma.

– YT25-näyttelyn ennakkovara-
ukset aiemmin osallistuneille ovat 
alkaneet ilahduttavan vilkkaasti. 
Varsinainen paikkamyynti alkaa 
lokakuun alussa. 

YT25 järjestetään 14.–15.5.2025 
Tampereen Messu- ja Urheilukes-

kuksessa. Edellisen kerran YT oli 
Tampereella v. 2009.

– Isoa ja laadukasta tapahtumaa 
olemme tekemässä. Näyttelyn taus-
talla on viisi infra-alan järjestöä, 
jotka pitävät samalla myös omia ti-
laisuuksiaan, esimerkiksi Vesihuol-
topäivät, Kuntatekniikan päivät ja 
Kiertotalouspäivät. Tieyhdistyk-
sellä on seminaareja, ja INFRA ry 
järjestää kokouksia ja tapaamisia.

– YT25:ssä voimme myös esitel-
lä infra-alaa ja sen mielenkiintoisia 
työllistymismahdollisuuksia opis-
kelijoille, miksei nuoremmillekin.

mykon.fi
Puh. 040 559 9961

anna-maija@mykon.fi

– Mykon Oy:n toiminnassa on kolme jalkaa: ym-
päristökonsultointi, koulutuspalvelut sekä tapah-
tumajärjestelyt, kiteyttää Anna-Maija Hallikas.

Pidetään yhdessä planeetta kunnossa.

100% ekologinen
leikkipaikka?
GreenLine-malliston 
avulla  se on mahdollista!

Pylväät on valmistettu 100 %
kierrätetystä kulutusjätteestä.Komposiittipylväät

Soita, niin kerromme lisää: 
p. 0400 211 221  |   www.leikkiturva.fi

Tutustu myös muihin 
ekologisiin tuotteisiimme:
leikkiturva.fi/ekologisuus

Välineissä käytetty puu on hakattu 
kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti hoidetuista metsistä.

HDPE-paneelit

Vihreät HDPE-paneelit on valmistettu 
100 % kierrätetystä valtamerijätteestä

Puiset pylväät

Muovikomposiitista valmistetut pylväät – innova-
tiivinen materiaali, joka on valmistettu käytetyistä 
tekstiileistä ja muovikalvoista. 

Katot, sivupaneelit ja manuaaliset elementit leika- 
taan HDPE-levyistä, jotka valmistetaan valtameri-
jätteistä – kalastusköysistä ja -verkoista.

Anna-Maija Hallikas

 

 

Verkostovahtidataa

Viemäriverkoston vuotovesitutkimus
Alkuperäisellä

Vuove-menetelmällä (kenttämittaus)
Vuove-menetelmällä tutkittavalta alueelta etsitään vuotavat alueet ja 
vuotokohdat mahdollisimman tarkasti. Mittaukset suoritetaan tarkastuskaivoista 
mittaamalla veden laatua ja virtaamaa. Kaikki tarkastuskaivoon tulevat linjat, 
myös kiinteistöviemärit, mitataan erikseen. Mittaukset tehdään palveluna Vuove-
Insinöörit Oy:n toimesta 25 vuoden kokemuksella. Tutkimuksesta tehdään selkeä 
raportti, joka koostuu tekstiosasta, valokuvaosiosta ja havainnollisesta 
karttakuvasta. Kaikki tutkimusaineisto luovutetaan asiakkaalle kansioituna ja
digitaalisena muistitikulla. Raportti esitellään asiakkaalle henkilökohtaisesti.

Verkostovahti (asennettava mittari)
Verkostovahdilla mitataan virtaamaa, veden laatua (saadaan vuotoprosentti) ja
putken täyttösuhdetta. Mittari asennetaan tarkastuskaivoon ja se pidetään siellä 
sovitun ajan. Vuove-Insinöörit oy asentaa mittarin, raportoi asiakkaalle tulokset ja 
poistaa mittarin mittauspisteestä. Mittaustiedoista nähdään sekä valuma-alueen 
vuotovesimäärien muutokset että putken täyttösuhde. Verkostovahdin voi 
vuokrata käyttöön halutuksi ajaksi.
Vahtia käytetään alueelta tulevan vuotomäärän mittaamiseen, saneerattujen 
alueiden kunnon seurantaan, laitoksilta tulevien vesien määrän ja laadun 
mittauksiin, ylivuotomittauksiin jne.  

Korvenojantie 44, 05200 RAJAMÄKI

050 545 9972  
timo.tammenlarva@kolumbus.fi
www.vuove.fi
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Maaperä- ja 
rakennetutkimukset
Geo-Work Oy on erikoistunut maatutkalla tehtäviin maaperä- ja rakennetutki-
muksiin 1980-luvulta lähtien. Lukemattomien projektien myötä yritykseen on 
kertynyt vahva tietotaito maatutkan soveltamisesta mitä erilaisimmissa koh-
teissa. Pohjavesitutkimukset, kunnallistekniset ja maaperätutkimukset ovat 
yleisimpiä kohteita maatutkaluotaukselle.

Kunnallistekniikka
Maatutkan ensimmäisiä sovellusaloja oli kunnallistekniset tutkimukset, ja ne 
muodostavat edelleen merkittävän osuuden töistä. Esimerkiksi kaavoitettavilla 
alueilla on kokonaiskustannuksiltaan lähes aina edullisinta selvittää maatutkalla 
alueen yleinen maaperän rakenne ja sen jälkeen kohdentaa tarkemmat tutki-
mukset oleellisiin kohtiin.

Maatutkaluotausta käytetään paljon infrarakentamisen kohteissa, kuten tie-, 
vesihuolto- ja maakaapelilinjoja rakennettaessa. 

Jatkuva tulospro� ili
Jatkuvan tulosprofi ilin ansiosta saadaan kattava yleiskuva maa- ja kallioperäolo-
suhteista. Mitä erilaisimmissa olosuhteissa, toimittiinpa luonnontilaisilla suoje-
lun alaisilla alueilla tai rakennetuilla katu- ja piha-alueilla, voidaan nopeasti ja 
jälkiä jättämättä tutkia esimerkiksi vaihtoehtoisia reittejä linjauksille. Tutkalla 
on mahdollista myös paikantaa olemassa olevia vesijohtoja, kaapeleita ja muita 
maanalaisia rakenteita. Saneerattavilla alueilla voidaan tutkata vanhoja tiera-
kenteita ja löytää niiden ongelmakohdat.

Geo-Work Oyn tutkauspalveluja ja tutkaustulosten tulkintapalveluja käyttävät 
esimerkiksi kaupungit ja kunnat sekä insinööritoimistot kaikkialla Suomessa. 
Periaatteena on toimia projektin koosta riippumatta asiakaslähtöisesti, jousta-
vasti ja kustannustehokkaasti.

www.geo-work.com

Energia- ja vesisektorin suunnittelu- ja 
tiedonhallintapalveluja pitkällä 
kokemuksella.

Autamme sinua hankkeessasi 
- laipasta laippaan!

www.planora.fi

Kuopion Vesi Oy:n toimitusjohtaja Kirsi Laamanen:
”Kuopion Vesi Oy on laatinut pitkän tähtäimen 

investointiohjelman, jonka avulla yhtiö pystyy saneeraamaan 
vesihuoltoverkostojaan suunnitelmallisesti ja oikea-aikaisesti” 

Vesihuoltolaitosten omai-
suudesta noin 80 prosent-
tia on maan alla vesihuol-
toverkostoissa. Kuopion 

Vesi Oy:n toimitusjohtaja Kirsi 
Laamanen kertoo, että Kuopion 
Vesi Oy on laatinut pitkän tähtäi-
men investointiohjelman, jonka 
avulla yhtiö pystyy saneeraamaan 
vesihuoltoverkostojaan suunnitel-
mallisesti ja oikea-aikaisesti. 

Myös yhtiön talousveden- ja 
jätevedenkäsittelylaitosten omai-
suudenhallinta on erittäin tärkeää. 
Näitäkin kunnossapidetään ja sa-
neerataan suunnitelmallisesti.

– Kuopion Veden vesihuolto-
verkostojen omaisuudenhallin-
taa on tehostettu järjestelmälli-
sesti viime vuosina. Keskeistä on 
tietojen järjestelmällinen ja laa-
ja kerääminen sekä tehtyjen toi-
menpiteiden systemaattinen do-

kumentointi. Järjestelmien avulla 
vesihuoltoverkostoa voidaan kun-
nossapitää, saneerata ja rakentaa 
suunnitelmallisesti ja ennakoiden. 
Näin vältetään esimerkiksi kustan-
nusten hallitsematon kasvu, Laa-
manen toteaa.

Kuopion Vesi investoi vuosit-
tain 10-12 milj. euroa. Vuonna 
2023 verkosto- ja laitossaneera-
uksien osuus kokonaisinvestoin-
neista oli 57 %.

Tiedottaminen on tärkeää 
häiriötilanteissa
Laamanen sanoo, että Kuopion Ve-
si pyrkii tiedottamaan ennalta tie-
dossa olevista häiriöistä ajoissa ja 
ennalta arvaamattomista häiriöis-
täkin mahdollisimman nopeasti.

– Tiedotamme ennalta tiedossa 
olevista häiriöistä, kuten verkos-
ton kunnossapitoon tai verkosto-

töihin liittyvistä mahdollisista ve-
denlaatuhäiriöistä tai vedenjakelu-
katkoksista kaikkia häiriön piirissä 
olevia kiinteistöjä. 

– Ennalta arvaamattomista häi-
riöistä tiedotamme verkkosivuil-
lamme ja Facebookissa sekä teks-
tiviestillä häiriöviestipalveluum-
me rekisteröityneille. Teemme li-
säksi yhteistyötä paikallisten tie-
dotusvälineiden kanssa tiedonku-
lun turvaamiseksi. Näin pyrimme 
siihen, että tiedottamisemme ta-
voittaa asiakaskuntamme saman-
aikaisesti mahdollisimman laajas-
ti. Päivystysnumeromme palvele-
vat lisäksi ympäri vuorokauden, 
Laamanen mainitsee.

Toimiva seudullinen 
vesihuoltoyhteistyö   
Kuopion kaupungin ja Siilinjär-
ven kunnan omistama seudulli-

nen vesiyhtiö Kuopion Vesi Oy 
perustettiin vuonna 2019. Tässä 
yhtiössä toteutuu hyvin seudul-
linen vesihuoltoyhteistyö. Kuo-
pion ja Siilinjärven alueella on 
lisäksi lukuisia muita vesihuolto-
laitoksia, vesiosuuskuntia, joista 
suurimmalle osalle Kuopion Vesi 
Oy toimittaa talousveden ja vas-
taanottaa jäteveden puhdistetta-
vaksi yhtiön jätevedenpuhdista-
moille.

Kirsi Laamanen kertoo, että 
Kuopion Veden varayhteyksiä on 
rakennettu kuntien kesken niin, 
että toimintavarmuus esimerkik-
si poikkeustilanteissa paranisi.

– Kuopion Vesi tekee yhteis-
työtä myös naapurikuntien kanssa 
vedensaannin ja -jakelun varmis-
tamiseksi. Varavesiyhteyksiä on 
sekä Kuopion Vesi Oy:n eri alu-
eiden välillä sekä myös muiden 
kuntien välillä.

KUOPION JA SIILINJÄRVEN vesihuoltotoiminnasta omilla 
toiminta-alueillaan vastaa Kuopion kaupungin ja Siilinjärven 
kunnan omistama yhtiö, Kuopion Vesi Oy. 

KUOPION VEDEN TOIMINTA kattaa vedentuotannon ja -ja-
kelun lisäksi myös jätevesien viemäröinnin ja puhdistamisen. 
Laitoksen palveluksessa työskentelee yli 90 työntekijää ja lii-
kevaihto on noin 32 miljoonaa euroa. Kuopion Vedellä on yl-
läpidettävänään 15 
vedenottamoa, seit-
semän jäteveden-
puhdistamoa sekä 
2000 kilometriä ve-
sihuoltoverkostoja. 
Kaikkiaan asukkai-
ta verkostojen piiris-
sä on noin 120 000.

Kuopion Vesi Oy huolehtii toiminta-alueensa vesihuollosta ym-
päristön kannalta kestävällä tavalla mahdollistaen alueen kas-
vua ja kehitystä. Vastuullinen, hyvinvointia luova ja eteenpäin 
katsova ovat arvoja, joihin kaikki yhtiön toiminta perustuu.
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Monipuolinen  
vesien asiantuntija

KVVY Tutkimus Oy

Tutustu palveluihimme

Ota yhteyttä: myynti@kvvy.fi

Ympäristövastuuta yhdessä

» kaupunkiympäristön  
hulevedet ja  

vesienhallinta
» vesihuollon  

palveleva kumppani
» analytiikka- ja  

näytteenottopalvelut

Oulun Veden Viinivaara-hanke 
vedenhankinnan varmistamiseksi etenee

Oulun Vesi on kunnallinen liike-
laitos, joka toimittaa asiakkailleen 
joka päivä 33 000 kuutiota hyvä-
laatuista talousvettä verkostois-
taan. Oulun Vesi myös ylläpitää 
vesijohto- ja viemäriverkostoja 
sekä vastaa jätevesien puhdistuk-
sesta ympäristö huomioiden. Ou-
lun Vesi paitsi tuottaa laadukasta 
vettä kuntalaisille myös huolehtii, 
että lähialueiden vesistöt säilyvät 
puhtaina. Kaupungin vesilaitos on 
perustettu vuonna 1902.

Vesi Oulujoesta ja 
pohjavedestä
Oululaiset juovat Oulujoen vedes-
tä tehtyä hanavettä. Vesi valmiste-
taan juotavaksi ja puhtaaksi Hintan 
ja Kurkelanrannan vesilaitoksissa. 
Vettä otetaan joesta joka vuosi noin 
kymmenen miljoonaa kuutiota. Ha-
navettä valmistetaan nykyaikaisil-
la ja tehokkailla puhdistusmenetel-
millä, ja se desinfioidaan käyttäjil-
le turvalliseksi. Desinfioinnilla var-
mistetaan, ettei vesi sisällä tauteja 
aiheuttavia mikrobeja. Kurkelan-
rannan vedenpuhdistamolla talous-
veteen lisätään myös pieni määrä 
Hangaskankaan pohjavettä ennen 
verkostoon johtamista.

Muualla kuin Kanta-Oulussa 
asuvat juovat pääsääntöisesti poh-
javettä. Oulun Vedellä on pohja-
vedenottamoita Hangaskankaalla, 
Haukiputaalla, Kiimingissä, Ylikii-

mingissä, Yli-Iissä ja Oulunsalos-
sa. Pohjavesikään ei tule hanaan 
täysin suoraan, vaan vettä käsitel-
lään tarpeen mukaan esim. UV-va-
lolla desinfioimalla. Joskus vesistä 
poistetaan myös rautaa.

Viinivaaran varavesihanke
Muuttunut maailmantilanne vaatii 
panostamaan varautumistoimiin. 
Jos Oulujoen vesi syystä tai toisesta 
muuttuisi juomakelvottomaksi tai 
jos vesilaitos saastuisi, Oulun Ve-
den asiakkaille pystyttäisiin toimit-
tamaan juomavettä vain noin ämpä-
rillisen verran päivässä (13 litraa). 

Oulun kaupunki kuuluu kriisi-
valmiuden osalta nykyisellään val-
takunnallisesti heikoimpaan luok-
kaan 3. Maa- ja metsätalousminis-
teriön määräyksen mukaan Oulun 
täytyy nostaa kriisivalmiutensa 
luokkaan 1 tai 2. Vedensaannin tur-
vaamiseksi Oulun Vesi on velvolli-
nen järjestämään vedenhankinnan 
tulevaisuudessa kahdesta eri vesi-
lähteestä, joista toisen tulee käytän-
nössä olla pohjavesilähde.

Oulun kaupunki haki Oulun Ve-
delle vesilain mukaista lupaa ottaa 
pohjavettä Viinivaaran ja Kälväs-
vaaran pohjavesialueilta. Vedenot-
to tapahtuu yhteensä yhdestätoista 
vedenottamosta. 

Uuden pohjavesihankkeen to-
teutuessa oululaisten vesihanoista 
tulisi sekoitettua pohja- ja pintavet-

tä. 2/3 talousvedestä olisi edelleen 
Oulujoen puhdistettua pintavettä 
ja 1/3 pohjavettä, jota johdettaisiin 
oululaisille Viinivaara-Kälväsvaa-
ra -alueelta.

Vedenhankinnan varmistamis-
ta koskevan Viinivaara-hankkeen 
myönteinen lupapäätös saatiin 
marraskuussa 2023 Pohjois-Suo-
men aluehallintovirastosta. Lupa-
päätöksessä myönnettiin lupa ve-
denottoon kaikille haetulle 11 ve-
denottamolle siten, että vedenotto-
määrä on yhteensä 9 000 m3/vrk.  

Hintan vesilaitoksen 
laajennus
Häiriöttömän vedenjakelun var-
mistamiseksi vedentuotantokapa-
siteetin lisääminen Hintan vesilai-
toksen yhteyteen on välttämätöntä. 
Vesilaitoskapasiteetin lisääminen 
on tarpeen sekä kotitalouksien ve-
denjakelun varmistamisen että elin-
keinoelämän kehittämisedellytys-
ten kannalta

Hintan vesilaitoksen yhteyteen 
rakennetaan uusi laitosyksikkö, jo-
ka toimii vastaavalla tavalla kuin 
nykyinenkin vesilaitos. Myös esi-
käsittelyä tehostetaan. Uusi laito-
syksikkö toimii itsenäisesti, joten 
se pystyy toimimaan häiriöttömästi 
nykyisen Hintan vesilaitoksen pe-
rusparannuksen ajan. Samalla ra-
kennetaan uusi raakavesiputki. Ny-
kyistä ja uutta laitosyksikköä ohja-

taan samasta valvomosta. Lisäksi 
rakennetaan uusi puhdasvesiallas, 
joka palvelee nykyistä ja uutta ve-
silaitosta, sekä uusi yhdysvesijohto 
Hintan ja Kurkelanrannan välille.

Lietteen käsittelyyn uusi 
palvelusopimus
Oulun Vedellä on kaksi jäteve-
denpuhdistamoa. Valtaosa jäteve-
sistä puhdistetaan Oulun kaupun-
gin Taskilan puhdistamolla, joka 
on Pohjois-Suomen suurin jäteve-
denpuhdistamo. Taskilassa käsitel-
lään myös Muhoksen, Utajärven ja 
Iin jätevedet. Yli-Iin jätevedenpuh-
distamolla käsitellään kirkonkylän 
kaava-alueelta tulevat yhdyskunta-
jätevedet. Oulunsalon alueen jäte-
vedet johdetaan käsiteltäväksi La-
keuden Keskuspuhdistamo Oy:lle 
Kempeleeseen. Perämereen lasket-
tavan puhdistetun jäteveden laatua 
seurataan päivittäin, ja ympäristö-
viranomaisille raportoidaan jäteve-
den laadusta neljännesvuosittain.

Keväällä 2024 käynnistyy liet-
teenkäsittelyn uusi palveluhankin-
ta, kun 15 vuotta käytössä ollut Ke-
micond-menetelmään perustuva 
lietteenkäsittelyn palvelusopimus 
päättyy. Lietteet tullaan jatkossa 
käsittelemään biokaasulaitokses-
sa, jossa tuotetaan biokaasua lii-
kennepolttoaineeksi. Ratkaisulla 
tavoitellaan edullisempaa käsitte-
lykustannusta ja ilmastohyötyä bio-

kaasun korvatessa fossiilisten polt-
toaineiden käyttöä. Kymmenvuo-
tinen sopimus tehtiin kuntaomis-
teisen jätehuoltoyhtiö Kiertokaari 
Oy:n kanssa ja lietteet tullaan kä-
sittelemään valtio-omisteisen Ga-
sum Oy:n laajennettavalla laitok-
sella Oulussa.

www.oulunvesi.fi

Puolivälinkankaan vesitornia 
saneerattiin v. 2023.

Vesihuoltoverkostojen toiminta 
varmistettava kaikissa tilanteissa

– Nykypäivän vesihuoltolaitoksella putki-
rikot ja tukokset ovat jo niin arkipäiväisiä 
asioita, ettei niitä mielestäni edes voi mää-
ritellä häiriötilanteiksi ja toimintamallit näis-
sä tapauksissa ovat pääsääntöisesti kaikil-
la tehokkaita, jolloin asiakasvaikutuksetkin 
ovat minimaalisia, Kuntien Putkimestarit 
ry:n puheenjohtaja Sami Sillstén totesi ai-
emmassa kevään Savon Yritysuutisten haas-
tattelussamme.

Vesihuoltolaitokset ovat varautuneet vaih-
televalla tasolla erilaisiin häiriötilanteisiin. 
Perinteinen häiriötilanteisiin varautuminen 
on ollut sitä, että laitoksella on valmius ja 
materiaalit korjata putkirikkoja sekä avata 
viemäritukoksia kaikkina aikoina. 

Historia on kuitenkin osoittanut, että näis-
sä asioissa kompastutaan aina viestintään ja 
käytännössä sen hitauteen. Monissa laitok-
sissa on mm. normaalitoiminnan, kuten ”put-
kirikot ja tukokset” asiakasviestintään sovit-
tuja toimintamalleja ja -rooleja, viestipohjia 
sekä viestintäjärjestelmiä. 

– Olen itse sitä mieltä, että nämä viestin-
tämallit eivät sovellu tai ole riittäviä laaja-
alaisiin häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin, 
vaan niihin on mietittävä aivan omat toimin-
tamallit ja keinot, Sillstén sanoo.

Mitä laajemmista häiriötilanteista on ky-
se, sitä varmemmin niissä on roolia myös 
viranomaisilla. Silloin nämä roolit ja toimin-

tamallit on sovittava, ja niitä on myös harjoi-
teltava. Harjoituksissa löydetään nopeimmin 
kehitettävät asiat, kuten esimerkiksi tarvitta-
vat viestipohjat, tilannekuvan muodostami-
seen käytettävät tavat, tiedottamisen kana-
vat, jolloin huomataan omien resurssien rajat 
ja löydetään tarvittavat sopimuskumppanit.

Sillstén huomauttaa, että viestinnän haas-
teet ovat helposti havaittavissa esimerkiksi 
keittokehotustilanteissa eli silloin, kun vet-
tä ei missään tapauksessa saisi juoda keit-
tämättä. 

Vedenjakelun ylläpitämiseen tulee 
varautua tilanteissa kuin tilanteissa
Poikkeustilanteilla tarkoitetaan usein laaja-
alaisia häiriötilanteita. Esimerkiksi välttä-
mättömän talousveden jakelu suurelle asu-
kasmäärälle alkaa olla mahdoton tilanne kai-
kille laitoksille jo lyhytaikaisissakin laaja-
alaisissa häiriötilanteissa, tämä on myös syy 
keittokehotuksen tarpeellisuuteen. Laitosten 
tulee siis varautua vedenjakelun ylläpitämi-
seen tilanteissa kuin tilanteissa.

Pitkän aikavälin varautumisessa pitää 
yhdessä omistajakuntien kanssa päättää ve-
denjakelujärjestelmän varmuuden kehittämi-
sestä eli esim. kahdennetuista syöttöputkis-
ta halutuille alueille. Tämä vaatii sopimusta 
alueista, suunnittelua, rakentamista ja tieten-
kin rahaa. Putkien vanhetessa laitosten tulee 
varustautua aiempaa paremmin myös putki-
rikkojen korjaamiseen niin materiaalin kuin 
osaamisen ja henkilöstön resurssien suhteen. 

Tekstilähde 
Savon Yritysuutiset maaliskuu 2024 

Vesihuoltopalveluiden toiminta-
varmuus on varmistettava niin 
häiriö- kuin laajemmissakin poik-
keustilanteissa. 
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Rakennustyömaat hei-
kentävät merkittävästi 
vesiympäristön tilaa. 

Kaikilla työmailla on sik-
si suunniteltava etukäteen, 
mihin työmaalla syntyvät 
vedet ohjataan ja miten ne 
käsitellään. Keväällä julkis-
tettu työmaavesiohje koko-
aa parhaat opit ja käytännöt.

Työmaiden aiheuttama 
kiintoainekuormitus vesiin 
on jopa 10–20-kertainen 
maanviljelysmaihin verrat-
tuna. Espoon, Helsingin, 
Kauniaisten ja Vantaan kau-
punkien sekä HSY:n yhdessä 
laatima työmaavesiohje tar-
joaa nyt keinoja työmaavesi-

en hallintaan sekä ohjearvot 
päästöille. Tarve on kova, 
koska pääkaupunkiseudulla 
on käynnissä satoja työmai-
ta vuodessa. 

Uusi työmaavesiohje on 
laadittu yhteisestä tarpees-
ta ja rakennusalan toivees-
ta. Rakennusalan ympäris-
tövaikutukset ovat suuret: 
ala esimerkiksi tuottaa 30 
prosenttia maailman jätteis-
tä ja aiheuttaa 50 prosenttia 
luonnonvarojen kulutukses-
ta. Työmaavesien käsittely 
on osa rakennusalan kehit-
tyvää vastuullisuutta. 

– Ohjetta seuraamalla 
pääkaupunkiseudun raken-

nustyömaat nousevat työ-
maavesien hallinnan ja vas-
tuullisen rakentamisen edel-
läkävijöiksi. Vastuullisuus 
kiinnostaa asiakkaita, sijoit-

tajia ja naapurustoa. Haitto-
jen ehkäisy on paitsi ympä-
ristöteko, myös ennakoivaa 
maineen ja riskien hallin-
taa, sanoo Espoon kaupun-

gin ympäristötietopäällikkö 
Saara Olsen. 

Jos työmaavesien hal-
linta laiminlyödään, ym-
päristöhaittojen lisäksi voi 
aiheutua myös merkittäviä 
kustannuksia. Esimerkiksi 
hulevesiputkiston puhdista-
minen käsittelemättömästä 
työmaavedestä voi maksaa 
urakoitsijalle kymmeniä tu-
hansia euroja. 

Työmaiden vedet 
vaikuttavat 
uhanalaisen taimenen 
kutupuroihin ja 
Itämeren tilaan
Vaikka yksittäisen työmaan 
kesto voi olla lyhyt, työ-
maat kuormittavat usein sa-
moja pintavesiä. Työmaiden 
vesi kulkeutuu hulevesivie-
märistä tai ojasta puhdista-
matta lähimpään vesistöön, 
jonka ympäristössä voi olla 
useita eri työmaita. Jos vesiä 
ei käsitellä oikein, vesistöi-
hin päätyy muun muassa öl-
jyä, raskasmetalleja ja kiin-
toainesta eli maata. Maa sa-
mentaa puroja ja estää kalo-
jen kutemisen ja vesikasvien 
kasvun. 

– Kiintoaines on ongel-
ma erityisesti uhanalaisil-

le taimenille, joita elää ja 
kutee useissa puroissa pää-
kaupunkiseudun urbaanis-
sa sykkeessä, sanoo Helsin-
gin kaupungin johtava ym-
päristötarkastaja Sini-Pilvi 
Saarnio. 

Työmaavedet voivat kul-
jettaa mukanaan myös typ-
pihuuhtoumaa louhintatyö-
mailta. Typpi rehevöittää ve-
sistöjä ja pahentaa Itämeren 
sinileväkukintoja.

Työmaavesien hallinnal-
la saadaan pistekuormitusta 
luonnonvesiin vähenemään. 
Tämä auttaa uhanalaisia laje-
ja säilymään ja niiden kanto-
ja palautumaan elinvoimai-
siksi. Työmaavesien käsit-
telyllä vaalitaan näin myös 
vesiluonnon monimuotoi-
suutta. 

Työmaavedellä tarkoite-
taan työmailla muodostuvia 
vesiä tai lietteitä, lukuun ot-
tamatta työmaakoppien sosi-
aali- ja saniteettitiloissa syn-
tyviä talousjätevesiä. Työ-
maavettä muodostuu sade- 
ja sulamisvedestä, maape-
rän vesistä ja työmenetelmis-
sä käytettävistä vesistä sekä 
työmaan ulkopuolisten vesi-
en päästessä työmaa-alueel-
le. Työmaavesiä ei saa ohjata 
jätevesiviemäriin, sillä suu-
ret määrät kylmää ja kiinto-
ainespitoista vettä haittaavat 
viemäreiden ja jäteveden-
puhdistamon toimintaa. Tä-
mä voi johtaa jätevesipääs-
töihin viemäriverkostossa ja 
heikentää puhdistustulosta 
jätevedenpuhdistamolla.

Tekstilähde 
Espoon kaupunki

Pääkaupunkiseudun rakennustyömaat 
työmaavesien hallinnan edelläkävijöiksi 

Keväällä julkaistu uusi ohjeistus kokoaa par-
haat opit ja käytännöt. Yhteisestä tarpeesta 
ja rakennusalan toiveesta laadittu työmaa-
vesiohje vähentää merkittävästi pääkaupun-
kiseudun työmaiden päästöjä vesistöihin.

Työmaavettä muodos-
tuu sade- ja sulamis-
vedestä, maaperän 
vesistä ja työmene-
telmissä käytettävistä 
vesistä sekä työmaan 
ulkopuolisten vesien 
päästessä työmaa-alu-
eelle.    Kuva Saara Olsen
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Lahti Aqua tarjoaa vesihuoltopalvelut vastuullisesti ja 
toimintavarmasti jo yli sadan vuoden kokemuksella

Kaikki tarkastajamme ovat sertifioituja, ISO 17024 mukainen sertifiointi perustuu yleiseurooppalaiseen 
tarkastajien pätevyysmääritykseen TR 17207 ollen puolueeton pätevyyden varmistamis- ja 

ylläpitojärjestelmä turvallisuudesta huolehtiville ammattilaisille. Jo yli 10 000 tarkastettua leikkipaikkaa 
kertovat asiakkaidemme vahvasta luottamuksesta ja tarkastajiemme korkeasta laadusta. 

Raportistamme löydät selkeät kuvat, korjausehdotuksen ja kustannusarvion.

Leikkipaikan
turvatarkastukset
Huollot/ asennukset
Turva-alustojen 
HIC-testaukset

SOITA, NIIN KERROMME LISÄÄ:
p.0400 211 221  |  www.leikkiturva.fi

Tiesitkö,

Turvaa lasten leikit

Leikki- ja ulkokuntoilu-
paikkojen suunnittelut
Meiltä myös laadukkaat
leikki-, ulkokuntoilu- 
ja ulkokalusteet

että leikkipaikan
turvatarkastus pitää
tehdä joka vuosi?

Leikkipaikat eivät
ole vain leikkipaikkoja.

Leikkiturva suunnittelee
ja toteuttaa, leikkipaikka 

kerrallaan.”

Leikkiturva Oy on leikkipaikkojen turvallisuusasioihin 
erikoistunut yritys. Teemme mm.

”

Lahti Aqua Oy tuottaa vesihuolto-
palvelut 147 000 ihmiselle ja yri-
tykselle. Lahden lisäksi Lahti Aqua 
on operoinut vuoden 2008 vuo-
den alusta lähtien Hollolassa ja 
vuoden 2023 alusta Iitissä. Lisäksi 
Lahti Aqua on vuodesta 2020 läh-
tien johtanut vettä Orimattilan 
Pennalaan. Vuoden 2025 alus-
sa Lahti Aqua ryhtyy hoitamaan 
myös Heinolan vesihuoltoa. 

Toimintamallissa kuntien vesilaitokset työn-
tekijöineen ovat siirtyneet Lahti Aqualle, 
jonka tuottamat vesihuoltopalvelut käsittä-
vät laadukkaan asiakaspalvelun, veden han-
kinnan ja jakelun, jätevesien johtamisen ja 
käsittelyn sekä näiden toimintojen yllä- ja 
kunnossapidon sekä kehittämisen.

Verkostot ovat edelleen kuntien omistuk-
sessa ja kunnat päättävät vesihuoltomaksu-
jen suuruuden. Lahti Aqua pystyy reilun 80 
työntekijän voimin tarjoamaan kunnille kus-
tannustehokasta vesihuoltoa ja turvaamaan 
henkilöstön riittävyyden kaikissa vesihuol-
lon tilanteissa.

Lahti Aquan asiakkaat juovat 
talousvetenään 100 prosenttisesti 
pohjavettä 
Lahden seudulla sijaitsevien pohjavesialu-
eiden määrä on valtakunnallisesti merkittä-
vä, ja siksi Lahti Aquan asiakkaat juovat ta-
lousvetenään 100 prosenttisesti pohjavettä. 
Lahti saa vetensä pääasiassa itä-länsisuun-

taisen Salpausselän ja pohjois-eteläsuuntai-
sen pitkittäisharjun muodostamasta pohja-
vesialueesta, niin kutsutusta Vesijärvi-Laune 
-ruhjeesta. Soraharjut ovat niin tehokkaita 
suodattimia, että niiden puhdistamat sade- ja 
sulamisvedet kävisivät vaikka sellaisenaan 
juotavaksi. Veden mikrobiologisen turvalli-
suuden varmistamiseksi vettä kuitenkin de-
sinfioidaan UV-valolla ja desinfiointikemi-
kaalilla.

Lahdessa ja lähialueilla muodostuu 

pohjavettä kaikkiaan noin  
100 000 m³ vuorokaudessa, 
josta Lahti Aquan asiakkaille 
virtaavan puhtaan veden mää-
rä on päivittäin yli 25 000 m3. 
Lahtelaiset käyttävät vettä 
keskimäärin 110 litraa vuo-
rokaudessa asukasta kohden.

Pohjavesien suojelu on eri-
tyisen merkittävää Lahdessa 
ja Hollolassa, koska asutus ja 
teollisuus sijaitsevat pääosin 
käyttövesivarojensa pääl-
lä. Pilaantuessaan pohjavesi 
puhdistuu ja uusiutuu hyvin 
hitaasti.

Verkoston kunto 
vaikuttaa olennaisesti 
talousveden laatuun
Turvallinen ja korkealaatui-
nen vesihuolto näkyy asiak-
kaille moitteettomana veden-
laatuna sekä häiriöttömänä 
vedenjakeluna. Lahti Aquan 
operoimilla alueilla oli vuo-
den 2023 lopussa kunnossapi-

dettävää vesihuoltoverkostoa reilu 3100 km. 
Oikein kohdistetut saneerausinvestoinnit 

turvaavat toimivan vesihuollon, johon Lahti 
Aqualla on varauduttu. Lahti Aqua huomi-
oikin vesihuoltopalveluita ympäryskuntiin 
tuottaessaan kuntien tarpeet, jolloin vesihuol-
toinfraa sitoudutaan kehittämään yhteistyös-
sä pitkällä aikavälillä. Näin toimimalla voi-
daan varmistua, että saneerausinvestoinnit 
kohdistetaan verkoston kriittisimpiin osiin, 
vedenjakelukatkokset ovat mahdollisimman 

vähäisiä ja asiakkaat tyytyväisiä vesihuolto-
palveluihinsa.

Jätevedenpuhdistus 
on merkittävä ympäristöteko 
Toimivalla jätevedenpuhdistusprosessilla 
Lahti Aqua käsittelee asumisessa ja teolli-
suudessa syntyvät jätevedet ympäristöluvan 
mukaisesti viimeisintä teknologiaa hyödyn-
täen. Lahti Aqualla on yhteensä neljä jäte-
vedenpuhdistamoa, joilla käsitellään yhteen-
sä noin 35 000 kuutiota jätevettä päivittäin.  

Lahti Aquan jätevesipuhdistamot poista-
vat 98 % orgaanisesta aineesta ja fosforista 
sekä yli 70 % typestä. Jäteveden käsittely-
prosessin viimeisenä vaiheena purkuvedet 
hygienisoidaan tehokkaasti EU:n uimavesi-
direktiivin vaatimusten mukaiselle tasolle ja 
takaisin luonnon kiertokulkuun. 

Puhdistusprosessissa erotettua lietettä 
käsitellään Kariniemen ja Ali-Juhakkalan 
puhdistamoilla mädättämöissä. Niissä liet-
teen orgaaninen aines hajoaa suurimmaksi 
osaksi biokaasuksi, jota hyödynnetään läm-
mitysenergiana. Tuotetusta energiasta noin 
70 % käytetään puhdistamoiden lämmityk-
seen ja loput johdetaan Lahti Energian kauko-
lämpöverkkoon. Puhdistamoilta kuivattu lie-
te toimitetaan Lahti Aquan tytäryhtiö Labio 
Oy:lle kompostoitavaksi. Kuivattua lietettä 
ja biojätteitä kompostoitaessa syntyy multaa, 
jota käytetään viheralueiden rakentamisessa.

 www.lahtiaqua.fi

Yhteishankkeella parannetaan 
vesihuollon toimintavarmuutta 

ja kyberturvallisuutta

Vesihuolto on merkittävä osa yhteiskun-
nan kriittistä infraa ja välttämättömyys-
palveluja, joiden on toimittava luotetta-

vasti ja häiriöttömästi kaikissa olosuhteissa.
Tampereen Vesi ja seitsemän muuta ve-

silaitosta ovat saaneet rahoitusta hankkee-
seen, jossa parannetaan vesihuollon toimin-
tavarmuutta ja kyberturvallisuutta. Hankkeen 
ensimmäinen päätavoite on kehittää osallis-
tuvien vesihuoltolaitosten konkreettisia ky-
berturvallisuuteen liittyviä kyvykkyyksiä 
lyhyellä ja pitkällä aikavälillä. Toinen pää-
tavoite on laatia hankkeeseen osallistuvien 
vesihuoltolaitosten yhteistyönä koko vesi-
huoltolaitoskenttää hyödyttävät malliproses-
sit ja -dokumentit.

VESKY-hankkeen päätoteuttajana toi-
mii Helsingin seudun ympäristöpalvelut 
-kuntayhtymä HSY ja muut osatoteuttajat 
ovat Tampereen Vesi Oy, Alva-yhtiöt Oy, 
Hämeenlinnan Seudun Vesi Oy (HS-Vesi), 
Kuopion Vesi Oy, Lahti Aqua Oy, Oulun Ve-
si -liikelaitos, sekä Porin Vesi (liikelaitos).

Tunnistettuja parannuskohteita ovat muun 
muassa. dokumentaatio, systemaattinen ris-
kienhallinta, kumppanuusverkoston parem-
pi hallinta sekä kyberturvallisuuteen liitty-
vän koulutuksen ja tietoisuuden lisääminen. 
Haasteena on tunnistettu muun muassa vesi-
huollon resurssi- ja osaamispula.

Maa- ja metsätalousministeriö (rahoittaja) 
ja Etelä-Savon ELY-keskus (rahoittajan myön-
täjä) on rahoittanut hanketta 560 984 eurol-
la vesihuollon toimintavarmuuden ja kyber-
turvallisuuden parantaminen -avustushausta. 
Hankkeen toteutusaika on 1.2.2024-31.8.2025.

Hankkeen taustaa
Valtion vuoden 2023 talousarviossa pidettiin 
tarpeellisena uutta määrärahaa vesihuollon 
toimintavarmuuden ja kyberturvallisuuden 
parantamiseksi. Määräraha on osa laajempaa 
kokonaisuutta, jolla varmistetaan kriittisen 
infrastruktuurin toiminta muuttuneessa tur-
vallisuusympäristössä.

Maa- ja metsätalousministeriö ja Etelä-
Savon ELY-keskus myönsivät määrärahan 
nojalla 2,23 miljoonaa euroa 51 hankkeel-
le. Hakuaikana 2.10. –30.11.2023 saapui 82 
hakemusta.

Avustusta saaneiden hankkeiden tavoit-
teena on erityisesti varmistaa vesihuoltopal-
velujen kyberturvallisuutta. Lisäksi kehite-
tään vesihuollon alueellista yhteistyötä sekä 
edistetään vesihuoltolaitosten yhdistymisiä 
niitä koskevilla selvityksillä.

– Hankkeissa laaditaan suunnitelmia di-
gitalisaation ja kyberturvallisuuden paran-
tamiseksi, edistetään ja toteutetaan laitosten 
keskeisten järjestelmien rajapintaratkaisuja 
ja parannetaan vesihuollon kyberturvalli-
suutta useilla erilaisilla toimenpiteillä. Li-
säksi osa hankkeista tähtää vesihuoltolaitos-
ten yhdistymisiin. Hankkeiden toteuttajia on 
isojen kaupunkien vesihuoltolaitoksista pie-
niin vesiosuuskuntiin asti, ja ne hyödyttävät 
yli sataa laitosta ympäri maan, Etelä-Savon 
ELY-keskuksen vesitalousasiantuntija Mar-
kus Tirkkonen kertoo.

Tekstilähde Tampereen Vesi Oy 
ja ELY-keskukset
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SNICKERS Workwear 
pehmeä huppari

Kun ostat mitkä tahansa normaali-
hintaiset Snickers Workwear 

FlexiWork -työhousut, 
saat tämän HUPPARIN
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Tule ja kokeile, miten nämä 
housut istuvat jalkaasi! 

Paremman työpäivän puolesta! 
Irrotettavat riipputaskut Cordura-materiaalista
Kestävä ja joustava Ripstop-kangas
Vetoketjulliset tuuletusaukot verkkomateriaalista
Neljään suuntaan joustavat paneelit haaroissa ja takaosassa
KneeGuard Pro -polvisuojajärjestelmä
Stretch Cordura 
-vahvikkeet polvissa
Heijastinnauhat 
lahkeiden takaosassa
Vahvistettu lahkeen alaosa

Erittäin kevyet, 
hyvin istuvat 
ja kestävät 
työhousut.

Ilmainen huppari sisältyy kaikkiin 
FlexiWork-housujen, LiteWork 
6208/0404 -housujen ja Allround 
6590/0404 -housujen ohjehintaan.
Kampanja kestää niin kauan kuin 
ilmaisia huppareita riittää.
Tarjous ei koske Snickers Workwear 
-lastenhousuja. Etua ei voi yhdistää 
muihin alennuksiin.
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Full-Stretch- 
työhousut 

irrotettavilla 
riipputaskuilla
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177 €

6590
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UUSI
Capsulized™ 
työhousut 

integroiduilla 
polvisuojilla

www.tamrex.fi TAMREX OY
TAMPERE
Turvesuonkatu 7 
p. 03 3142 1522

JYVÄSKYLÄ
Alasinkatu 5
p. 03 3142 1565

LAHTI
Ansiokatu 2
p. 03 3142 1545

TURKU
Leipäläntie 71
p. 03 3142 1555

PORI
Satakunnankatu 38
p. 03 3142 1530

VANTAA
Tikkurilantie 68
p. 03 3142 1505

ESPOO
Koskelontie 15
p. 03 3142 1507

HÄMEENLINNA
Parolantie 10 
p. 03 3142 1560

TAMPERE
Kuokkamaantie 4 
p. 03 3142 1550

Kun vaadit 
parasta!

Hinnat sisältävät alv:n 24 % ja ovat voimassa toistaiseksi.


